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1. Yleinen taloudellinen kehitys  
 
Maailmantalouden elpyminen covid-19-pandemiasta sekä Venäjän hyökkäyssodan aiheuttamasta sokista 

on haurasta. Inflaatio on hidastunut laajalti energian hinnan alennuttua, mutta pohjainflaatio on sitkeästi 

korkealla tasolla monessa taloudessa. Reaalitulot ovat supistuneet hintojen nousun ollessa palkkojen nou-

sua nopeampaa. Maailmantalouden kasvu hidastuu 2,7 prosenttiin vuonna 2023 ja elpyy 2,9 prosentin kas-

vuun vuonna 2024 inflaation hidastuessa ja reaalitulojen kasvaessa.  

Yhdysvaltojen talouden sinnikäs veto jatkui alkuvuonna 2023. Vuoden 2022 mittava kasvuperintö sekä koh-

talainen kasvu kuluvan vuoden ensimmäisellä neljänneksellä viittaavat siihen, että korkojen nousu ei vielä 

ole merkittävissä määrin heijastunut kuluttajien ostovoimaan. Yksityistä kulutusta ylläpitävät vaihtuvakor-

koisten asuntolainojen vähäinen osuus sekä työmarkkinoiden vahva kehitys. Kuluttajahintainflaation hidas-

tuminen alle pohjainflaation heijastaa energian hinnan laskua. Kokonaistuotanto kasvaa 1,5 prosenttia 

vuonna 2023 ja kasvu kiihtyy hienoisesti 1,6 prosenttiin vuonna 2024 yksityisen kulutuksen vahvistuessa.  

Kiinan talouskasvu kiihtyi vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä suhteessa edellisneljännekseen. Ta-

louden avautuminen laajojen koronasulkujen jälkeen johti vähittäiskaupan elpymiseen tammikuussa 2023 

kiinalaisen uudenvuoden yhteydessä, ja elpyminen voimistui helmikuussa. Vähittäiskaupan kasvu hidastui 

maaliskuussa, mutta samaan aikaan vienti ampaisi kovaan kasvuun.  

Talouden kuva vuonna 2023 muodostuu pitkälti kotitalouksien kulutuskäyttäytymisestä sekä kiinalaisten 

tuotteiden kysynnästä Yhdysvalloissa ja Euroopassa. Kokonaistuotanto elpyy 5,1 prosentin kasvuun vuonna 

2023, mutta kasvu hidastuu 4,7 prosenttiin vuonna 2024 vähittäiskaupan kasvun palautuessa lähemmäs 

pidemmän aikavälin keskiarvoa. 

Yksityisen kulutuksen lasku pysähtyi vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä. Kasvua jarrutti edelleen 

lyhytikäisten tavaroiden, kuten energian ja elintarvikkeiden, kulutuksen väheneminen. Toisaalta kestokulu-

tustavaroiden kulutus toipui selvästi viime vuoden matalista lukemista. Kotitalouksien ostovoimaa heiken-

tävä inflaatio hidastui keväällä alle 8 prosenttiin, mutta hintataso on edelleen korkealla suhteessa kotita-

louksien käytettävissä oleviin tuloihin. Kotitalouksien asuntolainat on sidottu pääosin 12 kuukauden euri-

borkorkoon, minkä takia korkojen nousu iskee kotitalouksiin voimakkaimmin kuluvan vuoden aikana.  

(VM Taloudellinen katsaus kesä 2022 15.6.2023) 



2. Olennaiset tapahtumat kaupungin toiminnassa ja taloudessa 

2.1. Kaupunkistrategia  
 
Kaupunginvaltuuston 28.3.2022 hyväksymän Kajaani–aikaa elämälle! -kaupunkistrategian tavoitteena on, 
että vuonna 2026 kajaanilaiset ovat ylpeitä kotikaupungistaan Kainuun menestyvänä maakuntakeskuksena.  
Suuntaamme tulevaisuuteen kolmella teemalla: elinvoima ja osaaminen, lapset ja nuoret sekä kestävä kehi-
tys. 
 
Toimialojen, liikelaitosten ja tytäryhtiöiden strategiaa toteuttavien toiminnallisten tavoitteiden toteumat 
esitetään 3–4 luvuissa. Seuraava strategiakarttastrategiakartta kertoo toiminnallisten tavoitteiden to-
teumatilanteen kootusti. 
 

 
 
Strategiaa toteutetaan myös hankkeilla. Kajaanin kaupungin (pl. koulutusliikelaitos) hankesalkussa on tällä 
hetkellä 62 hanketta, joista toteutusvaiheessa on 39. Hankkeista 29 % tukee strategian elinvoima ja osaa-
minen -teemaa, 48 % lapset ja nuoret -teemaa ja 23 % kestävä kehitys -teemaa. Hankkeiden rahoitukseen 
käytetään tänä vuonna 2,6 milj. euroa, josta kaupungin omavastuu on 0,4 milj. euroa. 
 
Lisäksi strategiaa toteuttavat elinvoimaohjelma, maankäyttöpoliittinen ohjelma, hyvinvointisuunnitelma, 
kulttuuriohjelma, henkilöstöohjelma ja omistajapoliittiset linjaukset. 
 
Seuraavassa on esitetty teemoittain joitakin keskeisiä tekoja strategian toteuttamiseksi.  
 
Elinvoima ja osaaminen - Menestyvä kaupunki 
 
Teemme uudistavaa elinvoimapolitiikka ja olemme houkutteleva kaupunki kasvavalle yritystoiminnalle.  Haemme kestävää kasvua 
teknologiaosaamisesta ja sen soveltamisesta, tulevaisuuden palveluista, luontomme rikkauksista, matkailusta ja uusiutuvasta ener-
giasta. Tasapainoisella taloudella varmistamme kaupungin elinvoiman.  
 
Helppo ja turvallinen arki luo hyvän elämän mahdollisuuksia kaikenikäisille kajaanilaisille ja erilaisille kotitalouksille. Kajaani on 
vetovoimainen kaupunki opiskelijoille, nuorille naisille ja perheille. Arvostamme alueemme osaajia, ja uusia osaajia muuttaa Kajaa-
niin kotimaasta sekä ulkomailta. Teemme yhteistyötä alueen muiden viestinviejien kanssa nostaaksemme Kajaanin pito- ja veto-
voimatekijät esille. 
 
Laaja kulttuuritarjonta, monipuoliset harrastukset ja erilaiset asumisen mahdollisuudet lisäävät Kajaanin lumovoimaa. Kajaani on 
paras kaupunki tehdä monipaikkaista työtä.  

 
Tänä vuonna käynnistynyt #GameCity Kajaani on kolmivuotinen hanke, jonka tavoitteena on synnyttää uu-
sia menestyviä pelialan yrityksiä alueelle, parantaa yritysten kasvumahdollisuuksia ja kehittää alan yhteisöl-
lisyyttä. Kaupunki rahoittaa hanketta kolmen vuoden ajan 250 000 eurolla vuodessa.  
 



Toukokuussa käynnistyneessä Kampus 2025 -hankkeessa kehitetään Kajaanin kampusalueen (Vimpelinlaak-
son ja Vuorikadun kampusalueet) kokonaisuutta ja kasvatetaan alueen vetovoimaa. Tavoitteena on luoda 
kampukselle houkuttelevia ja kilpailukykyisiä oppimis- ja työympäristöjä, jotka tukevat aktiivista oppimista, 
teknologian hyödyntämistä ja yhteisöllisyyttä.  
 
Kulttuurista lumovoimaa! -teemalla on tiivistetty yhteistyötä kulttuurialan toimijoiden ja elinkeinoelämän 
kanssa. Tavoitteena on lisätä kulttuurin merkitystä kaupungin vetovoimatekijänä ja löytää uusia yhteistyö-
mahdollisuuksia.  
 
Kajaani on mukana Yhdenvertainen Oulu2026 -hankkeessa. Vuosina 2023–2025 toteutettava hanke tukee 
kuntien ja kolmannen sektorin kulttuuritoimijoita toteuttamaan kulttuuripalveluja yhdenvertaisesti sekä 
vähemmistöryhmiä osallistumaan vahvemmin toteutukseen ja suunnitteluun.  
 
Lapset ja nuoret - Lasten ja nuorten kaupunki  
 
Meille on tärkeintä, että lasten sekä nuorten on hyvä kasvaa Kajaanissa ja heille rakentuu myönteinen suhde kotikaupunkiin.  
 
Tuemme lapsia ja nuoria hyvän elämän rakentamisessa ja huolehdimme heistä kasvun eri vaiheissa. Tarjoamme lapsille, nuorille ja 
lapsiperheille terveyttä, hyvinvointia ja kasvua edistävää tukea sekä oppimisympäristöjä. Edistämme lasten ja nuorten turvallisuutta 
sekä yhteisöllisyyttä kaikissa kasvuympäristöissä. Toimimme niin, ettei yksikään nuori syrjäytyisi. 
 
Lisäämme nuorten osallisuutta kuuntelemalla ja kuulemalla. Otamme nuoret mukaan heitä koskeviin asioihin. Rakennamme edelly-
tyksiä nuorten kohtaamiselle, harrastusmahdollisuuksille ja tapahtumille. 

 
PORE-hanke (Porukalla parempaan) päättyi 31.5.2023. Hankkeessa kehitettiin mm. Kajaanin kaupungin 
osallistuvan budjetoinnin malli. Osallistuvan budjetoinnin toisena vuonna aiheena ovat lapset ja nuoret. 
Jaettava budjetti on 50 000 euroa. Ideoita jätettiin 214. Äänestyksen voitti Kesäniemen uimarannan kehit-
täminen. Se on nyt suunnitteluvaiheessa. voitti äänestyksen. 
PORE-hanke päättyi 31.5.2023.  
 
 
JALKa – Johtaminen, arviointi ja laatutyö Kajaanin varhaiskasvatuksessa -hankkeen tavoitteena on kehittää 
arviointi- ja laatutyön osaamista pedagogisen johtamisen tueksi. Hankeaika on 1.8.2022 ja päättyy– 
31.12.2023.  Hankkeen rahoittaa ja rahoittajana on Opetus- ja kulttuuriministeriö. 
 
Lapsen tuen mallin jalkautus Kainuussa -hankkeen tavoitteena on tukea jo aiemmassa hankkeessa kehite-
tyn Lapsen tuen Kainuun mallin ja varhaiskasvatuslain uudistusten käytäntöön panoa, vahvistaa lapsen 
saamaa tukea sekä syventää ja kehittää monialaista yhteistyökulttuuria. Hanke toteutetaan vuonna 2023. 
Rahoittajan on OKM.  
 
Yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistaminen ja kehittäminen -hankkeen tavoitteena on yhteisöllisen, yh-
denvertaisen ja tasa-arvoisen koulunkäynnin tukeminen lisäämällä sekä yhteisöllistä että yksiköllistä opiske-
luhuoltotoimintaa. Hanke toteutetaan 2023, rahoittaja OKM. 
 
Amikset lukee -lukutaitohankkeen tavoitteena on ammattikorkeakouluopiskelijoiden lukemisen ja lukutai-
don edistäminen sekä kirjastonkäytön lisääminen. Hanke on käynnistynyt Toteutus 1.9.2022 ja se päättyy– 
31.12.2023. Rahoittajana on, rahoittajana Pohjois-Suomen AVI. 
 
Kajaanin varhaiskasvatus on mukana kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa elokuusta 2021 toukokuuhun 
2024. Kokeilu toteutetaan Huuhkajavaaran ja Kuurnan päiväkodeissa ja siihen osallistuu osa 5–6-vuotiaista 
lapsista. 
 
 
Kaupunki ja eri toimijat järjestivät lapsille, nuorille ja lapsiperheille erilaisia tapahtumia, toimintaa, leirejä, 
kursseja, retkiä ja kerhoja kesäloman 2023 ajaksi. Kesätyöseteli myönnettiin 566 perus- ja valmistavan ope-
tuksen oppilaalle ja toisen asteen opiskelijalle. 



 
Kestävä kehitys - Resurssiviisas luontokaupunki  
 
Käytämme resurssejamme harkitusti, hyvinvointia, kestävää kehitystä ja vihreää siirtymää edistävästi. Pidämme yhdessä huolta 
puhtaasta luonnostamme ja ympäristöstämme. Edistämme luonnon monimuotoisuutta, hillitsemme ilmastonmuutosta ja vähen-
nämme päästöjämme.  
 
Kehitämme Kajaania maakuntakeskuksena, jossa on tiivis ja kaupunkimainen keskusta sekä elinvoimaiset kyläalueet. Hyödynnäm-
me tehokkaasti olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta, jotta voimme tarjota monipuolisesti erilaisia vaihtoehtoja asumiseen sekä 
liike- ja teollisuustoimintaan.  
 
Edistämme uusiutuvan energian tuotantoa ja käyttöä sekä kiertotaloutta. Käytämme tilojamme tehokkaasti ja parannamme ener-
giatehokkuutta. Suosimme kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä. Teemme kestäviä hankintoja.  
 
Helposti saavutettavat taajamametsät, laajat metsäalueet sekä esteettömät lähivirkistysalueet lisäävät hyvinvointiamme.  

 
PUMA – Purkujätteestä materiaaliksi -hankkeen tavoitteena on lisätä purkamisesta syntyvien jätteiden 
hyödyntämistä Kajaanissa ja Sotkamossa. Mukana on em. kuntien olemassa olevia rakennuksia ja maanra-
kennuskohteita.  Hanke toteutetaan vuosina 2023–2024. 
 
Kaupungin energiansäästöohjelmassa on laskettu kiinteistöjen lämpötiloja ja kannustettu kiinteistöjen käyt-
täjiä, henkilöstöä ja vuokralaisia energian säästöön. Myös muita energiaa säästäviä toimenpiteitä on tehty.  
 
Ajoratojen ja pyöräteiden kunnon kartoitusta on joukkoistettu Crowdsorsa-mobiilipelillä. Pelaajat nauhoit-
tavat pyöräillessään videota ja keräävät samalla kartalta rahanarvoisia marjoja ja hedelmiä. 
 
Kajaanin joukkoliikenteen visuaalinen ilme ja logo uudistuvat tänä vuonna. Ne kuvastavat kaupungin sitou-
tumista kestävään liikkumiseen ja ympäristöystävällisiin valintoihin. Kajaanilaiset äänestivät vuonna 2022 
uuden ilmeen väriksi vihreän.  
 
PIHI-hanke 
PUMA-hanke (purkujätteestä materiaaliksi) on käynnistynyt vuoden alusta.  
 
Strategiamittareiden ja -indikaattorien toteuma 
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2.2. Elinvoima ja elinkeinotoiminta  
 

Yleinen taloustilanne on haastava ja se näkyy myös kainuulaisissa yrityksissä. Matalasuhdanteen odotetaan 
kuitenkin olevan melko lyhytaikainen ja mahdollisesti jo loppuvuonna tilanne paranee. Pula osaavasta työ-
voimasta on edelleen merkittävä ja todennäköisesti pahenee tulevina vuosina. Kainuussa on kuitenkin sel-
vitty pandemian sekä energia- ja polttoainekriisin aiheuttamista haasteista ilman konkurssiaaltoa. Kustan-
nusten nousu ja myös työelämän muutos näkyy palvelualoilla, esimerkiksi lounasravintolat ovat noiden 
syiden takia vähentyneet voimakkaasti. 
 
Merkittävimmät investointisuunnitelmat Kainuussa kohdistuvat biotalouteen ja kaivannaistoimintaan sekä 
matkailuun ja Kajaanissa myös datakeskusalaan. Metsäbiotaloudessa suurin on Paltamon KaiCell Fibers 
Oy:n hanke, ja Pfeifer Groupin Kajaanin sahalla on jo käynnissä merkittävä investointi. Tuulivoimahankkeita 
on vireillä Kajaanin eteläosiin, ja myös aurinkovoimala-alueita on kartoitettu. Kaivannaistoiminnan, erityi-
sesti Terrafame Oy:n merkitys Kainuun aluetaloudelle on suuri, Kainuun bkt:stä noin 13 % syntyy yhtiön 
ansiosta. Yhtiö työllistää suoraan lähes 800 työntekijää, heistä merkittävä osa asuu Kajaanissa. NATO-
jäsenyyden myötä ulkomaisten sijoittajien investointihalukkuuden odotetaan vahvistuvan myös Kainuussa. 
Jäsenyys vaikuttaa myönteisesti myös Kainuun Prikaatin toiminnan kehittymiseen. 
 
Yritysperustanta on säilynyt hyvällä tasolla, ja yrityskanta on kasvanut tasaisesti vuodesta 2018 lähtien, 
myös koronakriisin aikana. Haasteena on kuitenkin yrittäjien eläköityminen ja omistajanvaihdosten onnis-
tuminen. Sitä tukemaan on käynnistymässä uusi hanke, ja TE-palvelu-uudistuksessa asia tulee ottaa huomi-
oon. Kaupungin yrityspalvelusetelin kysyntä hiljentyi viime vuoden syksyllä koska talouden suunnasta oltiin 
epävarmoja. Nyt kevään aikana kysyntä on kasvanut, mikä sekin ennakoi yritysten näkevän tilanteen olevan 
parantumassa.  
 
Alalla kuin alalla on pulaa ammattitaitoisesta työvoimasta, ja useissa ammattiryhmissä työttömiä työnhaki-
joita on vähemmän kuin TE-palveluihin ilmoitettuja avoimia työpaikkoja. Vuosina 2018–2021 Kainuun rek-
rytointiongelmat olivat koko maan vaikeimmat, viime ELY-keskusalueista kolmanneksi vaikeimmat. Pula 
tekijöistä on pahentunut ympäri maata, ja ero muihin alueisiin on pienentynyt. Kotimaisella työvoimalla ei 
ratkaista haasteita, kun suurimmassa osassa muutakin maata työikäisten määrä vähenee. Ulkomaista työ-
voimaa tarvitaan. Kajaanin kaupunki on luonut kv. rekrytointiin ja työntekijöiden ja heidän perheidensä 
palveluihin vakinaiset palvelut. 
Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö: Alueelliset kehitysnäkymät keväällä 2023 

Kajaanin datakeskusekosysteemihanke on jatkunut ja eräänä tuloksena oli keväällä EUMETSAT-
datakeskuksen tulo Kajaaniin. Hanke jatkuu ainakin syksyn ajan, mahdollisesti myös ensi kevättalven ajan. 
Kolmivuotiset uudet suuret hankkeet Game City Kajaani ja Kampus 2025 ovat käynnistyneet. Kaupunkistra-
tegian ja elinvoimaohjelman tavoitteiden mukaisesti kaupungin ulkoiseen viestintään ja markkinointiin on 
panostettu, ja kaupunki osallistuu myös maakunnallisiin matkailuhankkeisiin, erityisesti kv. matkailun hank-
keisin. 

Uuden hallituksen hallitusohjelmaan on kirjattu tavoite kehittää Suomen sisäistä lentoliikennettä ensisijai-
sesti markkinaehtoisesti, mutta turvaten huoltovarmuuden, vientiteollisuuden ja matkailun kannalta tärke-
ät lentoyhteydet tarvittaessa ostopalveluliikenteellä, ja että asiaa tarkastellaan budjettiriihessä 2023. Osto-
liikenteen jatkuminen maakuntareiteillä edellyttää budjettirahoituksen saamista, mutta tavoitekirjaus on jo 
merkittävä edistysaskel, kotimaan lentoliikennettä ei ole aiemmin otettu vastaavalla tavalla huomioon val-
tion väyläpolitiikassa. 

Työllisyyden kuntakokeilu on jatkunut tuloksekkaasti, ja arvioitu monella mittarilla maan parhaimpiin kuu-
luvaksi. TE-palvelu-uudistuksen varsinainen valmistelu käynnistyi eduskunnan hyväksyttyä lain kevättalvel-
la. Uudistuksen toteuttamisesta Kainuu-Koillismaan työllisyysalueena on tehty mukaan lähtevien kuntien 
kesken aiesopimus, jossa on sovittu toteutuksen keskeiset periaatteet. Varsinainen työllisyysalueen muo-
dostamiseen tarvittava yhteistoimintasopimus valmistellaan kuntien päätöksentekoon elo-syyskuun aika-
na.   
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Maahanmuuttovirasto Migrin toteuttaman vastaanottokeskustoiminnan kilpailuttamisen lopputuloksena 
Kajaanin kaupungin kv. palvelujen vastaanottokeskus siirtyi Babando Oy:lle, jolla jo aiemmin on ollut yksi 
vastaanottokeskus Kirkkonummella. Yritys voitti kilpailutuksen myös Ahvenanmaan osalta. Vastaanottokes-
kus ja sen henkilöstö siirtyivät 1.8. alkaen Babandon palvelukseen vanhoina työntekijöinä liikkeenluovutuk-
sella. Kaupungin kv. palveluihin jäivät ulkomaisen työvoiman rekrytoinnin palvelut ja kotouttamispalvelut, 
jotka jatkuvat elinvoimapalvelujen yhdistetyssä työllisyys- ja kansainvälisyyspalvelujen tiimissä.  

 

2.3. Väestö ja työllisyys   
 

 

Lähde: Tilastokeskus 

 
Kajaanin väestö on vähentynyt väestömuutosten ennakkotietojen mukaan vuoden alusta kesäkuun lop-
puun mennessä 29 henkilöllä. Eniten on vähentynyt 70–79-vuotiaiden ikäluokka.  Koko Kainuussa väestö on 
vähentynyt vuoden alkupuoliskolla 201 henkilöllä. Kainuun suurena haasteena on laskeva väestönkehitys. 
Kehityksen suunnan lieventämiseen tarvitaan suuri määrä maahanmuuttoa, erityisesti kaivataan osaavaa 
työvoimaa.  
 
Kainuussa oli kesäkuun lopussa 2 689 työtöntä työnhakijaa, mikä on 89 henkeä vähemmän (3 %) kuin vuot-

ta aiemmin. Prosentuaalisesti tarkasteltuna pienentyminen oli ELY-keskusalueista toiseksi suurinta, koko 

maassa työttömyys lisääntyi 2 %. 

 

Työttömyysaste oli Kainuussa kuun lopussa 8,8 %, mikä 0,2 prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuosi sitten. 

Työttömyysaste oli ELY-keskusalueista neljänneksi pienin ja matalammalla kuin kertaakaan kesäkuussa 

Työnvälistystilaston ensimmäisen tiedon eli vuoden 2006 jälkeen. Koko maassa työttömyysaste oli 10,0 %, 

mikä on 0,1 prosenttiyksikköä vuoden takaista enemmän. 
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 Pitkäaikaistyöttömiä oli kuun lopussa 599, mikä on 9 % vähemmän (56) kuin vuotta aiemmin. Edelliskuusta 

pitkäaikaistyöttömyys nousi 3 % (+15). Pitkäaikaistyöttömiä oli 22 % työttömistä, vuotta aiemmin osuus oli 

24 %. 

Uusia avoimia työpaikkoja ilmoitettiin työ ja elinkeinotoimistoihin sekä kuntakokeiluihin kesäkuun aikana 

833, mikä on 20 % vähemmän (203) kuin vuosi sitten. Tekijöistä on edelleen pulaa 

alalla kuin alalla ja kuun lopussa useissa ammateissa oli vähemmän tai vain hieman enemmän työttömiä 

työnhakijoita kuin avoimia paikkoja. Vaikeinta oli löytää informaatio ja tietoliikenneteknologian asiantunti-

joita, terveydenhuollon erityisasiantuntijoita – eli esimerkiksi lääkäreitä, hammaslääkäreitä ja eläinlääkärei-

tä – sekä terveydenhuollon asiantuntijoita – eli esimerkiksi sairaanhoitajia. (Lähde: Työ- ja elinkeinoministe-

riö, Elinkeino- liikenne ja ympäristökeskus, TE-palvelut, Työllisyyskatsaukset 2022–2023) 

Kajaanissa työvoimaa oli kesäkuun lopussa 16 615 henkilöä, joista työttömiä työnhakijoita 9,3 % eli yhteen-

sä 1 547 työtöntä työnhakijaa. Näistä 873 oli miehiä ja 674 naisia. Alle 20-vuotiaita oli 82 henkilöä ja 250 

henkilöä oli alle 25-vuotiaita. Yli 50-vuotiaita oli 545 henkilöä ja pitkäaikaistyöttömiä oli 336 henkilöä. 

Vammaisia ja pitkäaikaissairaita oli yhteensä 272 työtöntä työnhakijaa. (Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, 

Elinkeino- liikenne ja ympäristökeskus, TE-palvelut, Työllisyyskatsaukset 2022–2023) 
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Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta 2018–2023 (Power BI, TEM Kuntakokeilu työnvälitystilas-

to) 

 

Nuorten työttömien määrä on ollut laskussa, vaikkakin korona hidasti osaltaan nuorten työllistymistä avoi-

mille työmarkkinoille. Nuorten työttömien määrä nousee aina keväällä, kun vasta valmistuneet nuoret il-

moittautuvat työnhakijoiksi. 

 

Nuorten alle 25-vuotiaiden työttömien työnhakijoiden osuus alle 25-vuotiaasta työvoimasta 2017–2023 (Power BI, 

TEM Kuntakokeilu työnvälitystilasto) 
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Uusia avoimia työpaikkoja ilmoitettiin työ- ja elinkeinotoimistoihin sekä kuntakokeiluihin Kainuussa kesä-

kuun aikana 833, mikä on 20 % vähemmän (-203) kuin vuosi sitten.  Tätä selvittää osaltaan se, että edeltä-

vänä vuonna työpaikkoja ilmoitettiin ennätyksellinen määrä ja useat työpaikat olivat henkilöstövuokrausyri-

tysten kautta. Tekijöistä on edelleen pulaa alalla kuin alalla ja kuun lopussa useissa ammateissa oli vähem-

män tai vain hieman enemmän työttömiä työnhakijoita kuin avoimia paikkoja. Vaikeinta oli löytää infor-

maatio- ja tietoliikenneteknologian asiantuntijoita, terveydenhuollon erityisasiantuntijoita – eli esimerkiksi 

lääkäreitä, hammaslääkäreitä ja eläinlääkäreitä – sekä terveydenhuollon asiantuntijoita – eli esimerkiksi 

sairaanhoitajia.  

Työmarkkinatuen kuntaosuus on kokonaisuudessaan ollut laskusuuntainen vuodesta 2016 lähtien. Ko-

ronapandemiasta huolimatta vuoden 2021 työmarkkinatuen osuudet laskivat. Vuoden 2022 alusta alkaen 

lasku on ollut arvioituakin parempaa. Tavoitteena vuodelle 2023 on tehdä 100 000 euroa säästöjä kunnan 

työmarkkinatuen kuntaosuusmaksuissa ja tähän tullaan todennäköisesti pääsemään. Työmarkkinatuen 

kuntarahoitusosuuksien laskusuhdanne johtuu muun muassa alueen erittäin hyvästä työllisyystilanteesta 

sekä työllisyydenhoidon kuntakokeilussa tehdystä aktiivisesta työstä. Kunnan henkilöstöresursointi työlli-

syydenhoitoon on ollut kannattavaa.  

 

Kunnan osarahoittaman työmarkkinatuen maksetut etuudet 2016–2022 

 

Maksuosuuden piirissä olevien henkilöiden yhteismäärä on vähentynyt vuodesta 2016 vuoteen 2022 yh-

teensä 288 henkilöllä. Yli 1000 päivää työttömänä olleiden osuus pysyi ennallaan vuoden takaiseen verrat-

tuna. Nuoria alle 29-vuotiaita tästä ryhmästä oli vuonna 2022 vain 25 henkilöä ja yli 50-vuotiaita oli 140 

henkilöä. Pitkäaikaistyöttömien joukossa on paljon lähes täysin työkyvyttömiä henkilöitä, joiden eläkepää-

tökset ovat hylätty ja useat heistä joutuvat pakon edestä olemaan työnhakijoina. (Lähde: tilastotietokanta 

Kelasto)  
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Työllisyyspalveluiden ja elinvoimapalveluiden näkökulmasta ei haasteena ole työttömien määrä, vaan työ-

ikäisen väestön määrä ja työnhakijoiden reservin pieneneminen. Tätä haastetta voidaan taklata muun mu-

assa kansainvälisellä rekrytoinnilla ja maahanmuuton edistämisellä.  

2.4. Kuntatalous  
 
Kansantalouden tilinpidon ennakkotietojen mukaan paikallishallinnon alijäämä suhteessa bruttokansan-
tuotteeseen pysyi vuonna 2022 0,3 prosentissa. Maltilliseksi jäänyttä alijäämää selittävät mm. työllisyyden 
ja talouden suotuisa kehitys ja siitä seurannut verotulojen kasvu.  
 
Vuoden 2023 alusta sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen tehtävät siirtyivät hyvinvointialueille 
ja niitä vastaava rahoitus valtiolle. Kuntahallinnon (paikallishallinto pl. hyvinvointialueet) tehtävät painottu-
vat nykyisin lapsi- ja nuorisoikäluokkien tarvitsemien koulutus- ja varhaiskasvatuspalveluiden järjestämi-
seen, joiden yhteenlaskettu palvelutarve on laskeva. Kehitysarviossa palvelutarpeen laskua on totuttuun 
tapaan hieman hidastettu, sillä useissa kunnissa mahdollisuudet kouluverkon sopeuttamiseen ovat rajalli-
set. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteikö kuntayhteistyössä olisi käyttämätöntä potentiaalia.  
 
Edellä mainittujen tekijöiden lisäksi kulutusmenoja vähentää vuonna 2023 monien hallituksen määräaikais-
ten toimien lakkaaminen hallituskauden päättyessä. Pääasiassa kuntahallinnon kulutusmenoja kasvattaa 
tarkasteluvuosina kuitenkin hintojen kasvu, jota nostaa etenkin kunta-alalle sovitut ns. yleisen linjan ylittä-
vät palkankorotukset. Palkkaratkaisusta huolimatta työikäisen väestön määrän väheneminen ja työvoiman 
saatavuusongelmat haastavat myös kunta-alaa, jossa eläköityminen on voimakasta. Osaajapulaa on mm. 
sivistystoimessa sekä teknisessä toimessa, mikä vaikeuttaa jo nyt palvelujen järjestämistä ja hankkeiden 
toteuttamista. Peruspalvelujen tuottaminen kohtuullisin kustannuksin saattaa olla entistä vaikeampaa 
useissa kunnissa.  
 
Vuonna 2025 työ- ja elinkeinopalvelut siirretään kuntien vastuulle ja samalla kuntien rahoitusvastuuta työt-
tömyysetuuksista laajennetaan koskemaan työmarkkinatuen lisäksi myös perus- ja ansiopäivärahaa. Muu-
tos lisää kuntatalouden menoja vajaalla miljardilla eurolla vuoden 2025 tasolla, mutta kuntien valtion-
osuuksia lisätään siirtyviä kustannuksia vastaavasti. Uudistuksen myötä kuntien henkilöstömäärä kasvaa n. 
neljällä tuhannella henkilötyövuodella. Yleisellä työllisyyskehityksellä on uudistuksen jälkeen entistä suu-
rempi vaikutus kuntien talouteen. 
 
Kuntahallinnon investointipaineiden arvioidaan pysyvän mittavina jatkossakin muun muassa korjausvelan ja 
väestön muuttoliikkeen vuoksi. Lisäksi Venäjän hyökkäyssota on osaltaan vauhdittanut merkittävästi kun-
tien vihreää siirtymää ja tiukentanut siihen liittyviä tavoitteita. Investointien oletetaan palaavan kasvu-
uralle vuoden 2023 jälkeen ja niiden osuus bruttokansantuotteesta on pidetty painelaskelmassa vakiona 
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tarkastelujakson loppuvuosina. Rahoituskustannusten nousu ja työvoimapula voivat kuitenkin lykätä inves-
tointeja eteenpäin tai estää niiden toteutumisen. Kuntahallinnon paheneva työvoimapula voi myös tuoda 
yllätyksiä joko palvelujen saatavuuden tai niiden ennakoitua nopeamman kustannusten nousun muodossa.  
 
Kuntahallinnon rahoitusaseman arvioidaan olevan likimain tasapainossa kuluvana vuonna, mutta alijäämä 
alkaa kasvaa jo ensi vuonna menojen kasvaessa tuloja nopeammin. Kuntahallinnon alijäämä tasaantuu 0,2 
prosenttiin suhteessa bruttokansantuotteeseen vuosina 2025–2027. Kuntahallinnolla on mittavat velat. 
Alijäämien tasaantuminen näkyy kuitenkin velkasuhteen hienoisena laskuna. 
 

 
(VM Taloudelllinen katsaus kesä 2023 15.6.2023) 
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Talouden toteumatilanne 30.6.2023/Kajaanin kaupunki, ulkoiset erät (sis. liikelaitokset) 

Kajaanin kaupunki 

Peruskaupunki ja liikelaitokset Talousarvio TOT ennuste

Tuloslaskelma (1.000 €) ulkoiset TP2021 TP2022 TA 2023 1.6.2023
TPE

2023

Toimintatuotot 36 535 40 864 36 408 16 154 34 904

Valmistus omaan käyttöön 864 838 867 235 867

Toimintakulut -301 924 -310 519 -158 978 -76 074 -157 774

Toimintakate -264 525 -268 817 -121 703 -59 685 -122 003

Toimintakatteen muutos % 0,9 1,6 -54,7 -51,0 0,2

Verotulot 149 404 155 117 84 471 48 029 82 644

Valtionosuudet 118 677 124 672 45 061 23 401 46 906

Verorahoitus yhteensä 268 081 279 789 129 532 71 430 129 550

Verorahoituksen muutos % 1,1 4,4 -53,7 -44,9 0,0

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korkotuotot 608 492 95 221 95

  Muut rahoitustuotot 26 986 17 765 9 903 24 866 9 903

  Korkokulut -1 614 -1 772 -1 839 -941 -1 839

  Muut rahoituskulut -1 577 -12 953 -118 -12 560 -118

Rahoitustuotot ja -kulut 24 403 3 532 8 041 11 586 8 041

Vuosikate 27 959 14 505 15 870 23 331 15 588

Suunnitelmapoistot -17 055 -16 181 -17 753 -7 983 -17 254

Arvonalentumiset -527 -611

Satunnaiset erät 1 852

Tilikauden tulos 10 377 -435 -1 883 15 348 -1 666

0

Poistoeron lis. (-) / väh (+) 835 775 -504 -504

Varausten lis. (-) / väh (+) -4 889 177 700 700

Rahastojen lis. (-) / väh (+) 20 9 19 19

Tilikauden yli- / alijäämä 6 343 525 -1 668 15 348 -1 449  
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Talouden toteumatilanne 30.6.2023/Kajaanin kaupunki, ulkoiset ja sisäiset (sis. liikelaitokset)  

Kajaanin kaupungin tuloslaskelma 

Tiliryhmä

Muutettu TA 

2023

Jakostettu TA 

1-6 2023

Toteutuma 1-6 

2023

Jaksotettu TA - Tot 

1-6 2023

TA - TOT koko 

vuosi

Edellinen vuosi

toteutuma 1-6 

2022

TP ENNUSTE 2023

Toimintatuotot          104 764 486 48 341 646 48 487 736 146 090 56 276 750 51 187 842 103 260 465

Myyntituotot          35 430 302 15 589 333 15 305 428 -283 905 20 124 874 19 218 393 33 926 281

Maksutuotot          3 300 090 1 485 041 1 548 806 63 766 1 751 284 1 554 310 3 300 090

Tuet ja avustukset          39 190 460 18 027 612 18 273 154 245 542 20 917 306 17 685 017 39 190 460

Muut toimintatuotot          26 843 634 13 239 661 13 360 348 120 687 13 483 286 12 730 122 26 843 634

Valmistus omaan käyttöön          867 234 329 549 234 807 -94 742 632 427 300 218 867 234

Toimintakulut          -193 665 014 -92 564 372 -91 957 136 607 236 -101 707 878 -174 982 458 -192 432 993

Henkilöstökulut          -93 519 595 -43 741 993 -44 203 484 -461 491 -49 316 111 -46 429 529 -93 581 190

Palvelujen ostot          -50 768 252 -24 368 761 -24 089 761 279 000 -26 678 491 -104 353 506 -50 367 902

Aineet, tarvikkeet ja tavarat          -16 303 005 -8 151 503 -7 822 123 329 380 -8 480 882 -7 840 302 -16 280 672

Avustukset          -7 832 200 -3 681 134 -3 354 869 326 265 -4 477 331 -3 845 573 -7 180 867

Muut toimintakulut          -25 241 962 -12 620 981 -12 486 899 134 082 -12 755 063 -12 513 548 -25 022 362

Toimintakate          -88 033 294 -43 893 177 -43 234 593 658 584 -44 798 701 -123 494 398 -88 305 294

Verotulot          84 471 000 43 924 920 48 028 957 4 104 037 36 442 043 80 977 224 82 644 000

Valtionosuudet          12 779 491 6 134 156 6 552 259 418 103 6 227 232 45 482 852 13 209 000

Rahoitustuotot ja -kulut + (-)          8 041 000 6 364 917 11 584 948 5 220 031 -3 543 948 -4 968 936 8 041 000

Korkotuotot          95 000 41 800 220 535 178 735 -125 535 216 402 95 000

Muut rahoitustuotot          11 116 489 7 781 542 24 865 817 17 084 275 -13 749 329 13 237 402 11 116 489

Korkokulut          -1 839 000 -845 940 -940 993 -95 053 -898 007 -815 918 -1 839 000

Muut rahoituskulut          -1 331 489 -612 485 -12 560 411 -11 947 926 11 228 923 -17 606 822 -1 331 489

Vuosikate          17 258 197 12 530 816 22 931 571 10 400 755 -5 673 374 -2 003 258 15 588 706

Poistot ja arvonalentumiset          -17 753 520 -8 521 689 -7 983 124 538 565 -9 770 396 -8 261 317 -17 253 520

  Suunnitelman mukaiset poistot -17 753 520 -8 521 689 -7 983 124 538 565 -9 770 396 -8 261 317 -17 253 520

Satunnaiset erät 0 0 -820 -820 820 0

  Satunnaiset kulut 0 0 -820 -820 0

Tilikauden tulos          -495 322 4 009 126 14 948 447 10 939 321 -15 443 769 -10 264 575 -1 664 814

Tilinpäätössiirrot 214 997 -242 082 0 242 082 214 997 485 694 214 997

Poistoeron lis/väh -504 338 -242 082 0 161 388 -504 338 392 833 -504 338

Poistoeron lisäys  -504 338 -242 082 242 082 -504 338 0 -504 338

Poistoeron vähennys 0 0 392 833

Varausten lisäys (vähennys)  yht 700 000 0 0 0 700 000 92 861 700 000

Varausten vähennys 700 000 0 700 000 92 861 700 000

Rahastojen lisäys (vähennys)  yht  19 335 0 0 0 19 335 19 335

Rahastojen vähennys 19 335 0 19 335 19 335

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)          -280 325 3 767 044 14 948 447 11 181 403 -15 228 772 -9 778 881 -1 449 817  

Sisäisten ja ulkoisten erien tuloslaskelma sisältää kaikki Kajaanin kaupungin sisäiset erät ja kaupungin ja liikelaitosten 
väliset laskutukset, esim. ruoka- ja siivouspalvelut sekä tilavuokrat. Koulutusliikelaitoksen valtionosuudet toteuma 
30.6.2023 16,9 milj. euroa kirjautuvat yllä olevassa tuloslaskelmassa toimintatuottoihin Tuet ja avustukset -ryhmään. 
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Toimintatuotot 

Toimintatuotot eivät ole kaikilta osin vertailukelpoisia vuosien 2023 ja 2022 välillä. Tämä johtuu Kainuun 
pelastuslaitoksen siirtymisestä Kainuun hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen.  
 
Toimintatuotot ovat toteutuneet kokonaisuutena lähes jaksotetun talousarvion mukaisesti. Edellisvuoteen 
vastaavaan ajankohtaan verrattuna tuottoja on kertynyt n. 2,7 milj. vähemmän. Vuoden 2023 tilinpää-
tösennusteessa on huomioitu Vastaanottokeskustoiminnan loppumisesta aiheutuva myyntituottojen vähe-
nemä. Muilta osin toimintatuottojen arvioidaan toteutuvan talousarvion mukaisesti.  
 
Toimintakulut 

Toimintakulut eivät ole kaikilta osin vertailukelpoisia vuosien 2023 ja 2022 välillä. Tämä johtuu Kainuun 
pelastuslaitoksen siirtymisestä Kainuun hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen.  
 
Toimintakulut toteutuvat 0,6 miljoonaa euroa arvioitua pienempänä.  
Henkilöstökulut toteutuvat 0,46 miljoonaa euroa suunniteltua suurempina ja ko. erä on vähentynyt edellis-
vuoteen verrattuna 2,2 milj. euroa.   
Palvelujen ostot toteutuivat 0,3 miljoonaa euroa talousarviota suuremmat. Aine- ja tarvikeostot toteutuivat 
0,3 miljoonaan euroa talousarviota pienempänä, avustusmenot 0,3 miljoonaa euroa talousarviota pienem-
pänä. Samoin muut toimintakulut toteutuivat arviota pienempinä 0,1 miljoonaa euroa. 
Vuoden 2023 tilinpäätösennusteessa on huomioitu Vastaanottokeskustoiminnan loppumisesta aiheutuva 
eri toimintakulujen vähenemä. Muilta osin toimintakulujen arvioidaan toteutuvan pääsääntöisesti talousar-
vion mukaisesti.  
 
Toimintakate 
 
Toimintakate on raportointihetkellä toteutunut 0,6 miljoonaa euroa talousarviota paremmin. 
 
Verotulot ja valtionosuudet 

Verotuloja arvioidaan kesäkuun tilanteen mukaan kertyvän 82,6 miljoona euroa eli 1,8 miljoonaa euroa 

arvioitua heikommin koko vuoden osalta. Verokehitykseen vaikuttaa voimakkaasti hyvinvointialueiden toi-

minnan käynnistyminen 1.1.2023 alkaen. VM on pyytänyt kunnilta ja hyvinvointialueilta tarkentavat talous-

tiedot vuosilta 2021 ja 2022. Tiedot on annettu 31.7. VM tekee tarkistuslaskelmat ja lopulliset jako-osuudet 

kuntien ja hyvinvointialueiden välillä selviävät vuoden 2023 loppupuolella.  

Valtionosuuksia arvioidaan kertyvän yhteensä 12,8 miljoonaa euroa eli talousarvion verran.  Valtionosuudet 

toteutuvat alkuperäistä talousarviota paremmin ennen kaikkea ammatillisessa opetuksessa, johon Opetus- 

ja kulttuuriministeriö on myöntänyt lisärahoitusta opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä oppisopimus-

koulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun. Muutokset on viety talousarviolukuihin. 
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Verotulot yhteensä   

 

 

Rahoitustuotot ja – kulut  

Rahoitustuotot ja kulut toteutuvat 5,2 miljoonaa euroa talousarviota paremmin. Rahoitustuottojen kulujen 
toteumaan vaikuttaa merkittävästi sijoitustoiminnan tuottojen ennakoitua heikompi kehitys. Sijoitustoi-
minnassa arvopapereiden myyntivoittoja on kirjattu alkuvuoden aikana 0,5 miljoonaa euroa, osinkotuottoja 
ja arvonalentumisten palautumisia yhteensä 23,2 miljoonaa euroa. Sijoituksen arvonalentumisia ja myynti-
tappioita on kertynyt 11,2 miljoonan euron edestä.  

Tytäryhtiöistä Loiste Oy on tilittänyt osinkoja 9,0 miljoonaa euroa.  

Poistot ja arvonalennukset 

Poistot ovat toteutuneet 0,6 miljoonaa euroa talousarviota pienempänä.  
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Investoinnit  

Kajaanin kaupungin (sis. liikelaitokset) osalta investointien toteutuma 30.6.2023 oli 5,2 miljoonaa euroa.  

Investointien toteutuminen on esitetty alla olevassa taulukossa. 

KAJAANIN KAUPUNKI INVESTOINTIOSA TA 2023 TOT 1-6 2023 Poikkeama

KAJAANI PERUSKAUPUNKI -17 387 874 -4 071 510 -13 216 364

29190001  Maa-alueet Yhteensä -100 000 -29 261 29 261

29190151  Muut pitkävaikutteiset menot Yhteensä -700 000 -68 129 -631 871

TaHe-uudistus -700 000 -68 129 -631 871

29190353  Päiväkoti rakennukset Yhteensä -250 000 -19 476 -230 524

Soidinsuon uusi päiväkoti -250 000 -19 476 -230 524

29190357  Muut rakennukset Yhteensä -5 500 000 -990 726 -4 509 274

Kaupungin varikko ja pelastuslaitos -5 500 000 -990 726 -4 509 274

29190371  Toimistorakennukset Yhteensä -700 000 -24 444 -675 556

29190372  Opetusrakennukset Yhteensä -1 100 000 -459 412 -640 588

Kätönlahden koulun ruokalalaajennus -500 000 -94 559 -405 441

 Kajaanin lukio IV-muutos -100 000 -46 421 -53 579

Keskuskoulu vesikate C-osa -100 000 -55 203 -44 797

Kuluntalahden koulu osakorjaukset 2023 -400 000 -260 169 -139 831

Lehtikankaan monitoimitalon aurinkovoimala -3 060 3 060

29190373  Päiväkoti rakennukset Yhteensä -1 200 000 -119 038 -1 080 962

Vanamon päiväkodin peruskorjaus -1 200 000 -119 038 -1 080 962

29190374  Liikuntarakennukset Yhteensä -3 763 3 763

Kajaanihallin tarve- ja hankesuunnittelu -3 763 3 763

29190375  Kulttuurirakennukset Yhteensä -2 515 000 -1 208 287 -1 306 713

Teatteritalo, peruskorjaus -2 515 000 -1 204 751 -1 310 249

Kaukametsän salin suunnittelu -3 536 3 536

29190377  Muut rakennukset Yhteensä -400 000 -3 060 -396 941

 Budjetointikohde - Muut Rakennukset -400 000 -400 000

Jäähallin aurinkovoimala -3 060 3 060

29190411  Uudet Liikenne-alueet Yhteensä -2 130 000 -806 972 -1 323 028

Katuvalaistuksen kehittäminen -100 000 -24 078 -75 922

Liikennevalot -50 000 -50 000

Kielonpolku, kadun päällystäminen -90 000 -100 777 10 777

Peräläntien saneeraus -100 000 -2 677 -97 323

Riekonpolku, Pyykuja, Honkirämeentie san -200 000 -26 628 -173 372

Liikenneturvallisuuskohteet -30 000 -30 000

Nakertajantie, kadun peruskorjaus -700 000 -186 143 -513 857

Tallitie, kadun peruskorjaus -180 000 -131 622 -48 378

Viitoitus, kehittäminen -100 000 -10 879 -89 121

Kuutinkuja, kadun ja vesihuollon rakentaminen -450 000 -320 781 -129 219

Verkatie, kadun päällystäminen -30 000 -820 -29 180

Keskusta-alueen esteettömyys -50 000 -2 568 -47 432

Vimpelin urheilualueen pysäköintijärjestelyt -50 000 -50 000

29190412  Uudet Viheralueet Yhteensä -250 000 -113 157 -136 843

Ämmäpuronpuiston kunnostaminen, valaistus ja istutukset -100 000 -100 000

Kangastien leikkipuisto -75 000 -40 329 -34 671

Soidinsuon leikkipuisto -75 000 -72 828 -2 172

29190413  Uudet Erityisalueet- ja kohteet Yhteensä -25 000 -25 000

Esteetön luontopolku vimpeli -25 000 -25 000

29190414  Uudet Hulevesirakenteet Yhteensä -150 000 -68 867 -81 133

Hulevesi, verkoston rakentaminen -65 061 65 061

Hulevesiverkoston kehittäminen, avoviemärit (ojat) ja seisau -150 000 -3 806 -146 194

29190674  Muut Koneet ja kalusto, Varhaiskasvatus Yhteensä -200 000 -200 000

29190676  Muut Koneet ja kalusto, Kulttuuri- ja nuorisopalvelutYhteensä -1 762 874 -140 626 -1 622 248

29190677  Muut Koneet ja kalusto, Maankäyttö-,suunnittelu ja viranomaistoimintaYhteensä -15 000 -15 000

29190678  Muut Koneet ja kalusto, Kunnallistekniikka ja l i ikuntaYhteensä -375 000 -375 000

29190679  Muut Koneet ja kalusto, Tilakeskus Yhteensä -15 000 -16 290 1 290

Kajaanin Vesi liikelaitos Yhteensä -2 760 000 -908 546 -1 851 454

29191351  Talonrakennus uushankinta, Vesi Liikelaitos 291913510_00001  Uusi jätevedenpuhdistamo -1 294 1 294

29191411  Talousvesiverkoston rakentaminen Yhteensä -146 000 -83 455 -62 545

29191413  Vedenottamot rakentaminen Yhteensä -50 000 -50 000

29191414  Vesisäil iöt rakentaminen Yhteensä -80 000 -80 000

29191431  Talousvesiverkoston saneeraus Yhteensä -800 000 -212 283 -587 717

29191433  Vedenottamot saneeraus Yhteensä -50 000 -8 426 -41 574

29191434  Vesisäil iöt saneeraus Yhteensä -230 000 -209 201 -20 799

29191451  Jätevesiverkoston rakentaminen Yhteensä -244 000 -125 528 -118 472

29191455  Jäteveden puhdistamot rakentaminen Yhteensä -115 000 -115 000

29191471  Jätevesiverkoston saneeraus Yhteensä -545 000 -47 663 -497 338

29191473  Jäteveden pumppaamot saneeraus Yhteensä -180 000 -61 638 -118 362

29191475  Jäteveden puhdistamot saneeraus Yhteensä -40 000 -20 272 -19 728

29191671  Muut koneet ja kalusto, Vesilaitos Yhteensä -280 000 -138 786 -141 214

Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitos Yhteensä -665 100 -221 728 -443 372

29194002  Osakkeet Yhteensä -30 760 30 760

29194151  Muut pitkävaikutteiset menot, Koulutusli ikelaitos Yhteensä -60 100 -60 100

29194351  Rakennukset uushankinta, Koulutusli ikelaitos Yhteensä -4 454 4 454

29194411  Kiinteät rakenteet ja laitteet, Koulutusli ikelaitos Yhteensä -298 298

29194611  Kuljetusvälineet, Koulutusli ikelaitos Yhteensä -175 000 -46 846 -128 154

29194671  Muut koneet ja kalusto, Koulutusli ikelaitos Yhteensä -430 000 -139 369 -290 631

KAJAANIN KAUPUNKI YHTEENSÄ -20 812 974 -5 201 784 -15 611 190  
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Lainakanta  

Kajaanin kaupungilla oli lainaa 30.6.2023 yhteensä 100,2 miljoonaa euroa, eli noin 2 762 euroa/asukas 

(TP2022 3 811 euroa/as).  Lyhytaikaisia kuntatodistusohjelman mukaisia lainoja ei ollut 30.6.2023. Pitkäai-

kaista korollista velkaa oli yhteensä 100,2 miljoonaa euroa.  Lainakannan muutokset painottuvat loppuvuo-

den, kun investointimenot realisoituvat. 

Kajaanin kaupungin lainasalkku on suojattu koronvaihtosopimuksin varainhankinnan ohjeiden ja periaattei-

den mukaisesti. Suojausastetta ja lyhytaikaisen rahoituksen tarvetta tarkastellaan säännöllisesti. Tarvittaes-

sa koronvaihtosopimuksiin tehdään muokkauksia huomioiden kaupungin ennakoitu lainakannan kehitys. 

 

Tulosennuste 2023 

Tilinpäätösennusteen mukaan peruskaupungin ja liikelaitosten yhteenlaskettu tilikauden alijäämä tulee 
olemaan noin -1,4 miljoonaa euroa alijäämäinen. Talousarviossa koko kaupungin alijäämä on -0,3 milj. eu-
roa. 

Ennuste sisältää Vastaanottokeskuksen siirtymisestä (1.8.2023 alkaen) alenevat myyntituotot ja vastaavasti 
kulujen vähenemiset. Verotulojen arvioidaan jäävän alle alkueräisen talousarvion. Valtionosuudet puoles-
taan tulevat toteutumaan jonkin verran arvioitua paremmin. Rahoitustuottojen ja -kulujen lopullista toteu-
tumaa on tässä vaiheessa vaikea arvioida luotettavasti. Ennusteessa on arvioitu ko. erien toteutuvan suun-
nitellusti. Ennusteessa ei ole huomioitu mahdollisia muutoksia tilinpäätökseen kirjattavien arvonalentumis-
kirjausten tai muita tilinpäätössiirtojen osalta. 
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2.5. Henkilöstö  
 

Alla olevassa taulukossa on esitetty henkilöstön määrä henkilötyövuosina huhtikuun lopun 2023 tilanteen 

mukaisesti ja verrattu edellisen vuoden kesäkuun lopun tilanteeseen.  HR-järjestelmäuudistuksen vuoksi ei 

ole saatavilla oikeita kesäkuun 2023 lopun tietoja.  

 

Henkilöstötyövuosien määrä on koko kaupunkikonsernin tarkastelussa kasvanut vuoden 2022 tilanteeseen 

verrattuna 19,4 htv:tä. Maailmanpoliittinen tilanne on heijastunut edelleen myös Kajaanin kaupungin pal-

velutuotantoon. Erityisesti tämä näkyy sivistystoimialan määräaikaisen henkilöstön määrän kasvussa. 

  

Jokaista yksittäistä rekrytointitarvetta arvioidaan toimintojen tarkoituksenmukaisen järjestämisen kannalta 

erityisen tarkasti. Henkilöstöresurssi suhteutetaan palvelutuotantoon. 

 

 

Henkilötyövuodet - palkattomat vapaat 
Tammikuu - huhtikuu 

Tammi - 

kesäkuu Ero 

2023 2022 

Tulosalueittain 
Vaki- Määrä- Työllis- 

Yhteensä Yhteensä 2023-2022 
tuiset aikaiset tetyt 

Kaupunginhallitus ja kaupunginjohto 3,0 3,0   6,0 7 -1,0 

Hallintopalvelut 30,7 3,1   33,8 37,4 -3,6 

Henkilöstöpalvelut* 14,8 1,0 1,0 16,8 15,4 1,4 

Talouspalvelut 12,0     12,0 13 -1,0 

Elinvoimapalvelut 36,5 4,7   41,2 38,9 2,3 

Sivistystoimialan hallinto 1,0     1,0 3,4 -2,4 

Varhaiskasvatus 245,7 135,8 8,5 390,0 368,4 21,6 

Perusopetus 325,2 127,3 8,2 460,7 439,0 21,7 

Kulttuuripalvelut 76,9 16,3 1,3 94,5 93,4 1,1 

Nuorisopalvelut 15,5 4,0 3,4 22,9 26,1 -3,2 

Kaukametsä** 38,7 59,3 2,8 100,8 79,1 21,7 

Ympäristötekninen hallinto 1,5     1,5 1,3 0,2 

Maankäyttö, suunn. ja viranom.toim. 32,9 4,2 0,3 37,4 34,5 2,9 

Kunnallistekniikka ja liikunta 64,1 0,9 4,3 69,3 68,4 0,9 

Tilakeskus 40,0 2,0 1,4 43,4 45,2 -1,8 

Tukityöllistäminen     2,4 2,4 4,32 -1,9 

Kaupunki yhteensä  938,5 361,6 33,6 1333,7 1274,8 58,9 

              

Kajaanin Vesi –liikelaitos 17,8     17,8 19,2 -1,4 

Kajaanin Mamselli -liikelaitos 135,6 15,6 10,3 161,5 158,9 2,6 

Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitos  262,0 62,8 2,0 326,8 323,4 3,4 

Liikelaitokset yhteensä 415,4 78,4 12,3 506,1 501,5 4,6 

              

Kaupunki ja liikelaitokset yhteensä  1353,9 440,0 45,9 1795,7 1776,32 63,5 

              

Muutokset 
Vaki- Määrä- Työllis- 

  
naiset aikaiset tetyt 
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Muutos kaupunki -54,8 28,4 -1,7   

Muutos liikelaitokset -9,2 6,4 7,4   

Yhteensä -64,0 34,8 5,7   

 

* sis. pääluottamusmiehet ja työsuojeluvaltuutetut  

** sis. Kansalaisopiston tuntiopettajat  

  
Sairauspoissaolot  
  
  

Sairauspoissaolot yhteensä työpäivinä   1.1.-30.6.2023   1.1.-30.6.2022  

Kajaanin kaupunki  8562  9474  

Kajaanin Vesi -liikelaitos  21  30  

Kajaanin Mamselli -liikelaitos  1638  1867  

Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitos  1231  1192  

Yhteensä  11452  12563  

  
 
Työ- ja työmatkatapaturmat, ammattitaudit 
  

Oheisessa taulukossa on esitetty koko kaupungissa sattuneet työ- ja työmatkatapaturmat ja ammattitau-
dit.   
 

Kajaanin kaupunki 

Tapaturmat koko kaupunki lkm 
Ammattitauti 

lkm.  

Tapaturmat 

lkm.  

Työmatkatapaturmat 

lkm 

Yhteensä 

lkm. 

Ajalta 1.1.2023-30.6.2023  0 53 21 74 

Ajalta 1.1.2022-30.6.2022 1 68 20 89 

 

  
  

Alkuvuoden 2023 aikana ei ole sattunut vakavia työtapaturmia, myöskään yhtään ammattitautia ei ole vah-

vistettu. Työpaikalla sattuneita tapaturmia on alkuvuonna 2023 ollut 22 % vähemmän edelliseen vuoteen 

verrattuna. Työpaikalla sattuneista tapaturmista v. 2023 28 % on aiheutunut henkilön liukastumisesta, hor-

jahtamisesta tai kompastumisesta.  

Työturvallisuuslaki 738/2002 edellyttää, että työnantaja selvittää riittävän järjestelmällisesti työpaikan hait-

ta- ja vaaratekijät. Arvioinnissa otetaan huomioon myös sattuneet tapaturmat ja vaaratilanteet sekä sattu-

misolosuhteet. Tapaturmien ehkäisyyn työyksiköissä on syytä kiinnittää erityistä huomiota ja ennakoida 

mahdolliset turvallisuusriskit arvioimalla työpaikoilla tapaturmavaaraa aiheuttavat tekijät ja sen perusteella 

tehdä tarvittavat korjaavat toimenpiteet. Jo sattuneet tapaturmat ja läheltä piti -tilanteet tulee tutkia ja 

oppia tapahtumaan johtaneiden syiden selvittämisellä välttämään vaaratilanteet jatkossa. Myös läheltä piti 

-tilanteisiin sekä niiden syiden selvittämiseen on erityisen tärkeää kiinnittää huomiota. Työtapaturma-asiat 

tulee sisällyttää työpaikkakokouksen asialistalle. Ennakoiva, turvallinen työskentely ja tapaturmien ehkäisy 

on jokaisen työyksikössä työskentelevän tehtävä.  

Työsuojelun toimintaohjelmassa 2022–2025 on kuvattu läheltä piti- ja tapaturmatilanteiden tutkintamalli, 

jonka mukaisesti poikkeamatilanteiden tutkinta tulee toteuttaa työyksiköissä esihenkilön johdolla. Granite-

ohjelmaan tehdyistä, työntekijälle sattuneista, ilmoituksista tulee tieto esihenkilön lisäksi myös työsuojelu-

toimijoiden käsiteltäväksi. Työsuojelutoimijat käsittelevät ilmoitukset ja ovat tarvittaessa yhteydessä yksi-

kön esihenkilöön tapahtumista. Kajaanin kaupunki osallistuu Nolla tapaturmaa -foorumin toimintaan, jossa 

keskitytään tapaturmia ehkäisevään toimintaan. Intrasta löytyy linkki, josta kaikkien on mahdollista päästä 

foorumin jäsensivuille sekä hyödyntää materiaaleja työtapaturmien ehkäisytyössä.  
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2.6. Sijoitustoiminnan katsaus  
 

Sijoitussalkun arvo 30.6.2023 oli 165,3 miljoonaa euroa (alkuperäinen sijoitettu pääoma 150 milj. euroa) ja 

sijoitussalkun arvo oli kasvanut vuoden 2023 alusta +3,5 %. Sijoitusten vuosittaisen tuoton tavoite on 4 %. 

Sijoitukset jakautuvat sijoitussuunnitelman mukaisesti osakkeisiin, korkoihin ja vaihtoehtoisiin sijoituksiin. 

Osakesijoitusten osuus salkusta oli 37 %, korkosijoitusten osuus 39 % ja vaihtoehtoisten sijoitusten osuus 

oli 24 %. 

Alkuvuodesta 2023 purettiin ja lunastettiin kaupungin erillinen lyhyen koron rahastosijoitus, arvoltaan 34,5 

milj. euroa. Rahastosijoituksen purkamisella hillitään lainakannan kasvua ja kassavaroja hyödynnetään 21,5 

miljoonaa euroa talousarviolainojen nostamisen sijasta vuonna 2023. Loppuosa kassavaroista sijoitetaan 

varainhankinnan ja sijoitustoiminnan periaatteiden mukaisesti. Alkuvuoden aikana kassavaroja on sijoitettu 

määräaikaisella talletuksella ja lyhytaikaisen rahoituksen käyttö on ajettu minimiin korkojen noustessa. 

Kajaanin kaupungin varainhoitajina toimivat varainhoidon täyden valtakirjan periaatteella Evli Pankki Oy, 

OP Varainhoito Oy ja LähiTapiola Varainhoito Oy.  Konsernijaosto toteutti Suomen Sijoitustutkimuksen Oy:n 

kanssa riippumattoman sijoitustoiminnan ja varainhoidon analyysin vuosien 2019–2022 ajalta ja kävi ke-

vään 2023 aikana erilliset kehityskeskustelut varainhoitajien kanssa.  

Koko varallisuuden arvonkehitys 29.11.2019 – 30.6.2023 
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3. Kajaanin kaupungin toimialat ja liikelaitokset  
 

3.1 Konsernipalvelut 
Sitovat tavoitteet 

 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Hallintopalvelut 

Hallintopalvelujen perustoiminnoissa ei ole tapahtunut muutoksia. Talousarviossa asetetut tavoitteet toteutuvat.  

Sopimushallinnan kehittämiseen liittyvä ulkoinen arviointityö on aloitettu. Tietohallinnon kokonaiskehittämistä ja organisointia 

työstetään konsernitasolla yhdessä koulutusliikelaitoksen ja ammattikorkeakoulun kanssa. Tietohallinnon johdossa on tapahtumas-

sa henkilöstövaihdos. 

 

Osallistavan budjetoinnin menetelmällä kaupunkilaiset valitsivat kehittämiskohteeksi Kesäniemen uimarannan. Kunnallistekniikka 

on aloittanut toteutuksen suunnittelun. 

 

Osallisuus- ja hyvinvointijaosto jakoi ensimmäiset uudistettujen avustusehtojen mukaiset vuosittaiset avustukset ja solmi pitempi-

aikaisia kumppanuussopimuksia järjestöjen kanssa. 

 

Henkilöstöpalvelut 

Vuoden 2023 alussa otettiin käyttöön kaupunkistrategian pohjalle rakennettu uusi henkilöstöohjelma vuosille 2023-2026. Myös 
uudistettu Työkyvyn aktiivisen tuen malli otettiin vuoden alussa käyttöön työkykyjohtamisen tueksi. Myös kaupungin päivitetty 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma otettiin vuoden alussa käyttöön. Näitä strategisia asiakirjoja on jalkautettu organisaation 
kaikille tasoille. Kaupunki on ollut mukana Positiivisen johtamisen hankkeessa, jonka kautta on hyödynnetty koulutuksia ja spar-
rauksia esihenkilötyön tueksi. Työyhteisön toimivuuskyselyn (POJO-kysely 12/2022) kaupunki- ja työyksikkötason tuloksia on käsi-
telty työyksiköissä ja tätä kehittämistyötä on koordinoitu henkilöstöpalveluissa. Henkilöstön osaamisen vahvistamisessa ja työsuo-
jelutyössä on edetty kuluvalle vuodelle tehtyjen suunnitelmien mukaan. Työterveyshuollon palvelutuottajana toimii Mehiläinen Oy, 
jonka kanssa aloitettiin yhteistyö ja palvelujen kehittäminen 1.5.2023 lukien.  

Henkilöstöpalveluissa on ollut käynnissä uusien HR-järjestelmien (S365HR, M2) käyttöönottoprojekti alkuvuoden ajan.  Uudet jär-
jestelmät. otettiin käyttöön 1.5.2023 lukien. Henkilöstöpalveluiden prosesseja arvioitiin sisäisenä tarkastuksena vuoden 2022 aika-
na, ja siitä saadut toimenpidesuositukset prosessien ja toimintojen kehittämisestä on otettu huomioon HR-järjestelmien käyttöön-
ottoprojektin yhteydessä. 

 

Talouspalvelut 

Talouspalveluissa on otettu käyttöön uusi Sarastian S365 talouden järjestelmä- ja palvelukokonaisuus. Talouspalveluiden organisaa-
tio on tarkasteltu yhdessä toimialojen ja liikelaitosten kanssa. Talousprosessin kehittämissuunnitelmaa laaditaan parhaillaan ja 
ostolaskujen käsittelyn automatisointi on käynnistetty ja sitä edistetään tavoitteellisesti. Sisäisen valvonnan toimenpiteenä on 
tarkasteltu ostojen sopimuksenmukaisuutta ja varainhoitajien toiminnassa on teetätetty ulkopuolinen arviointi. Rahoitukseen 
liittyvien riskien tilannetta on seurattu aktiivisesti ja kassavaroja on hyödynnetty lyhytaikaisen rahoituksen sijaan. 

Hankinnoissa on toteutettu hankintasuunnitelman mukaisesti ja Cloudia reklamointiosion käyttöönottoa on pilotoitu.   

Elinvoimapalvelut 

Elinvoimaohjelmaa on toteutettu kumppanien kanssa, ja kaupunginhallituksen elinkeinojaosto on seurannut ja ohjannut toteutus-
ta. Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuma on hyvä. 

Osaajien saatavuuden haasteen ratkaisuja on etsitty suurimpien yritysten kanssa, ja erilaisia rekrytointiin liittyviä yhteisiä toimenpi-
teitä on sovittu jatkettavaksi syyskaudella. Kaupungin omaan keskeiseen osaajatarpeeseen opetusalalla on vastattu opetusalan 
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yliopistoissa toteutetuilla rekrytointilaisuuksilla, ja tilannetta parantaa osaltaan varhaiskasvatuksen ja erityisopetuksen opettajan 
pätevyyksiin/tutkintoihin johtavien koulutusten käynnistyminen syksyllä 2024.    

Kajaanin datakeskusekosysteemihanke on jatkunut ja eräänä tuloksena oli keväällä EUMETSAT-datakeskuksen tulo Kajaaniin. Hanke 
jatkuu ainakin syksyn ajan, mahdollisesti myös ensi kevättalven ajan. Kolmivuotiset uudet suuret hankkeet Game City Kajaani ja 
Kampus 2025 ovat käynnistyneet. Kaupunkistrategian ja elinvoimaohjelman tavoitteiden mukaisesti kaupungin ulkoiseen viestin-
tään ja markkinointiin on panostettu, ja kaupunki osallistuu myös maakunnallisiin matkailuhankkeisiin, erityisesti kv. matkailun 
hankkeisin. 

Uuden hallituksen hallitusohjelmaan on kirjattu tavoite kehittää Suomen sisäistä lentoliikennettä ensisijaisesti markkinaehtoisesti, 
mutta turvaten huoltovarmuuden, vientiteollisuuden ja matkailun kannalta tärkeät lentoyhteydet tarvittaessa ostopalveluliiken-
teellä, ja että asiaa tarkastellaan budjettiriihessä 2023. Ostoliikenteen jatkuminen maakuntareiteillä edellyttää budjettirahoituksen 
saamista, mutta tavoitekirjaus on jo merkittävä edistysaskel, kotimaan lentoliikennettä ei ole aiemmin otettu vastaavalla tavalla 
huomioon valtion väyläpolitiikassa. 

Työllisyyden kuntakokeilu on jatkunut tuloksekkaasti, ja arvioitu monella mittarilla maan parhaimpiin kuuluvaksi. TE-palvelu-
uudistuksen varsinainen valmistelu käynnistyi eduskunnan hyväksyttyä lain kevättalvella. Uudistuksen toteuttamisesta Kainuu-
Koillismaan työllisyysalueena on tehty mukaan lähtevien kuntien kesken aiesopimus, jossa on sovittu toteutuksen keskeiset periaat-
teet. Varsinainen työllisyysalueen muodostamiseen tarvittava yhteistoimintasopimus valmistellaan kuntien päätöksentekoon elo-
syyskuun aikana.   

Maahanmuuttovirasto Migrin toteuttaman vastaanottokeskustoiminnan kilpailuttamisen lopputuloksena Kajaanin kaupungin kv. 
palvelujen vastaanottokeskus siirtyi Babando Oy:lle, jolla jo aiemmin on ollut yksi vastaanottokeskus Kirkkonummella. Yritys voitti 
kilpailutuksen myös Ahvenanmaan osalta. Vastaanottokeskus ja sen henkilöstö siirtyivät 1.8. alkaen Babando Oy:n palvelukseen 
vanhoina työntekijöinä liikkeenluovutuksella. Kaupungin kv. palveluihin jäivät ulkomaisen työvoiman rekrytoinnin palvelut ja ko-
touttamispalvelut, jotka jatkuvat elinvoimapalvelujen yhdistetyssä työllisyys- ja kansainvälisyyspalvelujen tiimissä.  

Valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet 

Raportointivastuussa kaupunginjohtaja, hallintojohtaja, talousjohtaja, henkilöstöjohtaja ja kehitysjohtaja. 

 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Tasapainoisella taloudella 
varmistamme kaupungin 
elinvoiman: Talouden 
sopeuttamissuunnitelman 
toimeenpaneminen, oh-
jaus ja valvonta kaupunki-
tasoisesti. 

Talouden sopeuttamis-
suunnitelman euromää-
räisten tavoitteiden saa-
vuttaminen. 

Säästöt ohjelman mukaan 
v. 2023 897 895 euroa 

230 000  euroa toteutunut 

30.6.2023. 

Toteutuu 
osittain 

 

Kajaanin kampus 2025 
hankkeen toteuttaminen 
2023-2025 kampuksen 
kokonaiskehittämiseksi ja 
vetovoiman kasvatta-
miseksi 

Kajaanin koulutuskeskit-
tymän kehittäminen veto-
voimaiseksi kampukseksi, 
joka houkuttelee entistä 
paremmin opiskelijoita 
sekä yrityksiä ja koulutus-
ympäristöstä hyötyviä 
muita toimijoita 

Kajaanin kampus 2025 
hankkeen käynnistäminen, 
tavoitteiden asettaminen, 
hankkeen organisointi, 
kehittämistoimenpiteiden 
käynnistäminen. 

Kampus 2025 hanke on 
lähtenyt hyvin liikkeelle. 
Hankkeen vetäjä on aloit-
tanut toukokuussa. Hanke-
suunnitelma valmistuu 
elokuussa, ja tulee hank-
keen johtoryhmän kautta 
käsittelyyn hankkeen 
ohjausryhmänä toimivaan 
konsernijaostoon syys-
kuussa. Tieto 2 rakennuk-
seen on tullut ensimmäi-
nen kampuksen tarjoamas-
ta synergiasta kiinnostunut 
yritys. 

Toteutuu 
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Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Game City Kajaanin käyn-
nistäminen tavoitteena 
pelialan liiketoiminnan 
kasvattaminen. 

Game Cityn käynnistymi-
nen. 

Kehityskokonaisuuden 
käynnistäminen, tavoittei-
den asettaminen vuoteen 
2025 saakka, alan toimi-
vien yritysten sitoutumi-
nen, KAMK:n uusien pe-
lialan koulutusavausten 
käynnistäminen, start-up 
yritysten tukimallin aloit-
taminen. 

Game City Kajaanin projek-
tipäällikkö aloitti tammi-
kuussa. Hankesuunnitelma 
on käsitelty hankkeen 
ohjausryhmänä toimivassa 
elinkeinojaostossa. Hank-
keen ensimmäiset toimen-
piteet ovat käynnistyneet 
hyvin, ja hanke on he-
rättnyt paljon mielenkiin-
toa. Yritykset ovat lähte-
neet hyvin mukaan, ja 
uudet koulutusavaukset 
ovat valmistelussa. Start 
up-yritysten tukimallin 
valmistelu on käynnissä, ja 
aloittavia yrityksiä varten 
on suunniteltu tilaratkaisu-
ja. 

Toteutuu 

 

Kajaanin vetovoimatekijöi-
den sekä seudun ura- ja 
työmahdollisuuksien esiin 
nostaminen yhteistyössä 
elinkeinoelämän kanssa. 

Markkinoinnin ja viestin-
nän näkyvyyden katta-
vuus: maksettu mainonta 
ja ansaittu näkyvyys. 

Markkinoinnin ja viestin-
nän näkyvyyden kattavuus 
ylittää vuoden 2022 tason. 

Näkyvyys 30.6. mennessä: 
sosiaalisen median katta-
vuus 799.000, mainonnan 
näyttökerrat muissa verk-
komedioissa 3,3 miljoonaa. 
Mainonta painetussa 
mediassa, ei paikalli-
set, (levikkitieto): 
235.000. Mediaseurannan 
toteutuma, ansaittu näky-
vyys, sis. osumat verkko-
medioissa: 11.100. Luvut 
sisältävät kaupungin sosi-
aalisen median sekä oste-
tun näkyvyyden muissa 
kanavissa.  Kesän toteutu-
neet sekä syksylle suunni-
tellut markkinointitoimen-
piteet ylittävät kattavuu-
deltaan vuoden 2022 
tason. 

Toteutuu 

 

Koulutustaso nousee ja 
koulutus on vetovoimaista 
ja vaikuttavaa. 

Uudet korkeakoulutasoiset 
koulutusavaukset. 

Opetusalan uusien muun-
totyyppisten koulutusten 
käynnistäminen, liiketa-
louden ja teknologialojen 
vastaavien koulutusten 
sekä muiden mahdollisten 
koulutusten valmistelu. 

OKM myönsi opetusalan 
opettajan pätevyyk-
siin/tutkintoon varhaiskas-
vatuksessa ja erityisope-
tuksessa johtaviin koulu-
tuksiin rahoituksen huhti-
kuussa. Koulutukset alka-
vat syksyllä 2024. Niiden 
toteutuksesta ja valmiste-
lusta vastaa Oulun yliopis-
ton psykologian ja kasva-
tustietieden tiedekunta. 
Koulutusten kuntarahoi-
tuksesta tullaan tekemään 
sopimukset yliopiston ja 
Kajaanin ja Iisalmen kau-
punkien kesken. Yliopisto-
keskus teki mm. liiketalou-
den koulutustarpeita 
kartoittaneen selvityksen 

Toteutuu 
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Kainuun Liiton rahoituksel-
la, ja kaupunki ja yliopisto 
tekivät yhteisen selvityk-
sen teknologia-alojen 
koulutustarpeista.  

Opiskelijoiden sitouttami-
nen Kajaaniin. 

KAMK:sta valmistuneiden 
työllistyminen alueelle yli 
50 %.  

Tammi-kesäkuussa 2023 
AMK-tutkinnon suoritta-
neista 47 % ja YAMK-
tutkinnon suorittaneista 
20 % työllistyi maakun-
taan. Vastaavat luvut 
vuonna 2022 olivat AMK-
tutkinnon suorittaneet 42 
% ja YAMK-tutkinnon 
suorittaneet 43 %. YAMK-
tutkinnon osalta vuosittai-
nen vaihtelu on suurta.  

Opiskelijamyönteisen 
Kajaanin toimenpiteet 
hakuvetovoiman paranta-
miseksi, harjoittelu- ja 
opinnäytetyöpaikkojen 
aktivointi, myös kv. opiske-
lijoiden osalta, kesätyö-
paikkaa tukevien palvelu-
jen kehittäminen, muualla 
opiskelevien tavoittaminen 
ja sitouttaminen. 

Opiskelijamyönteisen 
Kajaanin toimenpiteitä 
jatkettiin KAMO:n kanssa, 
ja yhteistyötä opiskelijoi-
den kanssa laajennetaan 
Kampus 2025 hankkeen 
yhteydessä. Ulkomaisten 
opiskelijoiden sijoittumi-
nen alueen yrityksiin on 
edelleen haasteellista. 
Erilaisia rekrytointitoimen-
piteitä, myös kv. opiskeii-
joiden osalta, on sovittu 
jatkettavaksi syksyllä tek-
nologiayritysten ryhmän 
kanssa. Toimenpiteisiin 
kuuluvat mm. tekniikan 
alan korkeakouluopiskeli-
joiden ekskursiot Kajaaniin 
sekä rekrymessuille osallis-
tuminen.  

Toteutuu 
osittain 

 

Ulkomaisen työvoiman 
rekrytointi. 

Ulkomaisen työvoiman 
rekytointia tukevien palve-
lujen työnantaja- ja henki-
löasiakkaiden määrä. 

Kv. palvelujen hankerahoi-
tuksella pilotoitujen kv. 
rekrytoinnin palvelujen ja 
asettautumispalvelujen 
vakinaistaminen.  

Kaupungin kv. palveluihin 
on vakinaistettu kv. rekry-
toinnin koordinaattorin ja 
ulkomaisen työvoiman 
asettautumispalvelujen 
asiantuntijan tehtävät. 
Palvelut ovat kaikkien 
työnantajien käytettävissä, 
myös maakunnan alueella. 
Henkilöasiakkaiden määrä 
35 (yksittäisiä henkilöitä ja 
pariskuntia) sekä Open 
Kainuu ja Kai-
nuuWorks4You tapahtu-
mien osallistujat noin 130. 
Arvio työnantaja-
asiakaskontaktien määräs-
tä noin 15 - 20, niiden 
määrää ei ole keväällä 
dokumentoitu. LIsäksi 
useiden kymmenien ulko-
maisten työntekijöiden 
suorakontaktointi Hollan-
nin Emigration Expo mes-
suilla.  

Toteutuu 

 

Saavutettavuuden varmis-
taminen. 

Reittilentoliikenteen pitkä-
jänteinen jatkuminen. 

Markkinaehtoisen tai 
ostoliikenteen lentoliiken-
teen jatkuminen ilman 
katkoja vuonna 2023. 

Maakuntalennot jatkuvat 
varmuudella huhtikuuhun 
2024 saakka, kun hallitus 
myönsi kilpailutetun osto-
liikenteen sopimusten 
sisältämälle 9 kuukauden 

Toteutuu 
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optolle rahoiuksen, ja 
Traficom pystyi sen turvin 
jatkaamaan sopimuksia. 
Uuden hallituksen halitus-
ohjelmatavoite mahdollis-
taa ostoliikenteen jatkumi-
sen sen jälkeen, mikäli 
markkinaehtoinen lentolii-
kenne ei käynnisty uudel-
leen. 

Lapset ja nuoret 

Osallisuusohjelman laati-
minen. Ohjelma kokoaa ja 
konkretisoi tapoja edistää 
osallisuutta Kajaanissa 
sekä asettaa sille tavoit-
teet. 

Osallisuusohjelman hyväk-
syminen.  

Valmistunut osallisuusoh-
jelma, johon on selvitetty 
osallisuuden edistämiseen 
liittyvät tarpeet, kirjattu 
osallisuutta edistävät 
toimet ja toimintatavat 
sekä asetettu tavoitteet 
valtuustokauden loppuun 
saakka. 

Valmisteilla, tulossa hyväk-
syntään syksyn aikana.  

Toteutuu 

 

Edistetään työttömien 
nuorten aktivoitumista ja 
osallistumista työllistymis-
tä edistäviin palveluihin. 

Alle 25-v työttömien osuus 
alle 25-v työvoimasta, 
nuorten aktivointiaste. 

Vähintään 45 % alle 25-
vuotiaista työttömistä 
työnhakijoista on työllis-
tymistä edistävissä palve-
luissa, ja alle 25-vuotiaiden 
työttömien työnhakijoiden 
osuus alle 25-vuotiaasta 
työvoimasta on keskimää-
rin 10 %. 

Nuorten aktivointiaste 
ajalla 1–6 2023: keskiarvo 
41,6 %, toukokuussa akti-
vointiaste oli korkeimmil-
laan 46.2.  

Alle 25 -vuotiaiden työt-

tömien työnhakijoiden 

osuus alle 25-vuotiaasta 

työvoimasta: keskiarvo 

ajalla 1–6 2023 on ollut 

12,4 %, toukokuussa oli 

alimmillaan 10.7 % 

Ei tietoa 

 

Kestävä kehitys 

Resurssiviisautta tukeva 
hankintaohjelma.  

Ympäristökriteerit hankin-
noissa kpl. Hankintojen 
kriteereihin otetaan ympä-
ristönäkökulmia korostavia 
kriteereitä sekä sopimuk-
siin niitä tukeviä seuran-
tamenetelmiä. 

Huomioidaan vähintään 
viidessä (5) eri hankinnas-
sa. 

 

Kaikissa tilausmatkoissa 
kaluston täytettävä EURO 
5 - normin mukainen 
päästötaso, Viherraken-
nustöiden ja verkko- ja 
elementtiaitojen asennus-
töissä vaaditaan urakoitsi-
jan selvitys ympäristövai-
kutusten huomioimisesta 
yrityksen koko toiminnas-
sa, suurtalouskeittiön 
koneissa ja laitteissa vaadi-
taan selvitys ympäristöasi-
oiden huomioimisesta ja 

Toteutuu 
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laitteiden käyttökustan-
nuksista, tuotteiden ja 
pakkausten sekä logistis-
ten ratkaisujen tulee olla 
mahdollisimman vähän 
ympäristöä kuormittavia. 

 

Riskienhallinta 

 

 

Konsernipalveluiden kymmenen merkittävintä riskiä: 
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Sisäinen valvonta 
 

Valvonnan kohde Toimenpiteet Toteutunut 30.6. 

Kirjanpito ja maksuliikenne Ostojen sopimuksenmukaisuus tarkistetaan ja 
dokumentoidaan puolivuosittain. 

Varainhoitajien toiminta arvioidaan (ulkopuoli-
nen selvitys) 

Ostojen sopimuksenmukaisuus tarkistettu 
suunnitelman mukaisesti. Varmistettu euro-
määräisesti merkittävimpien laskujen käsitte-
lyprosessi ja selvitetty ostojen toteutuminen 
hankintasopimusten mukaisilta kumppaneilta. 

Varainhoitajien toiminnasta toteutettu ulko-
puolinen arviointi ja raportoitu konsernijaostol-
le. (24.2.2023 §8) 

Sopimushallinta Sopimusten nykytilan ja kehityskohteiden 
selvittäminen. Toiminnan jatkuvuudenhallin-
nan vaatimusten vieminen tärkeimpiin sopi-
muksiin. Toteutetaan sisäinen tarkastus. 

Kriittisimpien ulkoistettujen palvelujen sopi-
muksiin otettu osittain jatkuvuuden hallinnan 
vaatimuksia. Tarkastelua jatketaan edelleen. 

Sopimushallinnan sisäien tarkastus tilattu ja 
tarkastustyö alkaa elokuussa.  

Omaisuuden hallinnointi Käyttöomaisuuskirjanpidon tietosisältöjä uu-
distetaan ja käyttöomaisuuserät katselmoidaan 
tilikauden aikana. 

Käyttöomaisuuskirjanpidon konversio toteutet-
tu uuteen talouden järjestelmään ja kehitystyö 
jatkuu. 
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Valvonnan kohde Toimenpiteet Toteutunut 30.6. 

Talousraportointi Kunnat raportoivat taloustietonsa Valtiokont-
torille. Taloustietojen raportoinnin prosessi ja 
tietosisältö katselmoidaan yhdessä palvelun-
tuottaja Sarastia Oy:n kanssa. 

Taloustiedot raportoitu Valtiokonttorille. Ra-
portointi tehdään 7 eri kokonaisuuden osalta. 
Raportointi on lähes kokonaan automatisoitu. 
Raportointi viivästyi keväällä palveluluokkakoh-
teisen raportoinnin osalta viikon verran. Kaikki 
muut raportointikokonaisuudet on toimitettu 
Valtiokonttorin aikataulun mukaisesti.  

Katselmoidaan prosessi loppuvuoden aikana 
yhdessä palveluntuottajan kanssa. 

Tietohallinto ja tietoturva Uudistetun tietoturvan toimenpideohjelman 
käyttöönotto. Toimenpideohjelma sisältää 
muun muassa tietoturvan vuosikellon, tieto-
turvan hallintamallin, tietoturvamittareiden 
katselmoinnin sekä viestintäsuunnitelman. 

Tarkistetaan ja päivitetään kriittisten tietojär-
jestelmien toipumissuunnitelmat ja vaikutus-
analyysit. Kriittisten tietojärjestelmien tietotur-
vaa testataan.  

Ajantasaistetaan käyttövaltuushallinnan peri-
aatteet ja prosessi. 

Tietoturvatyöryhmä työstää mallia.  

Kriittisten tietojärjestelmien listauksen päivitys 
ja niiden toipumissuunnitelmien tarkistus on 
aikataulutettu syksylle. Tietojärjestelmien 
tietoturvan testauksen toteutusta suunnitel-
laan. 

Käyttövaltuushallinnan periaatteiden ja politii-
kan dokumentointityö on aloitettu. 

Henkilöstöasiat Vuonna 2022 toteutetun sisäisen tarkastuksen 
mukaisia toimenpiteitä toteutetaan. 

Suositusten mukaisia toimenpiteitä on tehty 
osana TaHe-projektia HR-perusprosessien 
kehittämisen yhteydessä. Kehittämistyö jatkuu 
syksyllä 2023 HR-järjestelmien käyttöönoton 
loppuunsaattamisen yhteydessä.  

Konsernihallinto yhteensä 

Tiliryhmä

Muutettu TA 

2023

 TA 1-6 2023 Toteutuma

 1-6 2023

Jaksotettu erotus Jäljellä oleva 

määräraha 2023

Toteutuma 

1-6 2022

Toimintatuotot          8 559 890 4 318 409 3 601 678 -716 731 4 958 212 2 640 646

Myyntituotot          7 129 789 3 922 299 3 307 353 -614 946 3 822 436 2 362 078

Maksutuotot          500 225 173 -52 327 1 322

Tuet ja avustukset          1 269 245 317 311 185 105 -132 206 1 084 140 169 943

Muut toimintatuotot          160 356 78 574 109 047 30 473 51 309 107 303

Valmistus omaan käyttöön          0 0 0 0 0 0

Toimintakulut          -25 988 976 -12 724 412 -12 487 275 237 137 -13 501 701 -90 294 560

Henkilöstökulut          -7 297 494 -3 429 822 -3 544 668 -114 846 -3 752 826 -1 531 361

Palvelujen ostot          -10 956 516 -5 368 693 -5 611 276 -242 583 -5 345 240 -85 012 872

Aineet, tarvikkeet ja tavarat          -130 700 -65 350 -89 821 -24 471 -40 879 -152 858

Avustukset          -5 841 400 -2 979 114 -2 229 424 749 690 -3 611 976 -2 762 307

Muut toimintakulut          -1 762 866 -881 433 -1 012 086 -130 653 -750 780 -835 162

Toimintakate          -17 429 086 -8 406 003 -8 885 597 -479 594 -8 543 489 -87 653 914

Rah.tuotot ja kulut 2 041

Vuosikate          -17 429 086 -8 406 003 -8 885 597 -479 594 -8 543 489 -87 651 873

Poistot ja arvonalentumiset          -461 514 -319 248 -111 736 207 512 -349 778 -93 634

  Suunnitelman mukaiset poistot -461 514 -319 248 -111 736 207 512 -349 778 -93 634

Tilikauden tulos          -17 890 600 -8 725 251 -8 997 333 -272 082 -8 893 267 -87 745 507

Konsernipalvelut toteutuma  1- 6 2023
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Konsernijohto ja demokratiapalvelut 

Tiliryhmä

Muutettu TA 2023 Toteutuma

 1-6 2023

Jäljellä oleva 

määräraha 2023

Toteutuma 

1-6 2022

Toimintatuotot          130 146 42 973 87 173 148 228

Myyntituotot          68 231 4 250 63 981 20 213

Maksutuotot          0 0 0 0

Tuet ja avustukset          1 559 1 297 262 91 982

Muut toimintatuotot          60 356 37 426 22 930 36 033

Valmistus omaan käyttöön          0 0 0 0

Toimintakulut          -3 828 383 -1 880 091 -1 948 292 -82 735 158

Henkilöstökulut          -527 174 -235 100 -292 074 -922 392

Palvelujen ostot          -2 637 256 -1 167 684 -1 469 572 -81 296 786

Aineet, tarvikkeet ja tavarat          -7 400 -6 212 -1 188 -15 232

Avustukset          -483 500 -384 810 -98 690 -416 735

Muut toimintakulut          -173 053 -86 285 -86 768 -84 013

Toimintakate          -3 698 237 -1 837 118 -1 861 119 -82 586 930

Konsernijohto ja demokratiiapalvelut 1-6 2023

 

Hallintopalvelut 

Tiliryhmä

Muutettu TA 2023 Toteutuma

 1-6 2023

Jäljellä oleva 

määräraha 2023

Toteutuma 

1-6 2022

Toimintatuotot          1 578 030 532 242 1 045 788 531 023

Myyntituotot          918 962 448 848 470 114 444 452

Maksutuotot          0 0 0 1 231

Tuet ja avustukset          559 068 24 738 534 330 24 738

Muut toimintatuotot          100 000 58 656 41 344 60 602

Valmistus omaan käyttöön          0 0 0 0

Toimintakulut          -5 536 543 -3 526 154 -2 010 389 -2 882 470

Henkilöstökulut          -1 796 577 -944 021 -852 556 -915 532

Palvelujen ostot          -3 125 158 -2 200 593 -924 565 -1 578 823

Aineet, tarvikkeet ja tavarat          -46 900 -8 244 -38 656 -28 945

Avustukset          0 0 0 0

Muut toimintakulut          -567 908 -373 296 -194 612 -359 170

Toimintakate          -3 958 513 -2 993 912 -964 601 -2 351 447

Hallintopalvelut 1-6 2023

 

Henkilöstöpalvelut 

Tiliryhmä

Muutettu TA 2023 Toteutuma

 1-6 2023

Jäljellä oleva 

määräraha 2023

Toteutuma 

1-6 2022

Toimintatuotot          339 111 148 238 190 873 129 466

Myyntituotot          300 071 138 226 161 845 115 315

Maksutuotot          500 20 480 91

Tuet ja avustukset          38 540 9 647 28 893 14 060

Muut toimintatuotot          0 345 -345 0

Valmistus omaan käyttöön          0 0 0 0

Toimintakulut          -1 844 267 -927 341 -916 926 -788 938

Henkilöstökulut          -896 947 -532 582 -364 365 -426 787

Palvelujen ostot          -893 581 -367 501 -526 080 -335 541

Aineet, tarvikkeet ja tavarat          -2 750 -2 370 -380 -3 324

Avustukset          -3 400 0 -3 400 0

Muut toimintakulut          -47 589 -24 888 -22 701 -23 286

Toimintakate          -1 505 156 -779 103 -726 053 -659 472

Henkilöstöpalvelut 1-6 2023

 

Talous- ja hankintapalvelut 
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Tiliryhmä

Muutettu TA 2023 Toteutuma

 1-6 2023

Jäljellä oleva 

määräraha 2023

Toteutuma 

1-6 2022

Toimintatuotot          449 162 232 484 216 678 231 449

Myyntituotot          444 917 232 484 212 433 231 449

Maksutuotot          0 0 0 0

Tuet ja avustukset          4 245 0 4 245 0

Muut toimintatuotot          0 0 0 0

Valmistus omaan käyttöön          0 0 0 0

Toimintakulut          -1 904 640 -948 658 -955 982 -1 191 436

Henkilöstökulut          -845 238 -412 665 -432 573 -437 307

Palvelujen ostot          -1 021 452 -511 705 -509 747 -734 831

Aineet, tarvikkeet ja tavarat          -1 550 -457 -1 093 -3 398

Avustukset          0 0 0 0

Muut toimintakulut          -36 400 -23 831 -12 569 -15 900

Toimintakate          -1 455 478 -716 174 -739 304 -959 987

Talous- ja hankintapalvelut 1-6 2023

 

 

Elinvoimapalvelut 

Tiliryhmä

Muutettu TA 2023 Toteutuma

 1-6 2023

Jäljellä oleva 

määräraha 2023

Toteutuma 

1-6 2022

Toimintatuotot          6 064 161 1 627 125 4 437 036 1 600 482

Myyntituotot          5 398 328 1 532 545 3 865 783 1 550 650

Maksutuotot          0 0 0 0

Tuet ja avustukset          665 833 81 960 583 873 39 163

Muut toimintatuotot          0 12 620 -12 620 10 669

Valmistus omaan käyttöön          0 0 0 0

Toimintakulut          -12 875 143 -5 205 031 -7 670 112 -5 369 671

Henkilöstökulut          -3 231 558 -1 420 301 -1 811 257 -1 502 452

Palvelujen ostot          -3 279 069 -1 363 792 -1 915 277 -1 066 893

Aineet, tarvikkeet ja tavarat          -72 100 -72 538 438 -101 960

Avustukset          -5 354 500 -1 844 614 -3 509 886 -2 345 572

Muut toimintakulut          -937 916 -503 786 -434 130 -352 794

Toimintakate          -6 810 982 -3 577 906 -3 233 076 -3 769 189

Elinvoimapalvelut 1-6 2023
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3.2 Vuolijoen aluelautakunta 
Sitovat tavoitteet 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 
Valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet 

Raportointivastuussa aluesihteeri. 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Yritysten toimintaympä-
ristön edistäminen ja 
kehittäminen 

Yhteistoimintatilaisuudet 1-3 tilaisuutta Önkkörin retkeilyalueen 
yrittäjäpalaveri, aiheena 
yhteistyö. 

Retkiluisteluradan Talvirieha-
tapahtuman järjestäminen 
yrittäjien, kylien ja aluelauta-
kunnan kanssa yhteistyössä. 

Toteutuu 

 

Asuinympäristöjen yh-
teisten alueiden sekä 
liikunta- ja harrastuspaik-
kojen kehittäminen yh-
teistyössä asukkaiden 
kanssa. 

Hankkeet 1-3 hanketta Vuottolahden Kirppuniemen 
rantarakennelmat. Otanmäen 
frisbeegolfrata. Ounasjoki-
suun ruoppaussuunnitelman 
päivitys.  

Toteutuu 

 

Osallistetaan kyläyhdis-
tysten kanssa yhdessä 
asukkaita hankkeiden 
sekä muiden kehittämis-
toimenpiteiden suunnit-
teluun ja valmisteluun. 

Kyläyhdistysten järjes-
tämät asukas- ja osalli-
suusillat 

1-10 asukas ja osallisuus-
iltaa 

Kylät ovat mukana aktiivisesti 
hankesuunnittelussa.  

Otanmäen frisbeegolfradan 
suunnittelu. 

Önkkörin retkeilyalueen 
talvitapahtuman, Sylvin ja 
Urhon hiihto, suunnittelu. 

Kohtauspaikan talviriehata-
pahtuman suunnittelu. 

Toteutuu 

 

Yhteistyön kehittäminen 
organisaation sisäisesti 
eri toimialojen kanssa 
sekä eri sidosryhmiin. 

Yhteiset toimenpiteet 1-3 toimenpidettä Sivistyspalveluiden kanssa 
järjestetty yhteisiä suunnitte-
lupalavereita. 

Nuorisopalvelut järjestää 
koulun alkupäivinä tapahtu-
man nuorille.  

Puheenjohtajat virkamiespa-
laverissa 

Päättäjäkahvit 11.5. Luotta-
mushenkilötapaaminen 15.5. 

Yrittäjien ilta Önkkörin retkei-

Toteutuu 
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lyalueella 17.5. 

VMP-Vuolijoen moottoripa-
jan kehittämistilaisuus 

Vastaanotetaan uudet 
asukkaat sekä kotimaiset 
että ulkomaiset vierailijat 

Asukas- ja tutustumisillat 1-10 asukas- ja tutustu-
misiltaa 

Yhdellä kylällä on vastaanot-
totilaisuus järjestetty. 

Toteutuu 

 

Lapset ja nuoret 

Kehitetään lasten ja 
nuorten toimintaa ja 
harrastusmahdollisuuksia 
alueen nuorisotiloissa ja 
Vuolijoen moottoripajalla 
yhteistyössä eri sidos-
ryhmien kanssa  

Uudet toimintamuodot 
tai harrastusmahdolli-
suudet 

1-3 kpl Yhteispalaverit (2 kpl) lasten 
ja nuorten asioissa sivistys- ja 
liikuntatoimen kanssa 

OtVu-Leader-ryhmän päättä-
jäkahvit 

Nuorisovaltuutetut otettiin 
mukaan lautakuntatyöhön. 

Vuolijoen nuorten moottori-
pajaa on tuettu tilan ylläpito-
avustuksella. 

Nuorisotiimi on perustettu.  

Toteutuu 

 

Kehitetään alueen kesä- 
ja harjoittelutyöpaikkojen 
määrää ympäristö- ja 
nuorisotyössä sekä alu-
een yrityksissä ja yhtei-
söissä. 

Kesä- ja harjoittelupaik-
kojen määrä 

1-10 kpl 
 

Toteutuu 
osittain 

 

Kannustetaan lapsia ja 
nuoria osallisuuteen 
kokoontumisilla ja koulu-
yhteistyöllä 

Kokoontumisten määrä 1-4 kpl Oulujärven nuorisoleader 
järjesti päättäjäkahvituksen. 

Nuoret esittelivät toiveitaan 
ja kehittämiskohteita. 

Paikalla oli nuorison lisäksi 
mm. sivistyslautakunnan 
puheenjohtaja ja Vuolijoen 
aluelautakunnan jäseniä sekä 
viran- ja toimenhaltijoita. 
Nuorisotiimin järjestäytymis-
kokous on pidetty. 

Toteutuu 

 

 

Kestävä kehitys 
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Edistetään lähivirkistys-
alueiden ja metsien mo-
nimuotoisen hyvinvointi-
käytön jatkuvuus varmis-
tamalla luonnontilassa 
olevien alueiden jäämi-
nen sekä virkistyskohtei-
den ylläpito. Tuodaan 
esille aiheeseen liittyväs-
sä päätöksenteossa alu-
een asukkaiden näkemys 
alueen luontoarvoista.  

Kannanottojen määrä 1-3 kpl Kannanottojen määrä 2 kpl Toteutuu 

 

Edistetään ja tuetaan 
luontoharrastamista 
järjestöyhteistyöllä 

Toimenpiteiden määrä 1-3 kpl Edellä esitettyjen hankekoh-
teiden lisäksi on avustettu 
kyliä esim. elämyslatujen 
perustamisessa ja ylläpitämi-
sessä. Vuottolahden retkiluis-
teluradan ylläpitoon on an-
nettu avustusta sekä näky-
vyyden parantamiseksi on 
tehty markkinointia mm. 
Kajaanin kaupungin viestintä-
tiimin toimesta. Sähköisiä 
infotauluja käytetään aktiivi-
sesti yhdistysten järjestämien 
tapahtumailmoitusten esit-
tämisessä. 

Toteutuu 

 

Tuetaan kylien ja yhteisö-
jen elinvoimaa tominta- 
ja kylälatu avustuksin 
sekä kehitetään kylien 
virkistys- ja yhteisiä aluei-
ta 

Avustusten määrä 1-15 kpl Kyläavustukset 7 kylälle, 
latuavustukset 5 kylälle.  

Toteutuu 

 

Tuetaan alueen kylien ja 
taajamien elinvoimaa 
hakemalla ratkaisuja 
monipuoliseen asumi-
seen 

Toimenpiteet 1-3 kpl Ulpukka -ikäihmisten asumis-
palvelut. Toiminta on laajen-
tunut hostel toimintaan.  

Toteutuu 

 

Hankitaan kimppakyyti-
sovellus asukkaiden 
käyttöön  

Käyttäjien määrä 100 käyttäjää 
 

Toteutuu 

 

Järjestetään etäkokouksia 
ja -palavereita 

Kokousten ja palaverei-
den määrä 

1-10 kpl Suunnittelupalaverit toteu-
tettu etäpalavereina.  

Toteutuu 

 

Edistetään ja tuetaan 
harrastevälineiden vuok-
raustoimintaa 

lainauspaikkojen määrä 1-3 kpl Retkiluisteluradalle suunnit-
teilla vuokrattavia luistimia. 
Seuraunionilla on välinevuok-
raamoja 2 kpl, mistä saa 
maksutta mm. lumikenkiä ja 
muita harrastevälineitä. 
Yhteistyö on seuraunionin, 
kylien ja Vuolijoen aluelauta-

Toteutuksessa 
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kunnan välinen. 

Tiliryhmä

Muutettu TA 

2023

Jakostettu

 TA 1-6 2023

Toteutuma

 1-6 2023

Jaksotettu TA - Tot

 1-6 2023

Jäljellä oleva 

määräraha 2023

Edellinen vuosi

toteutuma 1-6 

2022

Toimintatuotot         0 0 0 0 0 10

Myyntituotot         0 0 0 0 0 10

Toimintakulut         -135 496 -67 748 -70 470 -2 722 -65 026 -100 578

Henkilöstökulut         -13 620 -6 810 -4 435 2 375 -9 185 -8 280

Palvelujen ostot         -104 876 -52 438 -51 881 557 -52 995 -77 342

Aineet, tarvikkeet ja tavarat   0 0 -1 480 -1 480 1 480 -2 390

Avustukset         -17 000 -8 500 -12 674 -4 174 -4 326 -12 503

Muut toimintakulut         0 0 0 0 0 -63

Toimintakate         -135 496 -67 748 -70 470 -2 722 -65 026 -100 568

Rah.tuotot ja kulut -450 0

Vuosikate         -135 496 -67 748 -70 920 -3 172 -64 576 -100 568

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   -135 496 -67 748 -70 920 -3 172 -64 576 -100 568

Vuolijoen aluelautakunta toteutuma  1- 6 2023

3.3 Sivistystoimiala 

Sitovat tavoitteet 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Sivistystoimialan tulos poistojen jälkeen ajalta 1.1. - 30.6.2023 on n. - 41,4 M euroa eli n. 1,2 M euroa yli jaksotetun 
talousarvion. Toimintakate on n. 1,4 M euroa yli budjetoidun. Toimintakatteen toteuma on n. -41,1 M eu-
roa. Toimintatuottoja on kertynyt n. 2,0 M euroa, eli n. 171 t euroa budjetoitua vähemmän. Toimintatuotoissa hanke-
tulot ja avustukset ovat n. 250 t euroa pienemmät. Toimintakulut ovat toteutuneet n.1,2 M euroa suurempina, to-
teuma 43,1 M euroa. Toimintakuluissa henkilöstökulut, palvelujen ostot, avustusmenot sekä muut toimintakulut ylit-
tävät jaksotetun talousarvion yhteensä n. 1,3 M euroa. Tulosalueittain henkilöstökulujen, palvelujen ostojen ja avus-
tusmenojen ylitys on pääosin varhaiskasvatuksen tulosalueella. Muut toimintakulut, joissa suurimpana menoeränä 
tilavuokrat ja laitevuokrat ylittyivät niin perusopetuksessa kuin varhaiskasvatuksessa. Aine- ja tarvikeostot ovat koko 
toimialan osalta n. 154 t euroa budjetoitua pienemmät.  Raportoinnissa on myös huomioitava toimialan ja sen yksi-
köiden luonteesta johtuvia tekijöitä, mitkä osaltaan vaikuttavat toimintakulujen ja -tulojen jaksottumiseen tilikauden 
aikana.  

Varhaiskasvatuksen tulosalueen toimintakatteen toteuma % talousarviosta kesäkuun loppuun on 56,2 %, perusope-
tuksella 52,9 % ja kulttuuri- ja nuorisopalveluiden tulosalueella 50,5 %. 

Sivistystoimialan hallinto 

Sivistystoimialan hallinnon talousarvio on toteutunut suunnitellusti. Matalan kynnyksen palvelutarjotinta ja harraste-
takuuta on hyödynnetty aktiivisesti. Oulu 2026 kulttuuripääkaupunkivuoteen liittyen sivistystoimen hallinnossa on 
varattu rahaa Yhdenvertainen Oulu2026 -hankkeen rahoitusosuuteen ja hankkeen työntekijät, joista yksi työskentelee 
Kajaanissa, ovat aloittaneet työnsä.  

Varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatuksessa palvelujen kysyntä on säilynyt korkeana. Päiväkotipaikkojen riittävyyden varmistamiseksi on 
vuodelle 2023 vuokrattu jo kaksi uutta tilaa ja perustettu kaksi uutta lapsiryhmää. Vanamon päiväkodin peruskorjaus 
on alkanut kesäkuussa 2023. 
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Arkea ovat vaikeuttaneet henkilöstön poissaolot. Rekrytointi on muuttunut kokoaikaiseksi ja jatkuvaksi tehtäväksi. 
Henkilöstön rekrytoinnissa monia haasteita, kuten kelpoisen henkilöstön saaminen kesken toimikauden ilmeneviin 
tarpeisiin ja tilapäisen henkilöstön saatavuus lyhyisiin sijaisuuksiin. Kelpoisia erityisopettajia ei ole saatu palkattua 
avoimiin tehtäviin. 

Lasten tuen tarpeeseen vastaamiseksi on lisätty avustavaa henkilöstöresurssia lapsiryhmiin ennakoitua enemmän. 
Lisäresurssin palkkaamiseen on saatu myös hankerahoitusta. Lisäksi Lapsen tuen mallin jalkautus Kainuussa -
hankkeessa kehitettyä "Lapsen tuen mallin käsikirjaa" on saatu vietyä kentälle lasten ja henkilöstön työn tueksi. 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain muutoksen myötä maksutuottoja kertyy entistä vähemmän ja palvelusetelikulut 
ovat nousseet. Palvelun käyttö lisääntyy, kun varhaiskasvatus on asiakkaille edullista. 

Perusopetus 

Perusopetuksen arki on normalisoitunut pandemian jälkeen. Poissaolojen määrä on edelleen runsasta. Tukitoimina on 
tarjottu tehostettua oppilaanohjausta (Tuki-opo) sekä hankerahoituksella konsultatiivista sairaalaopetusta ja yhteisö-
pedagogipalveluita. Lisäksi perusopetuksessa on työskennellyt hankerahalla ylimääräisiä laaja-alaisia erityisopettajia 
sekä resurssi- ja samanaikaisopettajia. Nuorisopalveluiden saamalla hankerahoituksella (Kaikki kelkkaan Kajaanissa, 
KaKe) saatiin kouluihin koulunuorisotyöntekijöitä. 

Valmistavaa opetusta on järjestetty keväällä 14 ryhmässä. Kevään aikana on valmistauduttu valmistavan opetuksen 
oppilaiden integroitumiseen yleisopetukseen.  

Kelpoisen henkilöstön saatavuus on ollut vaihtelevaa. Luokanopettajien ja osittain aineenopettajien saatavuus on ollut 
vielä hyvä. Valmistavan opetuksen ryhmien suuri määrä on lisännyt kelpoisen henkilöstön tarvetta. Erityisopetuksen 
kelpoisen henkilöstön saatavuus on ollut erittäin haastava. 

 Kulttuuri- ja nuorisopalvelut 

Kirjasto 

Kävijöitä kirjastoissa oli yhteensä 113 525 kpl ja fyysisiä lainoja tuli 265 746 kpl. Pääkirjaston yläkerran kokoontumis- ja 
työskentelytilojen käyttöä ja tapahtumia rajoittivat valmistavan opetuksen ryhmät, jotka käyttivät tiloja arkisin klo 8-
15. Varattavien tilojen kova kysyntä jatkuu: tilavarauksia tuli 830 kpl ja pääkirjaston Konttaamossa oli yli 2
500 käyttäjää.

Kirjastossa on lähdetty uudistamaan toimintatapoja ja -ympäristöjä nykyisissä tilaraameissa ja prosessi jatkuu. Kirjas-
topolun uudistus on suunniteltu ja käynnistys syksyllä 2023. Video- ja lautapelihankinnoissa osallistettu kuntalaisia 
ja otettu ne palveluvalikoimaan. Digiopastukseen saatu yhteistyökumppaniksi Kajaanin ammattioppilaitoksen tieto- ja 
viestintätekniikan opiskelijat ja opettajat. Lukutaitotyön vahvistamishanke 'Amikset lukee' alkoi helmikuussa ja jatkuu 
loppusyksyyn. Asiakkaiden aiheuttamia väkivallan uhkatilanteita ja henkilökunnan uhkaamisia on ollut paljon, joten 
henkilökunnan ja asiakkaiden turvallisuuden parantamiseksi kaikkiin kirjastoyksiköihin on hankittu vartijahälytinnap-
pi sekä pääkirjastolle myös kiertävä vartijapalvelu. 

Kainuun Museo 

Näyttelyt ovat toteutuneet suunnitellusti ja ovat kiinnostaneet yleisöä. Kävijämäärä 30.6. oli 5760. Tyytyväisyys näyt-
telyihin ja museokäynteihin on ollut hyvä (keskiarvo noin 3,5). Alkuvuonna toimistotilat olivat väistötiloissa korjaustöi-
den vuoksi ja henkilöstössä on ollut vaihtuvuutta. Näistä syistä esimerkiksi kokoelmien järjestely eri tilojen kesken ei 
edennyt toivotusti. Alueellisen työn toteutuminen on kuitenkin saatu järjestettyä. Tammikuun alusta alkoi Lahden 
museoiden kanssa yhteinen Kulttuuriympäristötieto hyötykäyttöön -hanke, joka sai Valtiovarainministeriön mittavan 
avustuksen. Projektityöntekijän aloittaminen siirtyi kesäkuun lopulta elokuulle.   
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Taidemuseo 

Kävijämäärä 1.1.–30.6. oli 4674, tästä lapsia ja nuoria 1107. Yleisötyö oli vilkasta: taiteilijatapaamisia, yleisöopastuksia, 
työpajoja kaikenikäisille sekä uutena työmuotona runotilaisuuksia. Yhteistyötä tehtiin mm. Kainuun lausujien, Lasten 
ja nuorten kulttuurikeskus Kultturan sekä musiikkiopiston kanssa, jonka nuoret soittajat esiintyivät taidemuseon 30-
vuotisjuhlissa 18.4. Museo vastaanotti merkittävät teoslahjoitukset Anna Alapurolta, Ilkka Väätiltä ja Tuija Teiskalta. 
 OKM:n valtionosuus myönnettiin 4,8 henkilötyövuodelle ja Museovirastolta saatiin avustus vuoden 2023 kaikkiin 
taiteilijapalkkioihin. 

Kansalaisopisto 

Valtionosuustunteja toteutui suunnitellusti 6 229 tuntia kevätlukukaudella 2023 (VOS 2023 yhteensä 11 721 tuntia), ja 
opiskelijoita oli yhteensä 3 096. Maksuttomia luentoja järjestettiin 16, ja luennoilla oli yhteensä 511 osallistujaa.  

Kaukametsän opiston hanke Digiosaaminen oppijan tukena (DIGOT) alkoi 9.1.2023. Hankkeeseen saatiin ESR-
rahoitusta 87 800 €. Hankkeeseen on palkattu kokoaikainen hankepäällikkö, ja hanke jatkuu vuoden loppuun asti. 
Lisäksi Opetushallitus myönsi Kaukametsän opistolle vapaan sivistystyön opintoseteliavustusta 15 150 €. Avus-
tus käytetään tiettyjen kohderyhmien (maahanmuuttajat, työttömät, eläkkeellä olevat, peruskoulun jälkeistä koulu-
tusta vailla olevat, oppimisvaikeuksia kokevat) kurssimaksujen alentamiseen. 

Joustava perusopetus toimi kansalaisopiston tiloissa. 

Musiikkiopisto 

Valtionosuustunteja toteutui suunnitellusti 12 354 tuntia kevätlukukaudella 2023 (VOS 2023 yhteensä 24 034 tuntia). 
Järjestettyjen tapahtumien määrä kasvoi reilusti korona-ajan jälkeen; kevätlukukaudella 2023 musiikkiopisto järjesti 
53 musiikki- ja tanssitapahtumaa, joissa yleisöä kävi yhteensä 3 640 ja esiintyjiä oli 670.  

Rekrytointiyhteistyötä Kainuun ammattiopiston kanssa tiivistettiin, ja rekrytoinnit toteutuivat suunnitellusti. Ainoas-
taan säestäjän/pianonsoiton opettajan tehtävää ei ole saatu täytettyä.  

Kainuun lasten- ja nuortenkulttuurikeskus Kulttura toimi musiikkiopiston tiloissa. 

Kulttuuri- ja kongressipalvelut 

Kulttuurikeskuksen kokous- ja tapahtumatoiminta toteutui suunnitellusti ja oli vilkasta. Tapahtuma- ja kävijämäärät 
palautuivat lähes koronaa edeltävälle tasolle. Tammi-kesäkuussa Kaukametsässä järjestettiin n. 330 yleisötapahtumaa, 
joissa oli yhteensä n. 15 000 kävijää.  

Helmikuun alussa vuosittain järjestettävä Kajaani Dance Festival toteutui suunnitellusti ja tavoitti lähes 600 osallistujaa 
tanssikouluista eri puolelta Suomea ja 5000 kävijää. Taiken tapahtumalle myöntämä rahoitus väheni 5000 eurolla ja oli 
tänä vuonna 10 000 euroa.  

Kulttuurikeskus on osallistunut aktiivisesti elinvoimapalveluiden kanssa toteutettavaan Kulttuuri-Kajaani-
kehittämistyöhön ja tiivistänyt yhteistyötä vapaan kentän ja muiden kulttuuritoimijoiden kanssa. Tiedottamisessa on 
kiinnitetty huomiota eri kohderyhmien tavoittamiseen ja uusien kävijäryhmien houkuttelemiseen.  

Teatteri 

Kaupunginteatterissa esitettiin Sissilinnan ja Seminaarin näyttämöllä 120 esitystä ja alueteatterina kiertueilla 52 esitys-
tä. Katsojia oli yhteensä 8814 (sisältäen vapaaliput). Esityksiä oli kaikille ikäryhmille Seminaarin keskittyessä aikuisille 
suunnattuihin ja Sissilinnan lapsille ja nuorille suunnattuihin esityksiin. Riehakkaan lastenkonsertin näkivät kaikki Ka-
jaanin perusopetuksen lapset.  Kiertueilla oli kaksi esitystä, joista RomForum näytelmä käsitteli moninaisuuden koh-
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taamista työelämässä. Esitys toteutettiin osallistavan teatterin menetelmillä Kajaanin Romanityöryhmän kanssa ja se 
kutsuttiin myös Etelä-Suomeen.   

Kaupunginteatteri jalkautti kaupunkistrategiaa ja toukokuussa julkaistua kulttuuriohjelmaa tekemällä yhteistyötä 
alueen vapaan kentän yhteisöjen kanssa. Yhteistyö Routa Company, Vaara-kollektiivin ja freelance-taiteilijoiden kanssa 
toi lisäarvoa kaikkien osapuolten toimintaan ja edisti freelancereiden työllistymistä. Yhteishankkeet saivat rahoituksia 
eri kohteista (Taiteen edistämiskeskus, SKR klassikot). Toukokuussa julkaistiin Kajaniin kohdistuvat Oulun kaupungin 
kulttuuripääkaupunki2026 -hankkeet, kaupunginteatterille myönnettiin yksi suurimmista hankerahoituksista.  

Keväällä käynnistettiin ilmeen uudistaminen osana digitaalista verkosto- ja tiedotustyötä, saavutettavuustyötä sekä 
markkinointi (Valtakunnallisestikin merkittävä kulttuuriteko, remontit). 

Nuorisopalvelut 

Nuorisotila- ja kerhotoiminta toteutui suunnitellusti. Alueellisessa nuorisotyössä nuorten kohtaamisia oli yhteensä 
15 761. Tapahtumia järjestettiin 8, joissa kävijöitä yhteensä 1322. 

Nuorisopalveluiden ja perusopetuksen yhteistyötä on edelleen tiivistetty koulunuorisotyön keinoin. Nuorisopalvelui-
den Kaikki Kelkkaan -jatkohankkeelle saatiin AVI:lta ennakoitua vähemmän rahoitusta (34 000e). Perusopetuksen 
saaman valtion erityisavustuksen turvin koulussa tehtävää nuorisotyötä laajennettiin yhteistyössä neljälle alakoululle. 

Etsivät nuorisotyöntekijät ovat tarjonneet yhdessä Ohjaamojen Onni -työntekijän kanssa nuorille aikuisille ryhmätoi-
mintaa vastaten koronapandemian jälkeen lisääntyneeseen nuorten aikuisten vertaistukitoiminnan tarpeeseen. 

Ohjaamo on tavoittanut kevätkaudella yhteensä 904 asiakasta. Etsivässä nuorisotyössä asiakkuuksia on ollut 150. 
Starttipajan valmennuksessa oli 18 nuorta. 

Valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet 

Raportointivastuussa sivistysjohtaja 

Elinvoima ja osaaminen 

 Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Varhaiskasvatus 

Avointen työpaikkojen 
täyttäminen kelpoisilla 
hakijoilla. 

Kelpoisten hakijoiden 
määrä haettavana olevaa 
tehtävää kohden. 

Jokaiseen työpaikkaan on 
kelpoisia, sopivia hakijoi-
ta siten, että avoimet 
tehtävät voidaan täyttää 
kelpoisilla hakijoilla. 

Tehtäviin valituista 
hakijoista kelpoisia 
varhaiskasvatuksessa: 

Opettajat 84,2 %, 

Lastenhoitajat 91,3 %, 

Erityisavustajat 100 %, 

Sosionomit 100 % ja 

Erityisopettajat 0 %, 
tehtäviä ei saatu täytet-
tyä. 

Toteutuu 
osittain 

Perusopetus Kelpoisten hakijoiden 
määrä haettavana olevaa 

Jokaiseen työpaikkaan on 
kelpoisia, sopivia hakijoi-

Kelpoisten hakijoiden 
saatavuus on ollut vaih-

Toteutuu 
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Perusopetuksen toimi-
va arki ja oikeanlainen 
resursointi sekä hyväs-
sä kunnossa olevat 
koulurakennukset ovat 
vetovoimatekijöitä. 
Näiden markkinointia 
lisätään ja monipuolis-
tetaan. 

tehtävää kohden. ta siten, että avoimet 
tehtävät voidaan täyttää 
kelpoisilla hakijoilla. 

televaa. Erityisopetta-
jien saatavuus on ollut 
haasteellisinta. 

osittain 

 

 
Opetusryhmäkoko Keskimääräinen opetus-

ryhmäkoko pysyy vähin-
tään vuoden 2022 tasolla 
eikä suurene. 

Ryhmäkoko on pysynyt 
vuoden 2022 tasolla. 

Toteutuu 

 

 
Opetustunnit/ryhmä Opetustuntien määrä / 

ryhmä säilyy vähintään 
vuoden 2022 tasolla eikä 
vähene. 

Opetustuntien mää-
rä/ryhmä on pysynyt 
vuoden 2022 tasolla. 

Toteutuu 

 

Kulttuuri- ja nuoriso-
palvelut 

Laaja kulttuuritarjonta 
tuottaa hyvinvointia. 
Koronan jälkeen sivis-
tystoimiala pyrkii li-
säämään kulttuuritoi-
minnan näkyvyyttä ja 
aktivoimaan ihmisiä 
osallistumaan kulttuu-
ri- ja nuorisotapahtu-
miin. 

Kulttuuri- ja nuorisopal-
veluiden osallistumisak-
tiivisuutta kuvaavat mit-
tarit: 

Kirjasto: fyysiset käynnit, 
kokonaislainauksen mää-
rä; 

Kainuun museo: kävijä-
määrä; 

Taidemuseo: kävijämää-
rä; 

Teatteri: kävijämäärä; 

Kaukametsän kongressi- 
ja kulttuurikeskus: tapah-
tumien määrä ja kävijä-
määrä; omien tapahtu-
mien kannattavuus 

Kaukametsän opisto: 
valtionosuustuntimäärän 
toteutuminen 

Kainuun musiikkiopisto: 
valtionosuustuntimäärän 
toteutuminen ja tapah-
tumien kävijämäärä 

Nuorisopalvelut: nuoriso-
toimintaan osallistuvien 

Osallistuja- ja kävijämää-
rät kasvavat:  

Kirjasto: käynnit > 220 
000, lainaus > 530 000. 

Museo: yli 7000 käv.  

Taidemuseo: 8 000-10 
000 käv. 

Teatteri: 26 000 - 30 000 
käv. 

Kaukametsän kulttuuri- 
ja kongressikeskus: 400 
tapahtumaa, 60 000 käv. 

Kaukametsän opiston 
vos-tuntimäärä toteutuu. 

Musiikkiopiston vos-
tuntimäärä 24 034 tuntia 
toteutuu ja tapahtumien 
käv.määrä kasvaa (yli 2 
500 käv.). 

Nuorisopalvelujen käyt-
töaste kasvaa. 

Tyytyväisyys: >3 asteikol-
la 1-4 

 

Kirjasto: kävijämäärä 
113 525 kpl, fyysiset 
lainat 265 746 kpl 

Kainuun Museo: kävi-
jämäärä 30.6. asti 5730  

Taidemuseossa 4674 
kävijää 30.6. 

Kajaanin kaupunginteat-
terissa: Esityksien mää-
rä omissa tiloissa, Sissi-
linna ja Seminaari 120 
kpl, ja kiertueilla 52. 
Kävijämäärä yhteensä 8 
814 katsojaa, ilmaisli-
puilla 427 katsojaa. 

Kulttuurikeskus: Tapah-
tumien määrä 30.6. asti 
n. 330, kävijämäärä 15 
000. 

Kaukametsän opisto: 
Vuoden 2023 VOS-
tuntimäärästä (11 721 
tuntia) toteutunut 30.6. 
mennessä 6 229 tuntia. 

Kainuun musiikkiopisto: 
VOS-tuntimäärästä (24 
034) toteutunut 30.6. 
mennessä 12 354 tun-

Toteutuu 
osittain 
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nuoren määrä ja eri ta-
pahtumien osallistuja-
määrä 

Tyytyväisyys asiakasky-
selyissä. 

tia. Tapahtumia on 
järjestetty 53, joissa 
yleisöä 3 640 ja esiinty-
jiä 670. 

Nuorisopalvelut: Nuori-
sotoimintaan osallistu-
vien nuoren määrä 15 
761 ja eri tapahtumien 
osallistujamäärä 1322. 
Osallistujamäärät ovat 
44 % koko viime vuoden 
määrästä. 

Kainuun Museolla tyy-
tyväisyys museokäyn-
teihin 3,58. Tyytyväisyys 
kaupungin kulttuuripal-
veluihin 3,25. 

Taidemuseon asiakas-
tyytyväisyys 4 (asteikko 
1-5)

Lapset ja nuoret 

Varhaiskasvatus 

Asiakas saa varhaiskas-
vatuspaikan toivomal-
taan alueelta. 

Hakemuksen mukainen 
varhaiskasvatuspaikka / 
alue. 

Vähintään 75 % asiak-
kaista saa varhaiskasva-
tuspaikan toivomaltaan 
alueelta. 

Toiveen mukainen var-
haiskasvatuspaikka 
toteutui 87 % hakemuk-
sista. 

Toteutuu 

Perusopetus 

Kaikilla toiminnoilla 
edistetään lasten ja 
nuorten turvallisuutta 
sekä yhteisöllisyyttä 
kaikissa kasvuympäris-
töissä. 

Tukioppilastoiminnan 
järjestäminen. 

Oppilaskuntatoiminnan 
järjestäminen. 

Koulua käymättömien 
oppilaiden määrä.  

Mitä kuuluu? -kyselyn 
valikoidut mittarit (esim. 
kiusaaminen, työrauha 
ym.) 

Tukioppilastoimintaa on 
kaikissa yläkouluissa. 

Oppilaskuntatoimintaa 
on kaikissa kouluissa. 

Koulua käymättömien 
oppilaiden määrä vähe-
nee. 

Mitä kuuluu -kyselyn 
(toteutus v. 2022) tulos-
ten käsittely koulujen 
oppilashuoltoryhmissä ja 
toimenpiteiden kohden-
taminen olennaisiin ke-
hittämiskohteisiin (esim. 
kiusaaminen, työrauha 
jne. 

Tukioppilastoimintaa on 
kaikissa yläkouluissa. 

Oppilaskuntatoimintaa 
on kaikissa kouluissa. 

Koulua käymättömien 
oppilaiden määrästä ei 
ole päivitettävää tietoa. 
Keväällä 2023 on tar-
kennettu perusasteen 
poissaoloihin puuttumi-
sen mallia, jotta saa-
daan jatkossa tarkem-
paa numeerista tietoa 
koulua käymättömien 
määrästä. 

Mitä kuuluu -kyselyn 
tulokset on käyty oppi-
lashuoltoryhmissä läpi 
ja tarvittaviin toimenpi-

Toteutuu 
osittain 
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teisiin on ryhdytty. 

Kulttuuri- ja nuoriso-
palvelut 

Lisätään nuorten osal-
lisuutta kuuntelemalla, 
kuulemalla ja ottamal-
la nuoret mukaan heitä 
koskeviin asioihin. 

Lasten ja nuorten osal-
listuminen teatterin ja 
muiden kulttuuripalve-
lujen toimintoihin 
lisääntyy. 

Lasten ja nuorten kuule-
mistilaisuuksien määrä. 

Nuorisovaltuuston aloit-
teiden, kannanottojen ja 
muun aktiivisuuden mää-
rä. 

Ohjaamon, etsivän nuo-
risotyön ja Starttipajan 
toiminnassa olevien 
nuorten määrä. 

Yleisötyö ja katsojatilas-
tot. 

Lasten ja nuorten osallis-
tuminen kulttuuripalve-
lujen suunnitteluun. 

Lasten ja nuorten osalli-
suutta lisätään järjestä-
mällä kuulemistilaisuuk-
sia nuoria koskevissa 
asioissa. 

Nuorisovaltuusto tekee 
aloitteita ja kannanotto-
ja. 

16-29 -vuotiaille nuorille 
annetaan oikea-aikaista 
tukea heidän asioidensa 
selvittämiseksi. 
 
Jokaisen lasten ja nuor-
ten esityksen yhteydes-
sä. 

Kulttuuripolun uudista-
minen aloitetaan yhdes-
sä nuorten kanssa: ta-
paamiset / kyselyt. 

Lasten ja nuorten kuu-
lemistilaisuuksia on 
järjestetty kaksi. Nuori-
sovaltuusto on tehnyt 
kaksi kannanottoa sekä 
on ollut mukana neljäs-
sä vaikuttamiseen liitty-
vässä keskustelutilai-
suudessa.  

Ohjaamo on tavoittanut 
kevätkaudella yhteensä 
904 asiakasta. Etsivässä 
nuorisotyössä asiak-
kuuksia on ollut 150. 
Starttipajan valmennuk-
sessa oli 18 nuorta. 

Pääkirjastolla järjestet-
tiin IDGA-Kajaani Hub -
yhdistyksen kanssa 
pelijamit, joissa lapsilla 
ja nuorilla oli mahdolli-
suus osallistua pelin 
tekemiseen piirtämällä 
etukäteen hahmoja ja 
maailmoja. Piirustuksia 
tuotiin noin 100 kpl ja 
ne hyödynnettiin peliin. 

Kainuun Museolla oli 
15.2.-28.5. lastenkirja-
kuvitusten näyttely, 
joka keräsi paljon kävi-
jöitä. Lisäksi on järjes-
tetty lapsille suunnattu-
ja toiminnallisia tilai-
suuksia. 

Kajaanin kaupunginteat-
teri: Kulttuuripolkuesi-
tykset, Tänään koulun 
jälkeen esitys sisältäen 
keskustelun kiusaami-
sesta, Tanttarella päivä-
koti-ikäisille, Riehakas 
lastenkonsertti Sissilin-
nassa (Yhteistyö KAO). 
Sissilinnassa koko ke-
vään Lasten lauantai-
tapahtumissa esityksiä, 
työpajoja, huipentuen 
lasten hohtodiscoon. 
Keväällä palautekysely. 

Toteutuu 
osittain 
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Taidemuseon kaikissa 
näyttelyissä oli työpajo-
ja lapsille ja nuorille. 
Yhteistyötä tehtiin Las-
ten ja nuorten kulttuu-
rikeskuksen kanssa ja 
musiikkiopiston nuoret 
esiintyivät tapahtumis-
sa. 

Kestävä kehitys 

Varhaiskasvatus 

Kierrätetään yhdessä 
lasten kanssa. 

Lapsiryhmien määrä, 
joissa on kierrätysastioi-
ta. 

Kierrätysastiat käytössä 
kaikissa lapsiryhmissä. 

Tarkoituksen mukaiset 
kierrätysastiat käytössä 
39 % kunnallisten päi-
väkotien lapsiryhmissä. 

Toteutuu 
osittain 

 

Perusopetus 

Pidetään huolta puh-
taasta luonnostamme 
ja ympäristöstämme ja 
korostetaan asiaa 
kasvatuksessa ja ope-
tuksessa. 

Lukuvuosisuunnitelmaan 
määritetyt tavoitteet ja 
niiden toteuttaminen. 

Kierrättämisen ja kestä-
vän kehityksen teemoja 
toteutetaan opetuksessa 
läpäisyperiaatteella ope-
tussuunnitelman mukai-
sesti. Teemoja painote-
taan lukuvuosisuunni-
telmassa 2023-2024. 

Kestävän kehityksen 
teemoja toteutetaan 
opetuksessa läpäisype-
riaatteen mukaisesti. 

Toteutuu 
osittain 

 

Kulttuuri- ja nuoriso-
palvelut 

Käytetään tiloja tehok-
kaasti ja kierrätetään. 
 
Kulttuuripalvelujen 
kehittäminen kaikille 
kohderyhmille osana 
kestävää kehitystä, 
jossa suositaan aineet-
tomia palveluja. 

Ilmaisten varattavien 
tilojen varausmäärä. 

Hiilijalanjälkimittausten 
määrä (%). 

Uusien yleisötyön muo-
tojen määrä. 

Varattavat tilat ovat 
tehokkaassa käytössä. 
Varausmäärät kasvavat 
verrattuna 2022 vuo-
teen. 

20 % kulttuurilaitoksista 
on mitannut hiilijalanjäl-
kensä. 

Yleisötyön kehittäminen 
ja monipuolistaminen. 

Tavoitetaan lapset, nuo-
ret, aikuiset, vanhukset 
ja erityisryhmät 

Kirjaston varattaviin 
tiloihin tehtiin 830 va-
rausta, mikä on 68 % 
koko viime vuoden 
varausmääristä. 

Museoiden vapaa pääsy 
tuo kaikille mahdolli-
suuden osallístua niiden 
näyttelytarjontaan ja 
yleisötyöhön. Taidemu-
seossa aloitettu uusia 
yleisötyön muotoja. 

Kajaanin kaupunginteat-
terissa kaikki lavasteet 
ja puvut valmistetaan 
kierrätysmateriaaleista. 
Valokalustoa vaihde-
taan käyttöiän myötä 
led-valoihin. 

Kaukametsän kulttuuri-
keskuksen konserttitar-
jontaa on monipuolis-
tettu niin, että se tavoit-
taisi eri ikä- ja väestö-
ryhmiä entistä parem-

Ei tietoa 
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min. Konserttien hin-
noittelussa kiinnitetään 
huomiota siihen, että 
on tarjolla myös mak-
suttomia tai edullisia 
konsertteja. Kaiku-
kortilla on mahdollista 
saada maksuttomia 
lippuja lähes kaikkiin 
konsertteihin.  

Kaukametsän opiston 
kurssitarjonnassa on 
huomioitu kaikki ikä- ja 
väestöryhmät. Kursseja 
järjestetään myös taa-
jama-alueen ulkopuolel-
la sekä verkko- ja hybri-
dikursseina. 

 

Riskienhallinta 
 

 

 

Sivistystoimialan kymmenen ensimmäistä merkittävintä riskiä: 
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Sisäinen valvonta 
 

Valvonnan kohde Toimenpiteet Toteutunut 30.6. 

Talousraportointi Talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjes-
telmäuudistuksessa (TaHe) on kirjaus-
suunnitelmaa uudistettu merkittävästi. 
Uusi kirjaussuunnitelma on otettu käyt-
töön vuoden 2023 talousarviosuunnitte-
lussa. Tuottojen ja kulujen kirjaukset to-
teutetaan uuden kirjaussuunnitelman 
mukaisesti 1.1.2023 alkaen. Riittävä oh-
jeistus uudesta kirjaussuunnitelmasta on 
tarpeen. Tilivelvollisten esimiesten tulee 
seurata kuukausittain vastuualueensa 
kulujen ja tuottojen kehittymistä suhtees-
sa uuden kirjaussuunnitelman mukaiseen 
talousarvioon ja varmistaa, että kirjaukset 
ovat loogisia ja puuttua mahdollisiin poik-
keamiin. Johtoryhmän kokouksissa esi-

Sivistystoimialan taloutta ja tavoitteiden 
saavuttamista seurataan sivistystoimialan 
johtoryhmän kokouksissa. Mahdolliset 
poikkeamat selvitetään, niihin puututaan 
ja tehdään tarvittavat suunnan korjaus-
toimet. 

Controller on järjestänyt esihenkilöille 
uuden 1.1.23 käyttöönotetun talousrapor-
tointijärjestelmän käyttökoulutusta. 

Lautakunnassa on raportoitu sivistystoi-
mialan taloudesta. 
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miehet kertovat lyhyen katsauksen muo-
dossa yksikkönsä toiminnasta ja taloudes-
ta. 

Tietohallinto ja tietoturva Henkilöstön laite- ja käyttöoikeuksien 
ajantasaisuus. Työyksiköiden esimiesten 
tehtävänä on laite- ja käyttöoikeuksien 
hallinta: palvelussuhteen päättyessä tai 
työtehtävien muuttuessa on päätettävä 
tai tehtävä tarvittavat muutokset laite- ja 
käyttöoikeuksiin. Laite- ja käyttöoikeuk-
sien on oltava jatkuvasti ajan tasalla, mut-
ta sisäisen valvonnan keinoin on tehtävä 
säännönmukaista valvontaa siitä, että 
henkilöillä ei palvelussuhteen päättymisen 
tai työtehtävien muutoksen jälkeen ole 
sellaisia laite- tai käyttöoikeuksia, joita ei 
hänelle enää kuulu. 

Toteutunut osittain. Järjestelmällistä sisäi-
sen valvonnan menetelmää ei ole käytös-
sä, vaan valvonta perustuu jokaisen esi-
henkilön omaehtoiseen toimintaan. 

Henkilöstöasiat Rekrytointiprosessi tehdään aukottomaksi 
henkilöstöhallinnon kanssa. Ohjeistukset 
mm. kelpoisuuksien ja vaadittavien selvi-
tysten ja todistusten todentamiseksi teh-
dään yksiselitteisiksi. Rekrytoiva esihenkilö 
varmistaa, että kelpoisuudet todennetaan. 

Toteutunut osittain. 

 

 
 
 
Sivistystoimiala yhteensä 
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Sivistystoimialan hallinto 
 

 

 

Varhaiskasvatus 
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Perusopetus 

 

Kulttuuri- ja nuorisopalvelut 
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3.4 Ympäristötekninen toimiala 
Sitovat tavoitteet 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Ympäristöteknisen toimialan käyttötalous on toteutunut jaksotetun talousarvion mukaisesti. Toimintakate on positiivinen 236 
tuhatta euroa. Toimintatuottoja on kertynyt 187 tuhatta euroa jaksotettua talousarviota enemmän. Toimintakulut ovat hieman yli 
jaksotetun talousarvion palvelujen ostomenoista ja myönnetyistä avustuksista johtuen. Yleinen kustannustason kohoaminen haas-
taa toimialan taloutta. Tällä hetkellä ollaan tavoitteessa. Raportoinnissa on huomioitavaa toimialan luonteesta johtuvia tekijöitä, 
mitkä osaltaan vaikuttavat toimintakulujen jaksottumiseen tilikauden aikana.  

Hallinto: Toimintakate on toteutunut jaksotettua talousarviota paremmin. Toimintakulut ovat toteutuneet maltillisesti talousarvi-
oon nähden henkilöstökulujen ja palvelujen ostomenojen vuoksi. Toimintakate on -164 tuhatta euroa, tavoitteen yläpuolella 84 
tuhatta euroa. 

Maankäyttö- suunnittelu- ja viranomaistoiminnat: Toimintakate on 330 tuhatta euroa ylijäämäinen, mikä ylittää jaksotetun ta-
lousarvion. Toiminnan tuotot ovat 183 tuhatta euroa yli tavoitetason, ylitystä kokonaisvaltaisesti. Toimintakulut ovat 158 tuhatta 
euroa alle jaksotetun talousarvion, etenkin palvelujen ostomenojen takia. Valmistusta omaan käyttöön jaksotetun talousarvion 
mukaisesti.   

Kunnallistekniikka ja liikunta: Toimintakate on jaksotettua talousarviota hieman jäljessä. Toimintatuotot ovat arvioitua korkeam-
malla tasolla 1,489 miljoonassa eurossa. Toimintakulut ovat jaksotetun talousarvion yläpuolella, etenkin palvelujen ostomenojen 
takia. Valmistusta omaan käyttöön hieman arvioitua vähemmän.   

Tilakeskus: Toimintakate on 4,793 miljoonaa euroa. Alitusta jaksotettuun talousarvioon 274 tuhatta euroa. Vertailuvuoden arvot 
eivät sisällä Vilake- liikelaitoksen arvoja. Toimintatuotot ovat 97 tuhatta euroa jaksotetun talousarvion alapuolella, muit-
ten toimintatuottojen takia. Toimintakuluissa ylitystä on palvelujen ostomenoissa, muissa erissä alitusta.  

Investoinnit: Menoja toteutunut 3,833 miljoonaa euroa. Investoinnit toteutuvat loppuvuosi painotteisesti. Arvion mukaisesti toi-
mialan tilikauden investointimenot eivät yllä talousarvioon. Euromääräisesti suurimmassa yksittäisessä investointikohteessa, kau-
pungin varikko ja pelastuslaitos, toteutus tulee jaksottumaan ja painottumaan enemmän vuodelle 2024 kuin talousarviovaiheessa 
on arvioitu.  

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Elinvoiman turvaaminen 
laadukkaan ja monipuoli-
sen tonttitarjonnan sekä 
korjaus- ja täydennysra-
kentamisen edistämisen 
avulla. 

Uusien asuinalueiden 
sekä korjaus- ja täyden-
nysrakentamista edistä-
vien maankäyttösopi-
musten määrä. 

Vähintään yksi korjaus- 
ja täydennysrakentamis-
ta edistävä maankäyttö-
sopimus. 

Kauppapuiston asemakaa-
van päivitykseen liittyvä 
maankäyttösopimus on 
valmisteilla. 

Toteutuksessa 

 

Yhteistyön kehittäminen 
KAMK kuntapalveluiden 
kanssa kaupunkistrategiaa 
tukevien hankkeiden edis-
tämiseksi. 

Hankehakemusten lu-
kumäärä. 

Valmistellaan vähintään 
neljä hankehakemusta 
KAMK kuntapalveluiden 
kanssa. 

KAMK:n kuntapalveluiden 
kanssa on valmisteltu 
kolme hankehakemusta. 
Kaksi niistä on saanut 
myönteisen rahoituspää-
töksen, eli Kelkka Kainuu -
hanke ja H2020 -hanke. 

Toteutuksessa 

 

Lapset ja nuoret 

Pidetään leikkipuistot 
hyvässä kunnossa ja turval-

Leikkipuistojen peruskor-
jausten lukumäärä. 

Yhden leikkipuiston 
peruskorjaus. 

Soidinsuon ja Kangastien 
leikkipuistot on uusittu. 

Toteutuu 
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lisina. 
 

Harrastamisen suomen 
mallin harrastustoiminta 
perusopetuksen oppilaille. 

Kerhotarjonta ja osallis-
tujamäärät 

Enemmän kuin 50 ker-
hoa ja enemmän kuin 
400 osallistujaa. 

Alkuvuoden aikana on 
ollut noin 65 kerhoa, joissa 
osallistujia on ollut 620 
henkilöä. 

Toteutuu 

 

Kestävä kehitys 

Aurinkovoimalatuotannon 
suunnittelu ja toteutus 
laajamittaisesti valittuihin 
olemassa oleviin kohteisiin. 
Kohteet valikoituvat asian-
tuntijasuunnittelutyön 
perustella ja toteutukset 
ajoittuvat koko strategia-
kaudelle 2023 - 2026. 

Aurinkovoimaloiden 
lukumäärä tai yhteenlas-
kettu kokonaisteho kWp. 

Yksi uusi aurinkovoimala 
tai 100 kWp. 

Kahteen kaupungin kiin-
teistöön aurinkovoimalan 
suunnittelua tehty, han-
kinnan kilpailutus ja pää-
tökset elokuu-syyskuu. 

Toteutuksessa 

 

KIRKU- hankkeen (Kajaanin 
Iso Ruuhijärven kunnosta-
minen) toteuttaminen. 

Veden laadun paranta-
minen. 

Veden laatu on parempi 
kuin ennen hanketta. 

Hankkeen aikana on sel-
vinnyt, että Ruuhijärven 
vedenlaatu on ennakoitua 
parempi. Hankesuunni-
telman toimenpiteitä on 
muutettu yhteistyössä 
rahoittajan kanssa. Kun-
nostustoimet jatkuvat 
muutettujen suunnitel-
mien mukaisesti. 

Toteutuksessa 

 

Energiatehokkuuden pa-
rantaminen kaupungin 
kiinteistöissä 

Energiankulutuksen 
väheneminen 

Lämmitystarveluvulla 
korjattuna energiankulu-
tus vähenee 1 % vuodes-
sa. 

Tavoitteen ja mittarin 
toteutuminen selviää 
vasta koko vuoden kulu-
tustietojen perusteella. 

Toteutuksessa 
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Sisäinen valvonta  

Valvonnan kohde Toimenpiteet Toteutunut 30.6. 

Henkilöstöasiat Useita vuosia jatkunut poikkeuksellinen tilanne 
kuormittaa ja rasittaa henkilöstöä tarpeettoman 
paljon. Henkilöstön työhyvinvoinnin tukeminen 
yleisen seurannan ja keskustelujen avulla on tar-
peellista tässä tilanteessa. Toteutetaan yhdessä 
henkilöstöpalveluiden kanssa. 

Ympäristötekninen toimiala järjesti pitkästä aikaa 
koko toimialan yhteisen virkistysiltapäivän Ruuhi-
järvellä kesäkuussa. Kehityskeskustelujen toteutu-
mista seurataan edelleen vuositasolla. 
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Taloussuunnittelu Talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestelmä-
uudistuksen (TaHe) aikana ja jälkeen on tarpeellis-
ta seurata tietojen oikeellisuutta järjestelmissä ja 
henkilöstön osaamisen tasoa uusien järjestelmien 
käyttämisen suhteen. Toteutetaan yhdessä talous-
palveluiden kanssa. 

Taloussuunnittelujärjestelmässä on ollut puutteita 
palveluntuottajasta johtuvista syistä. Haasteita on 
yhdessä käyty läpi. Talouspalvelut on järjestänyt 
henkilöstölle talousjärjestelmiä koskevia kysymys-
klinikoita. 

Talousraportointi Talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestelmä-
uudistuksessa (TaHe) uudistettiin kirjaussuunni-
telmaa merkittävästi. Kirjaussuunnitelman mukais-
ten kirjausten toteutumista sekä mahdollisia kor-
jaustarpeita on syytä seurata pistokokein ja kes-
kustelujen kautta jatkokehitystarpeiden määrittä-
miseksi. Toteutetaan yhdessä talouspalveluiden 
kanssa. 

Kirjanpidon (kirjausten) oikeellisuutta on tarkastel-
tu ja mahdollisia korjaustoimia on tehty. Toimialan 
ja talouspalveluiden kesken läpi käyty epäselviä 
kysymyksiä. 
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3.5 Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitos  
 
Sitovat tavoitteet 
 

 
Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Koulutusliikelaitoksen kirjanpidon mukainen tulos kesäkuun lopussa on 1 117 875 € ylijäämäinen, mutta Valtiokontto-
rin vaatiman tilastointitavan vuoksi kesäkuussa maksetut lomarahat on siirretty heinäkuun kuluksi, kuten on toimittu 
koko kaupungin osalta. Mikäli maksetut lomarahat näkyisivät kesäkuun kustannuksena, olisi koulutusliikelaitoksen 
kesäkuun lopun tulos noin 187 500 € ylijäämäinen. 

Kuluvan vuoden rahoituspäätös ammatillisen koulutuksen eli KAO:n osalta on noin 29,5 M euroa, kun KAO:n talousar-
viossa valtionosuuksien määräksi on arvioitu 28,3 M euroa. Lisäksi vuoden ensimmäisessä lisäsuoritehaussa KAO sai 
valtionosuutta oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun 85 472 euroa. Lukion osalta 
kuluvan vuoden rahoituspäätös on 4,1 M euroa. Lukion osalta talousarvioon budjetoitiin valtionosuutta noin 3,9 M 
euroa. Rahoituspäätösten mukaisesti koulutusliikelaitoksen valtionosuus kuluvan vuoden osalta on 33,6 M euroa, eli 
n. 1,4 M euroa talousarviota enemmän. Muutokset on viety talousarvioon. 

Osavuosiraportissa esitetty tuloslaskelma sisältää poikkeuksellisesti myös liikelaitoksen sisäiset tilit. Normaalissa kuu-
kausiraportoinnissa koulutusliikelaitoksen tuloslaskelma esitetään ulkoisena tuloslaskelmana ilman sisäisiä eriä. 

Johtokuntaan nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet 

Toiminnallisia tavoitteita on edistetty suunnitelmallisesti seuraavasti: 

Elinvoima ja osaaminen 

• Koulutusliikelaitokseen vahva toimijuus toteutuu hakijamäärillä mitattessa. Yhteishaus-
sa ammatillisen ja lukiokoulutuksen ensisijaiset hakijamäärät ja ammatillisen koulutuksen jatkuvan 
haun hakijamäärät täyttyivät tavoitteiden mukaisesti. 

• Koulutustarjonta sekä KLL:n ja KAMK Oy:n yhteistyö ovat toteutuneet osittain ensimmäisen puoli-
vuotiskauden aikana, sillä näitä toiminnallisia tavoitteita edistetään koko vuoden ajan. 

• Ammatillisen koulutuksen työelämälähtöisyys toteutuu osittain. Ammatillisen koulutuksen työelä-
mälähtöisyyttä mitataan puolivuosittain toteutettavalla työpaikkaohjaakyselyllä, joten tätä toimin-
nallista tavoitetta edistetään myös jälkimmäisellä puolivuotiskaudella. Vastausprosenttia pyritään 
nostamaan elokuun kyselyssä kannustavalla ja vastaamisen merkitystä korostavalla viestinnäl-
lä. Vastaamisella vaikutetaan KAO:n saamaan vaikuttavuusrahoitukseen. 

• Opiskelijoiden työllistyminen ja jatko-opintoihin siirtyminen totetuu osittain, sillä toteutuminen 
edistyy koko vuoden. Kajaanin lukion tieto jää hiukan tavoitteesta, ja päivittynee syksyn aikana tuo-
reemmaksi. KAO:n osalta vastausprosenttia olisi hyvä saada nostettua. Tähän vaikutetaan korosta-
malla palautteen antamisen vaikutusta KAO:n vaikuttavuusrahoitukseen. 

Lapset ja nuoret 

• Opiskelijoiden viihtyvyys ja tyytyväisyys opiskeluunsa on toteutunut osittain suosittelun osal-
ta. Kajaanin lukion tieto jää hiukan tavoitteesta. KAO:n osalta vastausprosenttia olisi hyvä saada 
nostettua. Vastaamisella vaikutetaan KAO:n saamaan vaikuttavuusrahoitukseen, joten vastaamisen 
merkitystä on korostettu ja korostetaan yhä enemmän jatkossa. Eroaminen opiskeluista on puoles-
taan tavoitteita pienempi kummassakin oppilaitoksessa.  

 

https://www.kao.fi/yleinen/auta-meita-kehittamaan-ammatillista-koulutusta-vastaamalla-tyopaikkakyselyyn/
https://www.kao.fi/yleinen/auta-meita-kehittamaan-ammatillista-koulutusta-vastaamalla-tyopaikkakyselyyn/
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Kestävä kehitys 

• Koulutusliikelaitos toimii kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti -tavoite täyttyy osittain OK-
KA-sertifioinnin ollessa vaiheessa Kajaanin lukiolla. 

Graniteen kirjattujen riskien toteuma ja hallintakeino 

2.1.1. Osaavan työvoiman saatavuus: Osaavaa ja pätevää henkilökunta ei saada rekrytoitua, mikä hankaloittaa liike-
laitoksen perustoimintaa. 

• Toteutunut riski, luokka 3: Tietyillä aloilla, kuten teknologia-aloilla, ja lukiolla on hankaluuksia saada 
palkattua opetushenkilöstöä. Soveltuvia hakijoita on vähän. 

• Hallintakeino: Pilotoidaan KLL:ssä henkilöstön yhteiskäyttöä ja vahvistetaan henkilöstön pitovoimaa 
osaamisen ja esihenkilötyön kehittämisellä. 

2.2.1. Asuntoloiden kuntoon liittyvien korjausinvestointien laukeaminen: Asuntoloiden käyttötarve tulevaisuudessa 
epävarmaa, josta johtuen asuntojen korjauksia siirretty. 

• Toteutunut riski, luokka 4: Omistaja ei ole päättänyt OPPI3:n käytöstä tulevaisuudessa. Asuntola-
toiminta on tärkeä osa koulutuksen järjestämistä. Asuntolapaikan saanti vaikuttaa oleellisesti oppi-
velvollisen tulemiseen KAO:lle. Tilanne koskettaa osittain myös lukiota. 

• Hallintakeino: Oppi 3 rakennuksen kohtalo selvitetään pikaisesti, ja samalla suunnitellaan vaihtoeh-
toisia asuntolaratkaisuja. 

2.3.1.Tietohallinnon uudelleen organisoinnin vaikutukset kokonaisuuden hallintaan ja kustannuksiin. 

• Toteutunut riski, luokka 4: Tietohallinnon uudistuksen toteutus on johtanut siihen, että it-
palveluita, infrastruktuuri- ja kapasiteettipalveluita sekä tietojohtamista ei ole kehitetty tarvittaval-
la tavalla. Tämän vuoksi digipalvelukokonaisuus on jäänyt jälkeen kehityksestä, mikä heiken-
tää koulutuspalveluiden ja niitä tukevien palveluiden tarvelähtöisiä, laadukkaita ja oikea-aikaisia to-
teutuksia. 

• Hallintakeino: Uudistetaan yhteistyö ja sopimukset omistajan ja KAMK Oy:n kanssa. Uudistuksen 
vastinpariksi toteutetaan KLL:n digipalveluiden kehittämissuunnitelma. Yhteistyöllä tuotetaan tie-
tohallinnon peruspalvelut ja KLL:n omana tuotantona huolehditaan toisella asteella tarvittavat pal-
velut, joissa tarvitaan koulutustasokohtaista erityisosaamista. 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Tuottovaatimus Peruspääoman korko 
 

Toteutuu 

 

Tilikauden ylijäämä Ylijäämä ennen varauksia > 0 
euroa 

Koulutusliikelaitoksen ylijäämä 
30.6.2023 on 1 117 875 €. 

Toteutuu 

 

 

 



59 
 

 

 

Toiminnalliset tavoitteet 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Koulutusliikelaitos on 
vahva toisen asteen 
toimija Kajaanissa, Kai-
nuussa ja Koillismaalla. 

KAO: Yhteishaun ensisi-
jaiset hakijat 

KAO: Jatkuvan haun 
hakijamäärä 

Lukio: Yhteishaun ensi-
sijaiset hakijat 

KAO: Yhteishaussa ensi-
sijaisia hakijoita > 520 

KAO: Jatkuvan haun 
kautta hakeneita henki-
löitä >1800 

Lukio: Yhteishaussa 
ensisijaisia hakijoita > 
180 

KAO yhteishaun ensisi-
jaisia hakijoita: 567 

KAO jatkuvan haun 
hakijoita: 1077 hakijaa, 
joiden hetu tiedossa. 
12kk liukuva summa on 
1851. 

Lukio: 183 

Toteutuu 

 

Koulutustarjontamme 
on laaja-alaista ja se 
palvelee aluetta ja yksit-
täistä asiakasta 

KAO: Koko tutkinnon 
suoritukset 

KAO: Tutkinnon osan tai 
osien suoritukset 

Lukio: Ylioppilastutki-
non suorittaneet 

KAO: Koko tutkinnon 
suorituksia on 1100 
(saman verran kuin 
arvio vuodelle 2022). 

Lukio: Ylioppilastutki-
non suorittaneita on 
154 (Saman verran kuin 
arvio vuodelle 2022) 

KAO: 1.1. - 30.6.2023 oli 
657 tutkinnon suoritta-
nutta. Vuonna 2022 oli 
alkuvuoden aikana 741 
tutkinnon suorittanutta. 
Loppuvuodelle on arvi-
oiden mukaan tulossa 
vielä noin 450 tutkinnon 
suoritusta, joten tavoit-
teeseen on mahdollista 
päästä. 

Lukio: 3.6.2023 valkola-
kin sai 123 ylioppilasta, 
joista 8 on suorittanut 
kaksi tutkintoa. 

Toteutuu 
osittain 

 

Ammatillista koulutusta 
toteutetaan työelämä-
lähtöisesti. 

KAO: Työpaikkaohjaa-
jien palautteiden kes-
kiarvo 

KAO: Työpaikkakyselyi-
den keskiarvo 

KAO: Työpaikkaohjaa-
jien palautteiden kes-
kiarvo > 4.0 asteikolla 1-
5 

KAO: Työpaikkakyselyi-
den keskiarvo > 4.0 
asteikolla 1-5 

KAO Työpaikkaohjaaja-
kysely: 4,2 (vastaajia 
492/1913 eli vastaus-
prosentti 25,7 ja vas-
tausten kohteena 
944/3807 tutkinnon 
osaa) 

KAO Työpaikkakysely 
4,0 (vastaajia 231/867 
eli vastausprosentti 
26,6) 

Toteutuu 
osittain 

 

Opiskelijat työllistyvät 
opintojen päätyttyä tai 
jatkavat opintojaan. 

Päättökyselyn opiskeli-
jan arvio tilanteesta 
opiskelujen jälkeen 
KAO:ssa 

Lukion opiskelijoiden 

KAO: Valmistunut opis-
kelija arvioi olevansa 
töissä toisen palveluk-
sessa, opiskelija tai 
yrittäjä opintojen jäl-

KAO: 90,8 % (Kysymyk-
seen vastannut töis-
sä/opiskelija/yrittäjä 
354/390 vastaajasta. 
Kyselyitä lähetetty 689 
kpl, vastausprosentti 

Toteutuu 
osittain 
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sijoittuminen keen > 90 % 

Lukio: Valmistuneista on 
töissä tai jatko-
opinnoissa useampi 
kuin 83 % (Arvio vuodel-
le 2021 on 83 %. Tiedot 
saadaan noin 2 vuoden 
viiveellä) 

56,6 %.) 

Lukio: 80,4 % (Tuorein 
tieto on vuonna 2020 
valmistuneeet) 

KLL ja KAMK tekevät 
yhteistyötä opiskelijoi-
den ja alueen työelä-
män osaamistarpeiden 
täyttämiseksi. 

KLL-KAMK yhteistyön 
määrä 

KLL-KAMK yhteistyötä 
kehittävä työryhmä on 
perustettu ja se on 
laatinut yhteistyölle 
painopistealueet ja 
toimenpiteet. 

On aloitettu KAMK Oy:n 
kanssa johdon ja johto-
ryhmien yhteistyö ja 
säännöllisiä tapaamisia 
on huhti/toukokuusta 
alkaen. Painopisteitä ja 
toimenpiteitä työpajail-
tiin 26.5. Yhteistyön 
kehittämistä projektoi-
daan työpajan pohjalta 
alkusyksyn aikana, ja 
projektin kesto olisi 
alustavasti 12/2024 
saakka. 

KAMK-start-opiskelijoita 
on KAO:ssa 20 ja Kajaa-
nin lukiolla 12. 

KAMK Oy:n kanssa yh-
teisiä hankkeita on 
kaksi: Titity - Tilalta 
tietoon ja työelämään 
sekä MetalBoost. 

Toteutuu 
osittain 

 

Lapset ja nuoret 

Koulutusliikelaitoksen 
opiskelijat viihtyvät ja 
ovat tyytyväisiä opiske-
luunsa. 

KAO: Opiskelijoiden 
päättökyselyn suositte-
lisitko kysymys (0-10) 

Lukio: Opiskelijakyselyn 
Voin suositella Kajaanin 
lukiota muille 

KAO: Opiskelijoiden 
päättökyselyn suositte-
lisitko kysymyksen kes-
kiarvo > 8,5 asteikolla 0-
10 

Lukio: Opiskelijakyselyn 
Voin suositella Kajaanin 
lukiota muille keskiarvo 
> 4,5  

KAO: 8,7 (vastaajia 390 
opiskelijaa, kyselyitä 
lähetetty 689 kpl, vas-
tausprosentti 56,6.) 

Lukio: 4,33 (vastaajia 24 
opiskelijaa 123 opiskeli-
jasta, vastausprosentti 
19,5.) 

Toteutuu 
osittain 

 

Koulutusliikelaitoksen 
opiskelija viihtyvät ja 
ovat tyytyväisiä opiske-
luunsa. 

KAO: Katsotaan eron-
neeksi % 

Lukio: Katsotaan eron-

KAO: Katsotaan eron-
neeksi % on pienempi 
kuin 11,2 % (Pienempi 
kuin arvio vuodelle 
2022) 

KAO: alkuvuonna eron-
nut 6,4 %. Vuotta 
aiemmin vastaava luku 
olut 7,4 %, 

Lukio: Alkuvuonna 

Toteutuu 
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neeksi % Lukio: Katsotaan eron-
neeksi % on pienempi 
vuositasolla kuin 12,4 % 
(Koko Suomen lukio-
opiskelijoiden eropro-
sentti) 

eronnut 2,6%, kun koko 
maan eroprosentti vas-
taavalla ajalla 5,4%. 

Kestävä kehitys 

Koulutusliikelaitos toi-
mii kestävän kehityksen 
periaatteiden mukaises-
ti. 

KAO: Keke-sertifioinnin 
kattavuus 

Lukio: Keke-sertifiointi 

KAO: Kaikki alat sertifi-
oitu 

Lukio: Lukio sertifioitu 

KAO: Sertifioitu 

Lukio: Ei ole sertifioitu. 
Alkukysely on tehty ja 
työryhmä työstää kyse-
lyn pohjalta syksyn 
aikana suunnitelman 
OKKA-säätiön auditoin-
nin perustaksi. 

Toteutuu 
osittain 

 

 

Riskienhallinta 
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Koulutusliikelaitoksen kymmenen ensimmäistä merkittävintä riskiä: 
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Sisäinen valvonta 
 

Valvonnan kohde Toimenpiteet Toteutunut 30.6. 

Talousraportointi Talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjes-
telmäuudistuksessa (TaHe) on kirjaus-
suunnitelmaa uudistettu merkittävästi. 
Uusi kirjaussuunnitelma on otettu käyt-
töön vuoden 2023 talousarviosuunnitte-
lussa. Tuottojen ja kulujen kirjaukset to-
teutetaan uuden kirjaussuunnitelman 
mukaisesti 1.1.2023 alkaen. Riittävä oh-
jeistus uudesta kirjaussuunnitelmasta on 
tarpeen. Esihenkilöiden tulee seurata 
kuukausittain vastuualueensa kulujen ja 
tuottojen kehittymistä suhteessa uuden 
kirjaussuunnitelman mukaiseen talousar-
vioon sekä puuttua mahdollisiin poik-
keamiin. Esihenkilöt esittelevät esihenki-
lökokouksissa lyhyen katsauksen muodos-
sa yksikkönsä toiminnasta ja taloudesta 
puolivuosittain. Alojen taloustilannetta 
seurataan esihenkilöiden kokouksessa 
vähintään neljä kertaa vuodessa. 

Lisäksi koulutusliikelaitoksen taloudesta 
raportoidaan johtokunnassa. 

Johto ja esihenkilöt seuraavat vastuualu-
eensa talouden toteutumista arjessa. 
Koulutusliikelaitoksen taloutta ja tavoit-
teiden saavuttamista seurataan kuukausit-
tain esihenkilökokouksissa. Mahdolliset 
poikkeamat selvitetään, niihin puututaan 
ja tehdään tarvittavat suunnan korjaus-
toimet. 1.6.2023 esihenkilökokouksessa 
on sovittu vuoden talousennusteen teke-
misestä alkusyksyllä. 

Johtokunnassa on raportoitu koulutusliike-
laitoksen taloudesta. 

Controller on järjestänyt esihenkilöille 
uuden 1.1.23 käyttöönotetun talousrapor-
tointijärjestelmän käyttökoulutusta. Ta-
louden seurantaa on hankaloittanut pois-
tojen ja tukipalvelujen vyörytysmenojen 
puuttuminen kirjanpidosta ensimmäisten 
kuukausien ajalta. 

Taloussuunnittelu Seuraavan vuoden ja pitemmän aikavälin 
taloussuunnittelua tehdään pitkin vuotta. 
Ennen seuraavan vuoden talousarvion 
laatimista käydään tuloskeskustelut esi-
henkilöiden kanssa touko-kesäkuussa.  

Vuoden 2024 suunnittelu ja valmistelu on 
aloitettu touko/kesäkuussa johdon, cont-
rollerin ja esihenkilöiden kesken. Tulos-
keskustelurunkoa on uudistettu ja tulos-
keskustelut ajoittuvat tänä vuonna elo-
kuun alkupuolelle. Tähän vaikuttaa osal-
taan järjestelmäuudistukset. Tuloskeskus-
telut toteutetaan päällikköpareittain ver-
taisnäkökulmaa hyödyntäen. Tuloskeskus-
telussa käydään läpi opiskelijamäärät ja -
vuodet, joiden perusteella valtionosuus-
rahoitus kohdentuu toimipaikkoihin ja 
aloille. Lisäksi keskustellaan 

• ideat, näkymä, tarjonta ja näiden 
toteutumisen vaatimukset vuo-
delle 2024 

• kehityskulut vuosille 2024-2026 

• tehostamisehdotukset 

• johtamista edistävistä toimista ja 
jatkuvan kehittämisen kehän 
toimintaperiaatteen käytöstä joh-
tamisen välineenä. 

Sopimushallinta Sopimusten ja niiden luomisen vastuiden 
ja käytäntöjen läpikäyminen. 

Sopimuksia on tarkasteltu suunnitelmalli-
sesti, tehty ja valmisteltu tarvittavia toi-
menpiteitä sopimushallinnan käytänteiden 
parantamiseksi ja selkeyttämiseksi. Työ 
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jatkuu syksyn ajan. 

 

 

3.6 Kajaanin Mamselli -liikelaitos  
Sitovat tavoitteet 
  
Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Mamsellin liikevaihto on 6,286 miljoonaa euroa, missä jaksotettuun talousarvioon ylitystä 0,706 miljoonaa euroa / 12,7 prosenttia. 
Muutosta selittää etenkin sivistyksen ateriapalveluiden kohonneet määrät sekä myynnin kehitys ravintolat & kahvilat toiminnoissa. 
Puhtaanapitopalveluissa liikevaihto mukailee kuluvan vuoden hinnoittelulinjausta, missä puhtaanapitopalveluiden hinnoittelua 
tarkistettiin +4,5 prosenttia, ateriapalveluissa +7,5. 

Liikevaihdon myönteinen kehitys on konkretisoitunut kokonaisvaltaisesti toiminnan kannattavuuden paranemisena. Katsauskauden 
ylijäämä on 0,454 miljoonaa euroa. Ylijäämä kuukausikohtaisesti ylitti jaksotetun talousarvion tammi-toukokuussa, kesäkuussa 
ylijäämä kutistui. Keskeisenä selittävänä tekijänä KVTES sopimusratkaisu.  

Toimintaa on tarkasteltu hakien toimia kannattavuuden ylläpitämiseksi. Henkilöstömenot / liikevaihto mittarin tunnusluku on työ-
voiman vuokraus mukaan lukien selvästi alle jaksotetun talousarvion- ja vertailuvuoden tason. Materiaalit ja palvelut erässä ollaan 
liikevaihtoon suhteutetulla mittarilla tavoitetta jäljessä. Mamsellin henkilöstö on jatkanut hyvää työtä toiminnan kehittämisessä. 
Raportointihetkellä Mamselli on saavuttamassa kuluvalle vuodelle asetetut taloudelliset tavoitteet.        

Johtokuntaan nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet 

Raportointivastuussa liikelaitoksen johtaja 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Tuottovaatimus.  Peruspääoman korko. Toiminta suunnitellulla tasolla. Toteutuu 

 

Tilikauden ylijäämä Ylijäämä ennen varauksia > 0 Tämän hetken arvion mukaisesti 
tuottovaatimus saavutetaan. 

Toteutuu 
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Toiminnalliset tavoitteet 
Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Palvelutuotannon toteu-
tuminen kilpailukykyisesti, 
omakustannehintaan 

Kulurakenteiden toteu-
tuminen tavoitteiden 
mukaisesti 

Asiakaskohtaiset vuosita-
voitteet 

Toiminnan kokonaisvaltainen 
kriittinen tarkastelu ja hinnoit-
telulinjaus vuodelle 2023 
tukevat omakustannushinnoit-
telua sekä toiminnan yltämistä 
omistajan tavoitteita vastaa-
viksi.  

Toteutuu 

 

Vaikutetaan positiivisesti 
Mamsellin henkilöstön 
pito- ja vetovoimatekijöi-
hin. 

Pitovoiman ja vetovoiman 
tavoitteet asetettu 

Vuositavoitteet saavute-
taan 

Mamsellin pito- ja vetovoima-
tavoitteet samoin kuin näihin 
liittyvät toiminnalliset tavoit-
teet on asetettu. Vuoden 2023 
pitovoimatavoite on 5 % ja 
vetovoimatavoite 3,59. 

Toteutuu 

 

Lapset ja nuoret 

Asiakastyytyväisyyden 
säännöllinen mittaaminen 

Asiakastyytyväisyys as-
teikolla 1-4 

Käyttäjäasiakkaat 3,05 

Sopimusasiakkaat 3,05 

Päivittäispalautteen keräämi-
seen hankittu tuotannonoh-
jausjärjestelmään linkitetty 
aplikaatio. Saadut palautteet 
käsitellään viikoittain Mamsel-
lin tuotantotiimissä. Laaja 
asiakastyytyväisyyskysely 
toteutetaan kaikissa asiakas-
ryhmissä syyskuussa. 

Toteutuu 
osittain 

 

Kestävä kehitys 

Toimialakohtaiset vastuul-
lisuutta tukevat kokeilut 

Yhteisten kokeilujen 
määrä 

Vähintään yksi yhteinen 
kokeilu/ toimiala 

Asiakkaiden kanssa sovittu 
vastuullisuutta tukevia kehi-
tystoimia. Ateriapalveluissa 
teemana on "kaikki syö". 
Puhtaanapitopalveluissa ta-
voitteena on hallittu ja enna-
koitu puhtaanapidon suunnit-
telu ja toteutus yhdessä asiak-
kaan kanssa. 

Toteutuu 
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Sisäinen valvonta 
 

 

Valvonnan kohde Toimenpiteet Toteutunut 30.6. 

Päätöksentekoprosessi Vastuumäärittelyt pidetään ajan tasalla. Vastuut ajan tasalla 

Henkilöstöasiat Mamsellissa toimitaan voimassa olevien lakien ja 
asetusten, virka- ja työehtosopimusten sekä henki-
löstöasioita koskevien konsernimääräysten, pää-
tösten ja ohjeiden mukaisesti. 

Varataan riittävät henkilöstöresurssit sovitun 
palvelutuotannon järjestämiseen. 

Laaditaan strategialähtöinen osaamisen kehittä-
missuunnitelma kolmelle vuodelle. 

Perehdyttämisohjeet ja perehdyttämisen toimin-
tamallit pidetään ajan tasalla. 

Toiminnot suunnitelulla tasolla. 

Riittävän henkilöstöresurssin saamisessa on ollut 
haasteita ja tehtäviä on jouduttu jonkin verran 
priorisoimaan lakisääteisen palvelutuotannon 
turvaamiseksi. 

Mamsellissa tehdään aktiivisesti töitä riittävän 
henkilöstöresurssin turvaamiseksi. 

Taloussuunnittelu Talousarvion sitovuuden noudattaminen 

Strategiset tavoitteet ohjaavat toimintaa. 

Talousprosessien kehittämistä jatketaan yhdessä 
konsernihallinnon talouspalveluiden kanssa. 

Toiminnot suunnitellulla tasolla. 

Toimintaa on suunniteltu strategiset tavoitteet 
huomioiden. 

Talousprosessien kehittämistä on jatkettu. 

Kirjanpito ja maksulii-
kenne 

Kirjanpito on ajantasainen ja luotettava. 

Ostolaskut ja myyntilaskut käsitellään asianmukai-

Kirjanpidon ajantasaisuudessa on palveluntuotta-
jasta johtuvista tekijöistä johtuvia haasteita ja 
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sesti ja ajantasaisesti. 

Kassojen tarkistukset toteutetaan suunnitellusti. 

viiveitä. Muuten toiminnot suunnitellulla tasolla. 

Ostolaskuprosessin toimivuutta (asiatarkastus ja 
hyväksyntä) tarkasteltu kokonaisvaltaisesti. Proses-
sin toimivuus on edellisvuodesta mennyt positiivi-
seen suuntaan.  

Kassojen tarkistukset on toteutettu kevään aikana 
suunnitellusti. Kassojen tarkistuksissa todettiin yksi 
poikkeama, mikä on käsitelty ohjeistuksien mukai-
sesti. Kassaohjeet on päivitetty.     

Talousraportointi Taloustilanne käsitellään Mamsellin johtoryhmässä 
ja talousraportti lähetetään säännöllisesti johto-
kunnan jäsenille. 

Tuloskeskustelut asiakkaiden kanssa. 

Talousraportit on esitelty johtokunnan ja johto-
ryhmän kokouksissa. Tuloskeskustelujen yhteydes-
sä talousasiat on käyty lävitse. Raportointia on 
viivästyttänyt ja selvityksiä aiheuttanut palvelun-
tuottajasta johtuvat haasteet.  

Omaisuuden hallinnointi Mamsellin hankintojen ohjaus ja johtaminen on 
vastuutettu. 

Vastuut ajan tasalla 

Tietohallinto ja tietotur-
va 

Mamsellissa on ajantasaiset toimintaan liittyvät 
tietosuojaselosteet. 

Mamsellin henkilöstöä koulutetaan kaupungin 
tietosuojaohjeista. 

Toiminnot suunnitelulla tasolla 

Avustusten, takausten ja 
vakuuksien myöntämi-
nen 

Mamselli ei myönnä avustuksia, takauksia tai va-
kuuksia. 

Tilanne pysynyt samana 

Sopimushallinta Mamsellissa on määritelty sopimusvastuut. Toiminnot suunnitelulla tasolla 

Hankkeiden (projektien) 
hallinnointi 

Mamsellissa ei ole omaa hanketoimintaa. Mamselli 
voi olla mukana muiden tahojen hankkeissa, silloin 
kun ne tukevat strategisia tavoitteita. Mamselli 
sitoutuu noudattamaan hankeohjeistuksia. 

Tilanne pysynyt samana 
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3.7 Kajaanin Vesi -liikelaitos 
Sitovat tavoitteet 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Toiminnalliset tavoitteet 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Toimitusvarmuus Vedenjakelun suunnitte-
lemattomat käyttökatkok-
set, tuntia/asukas/vuosi 

0,075  0,005 h/as/v Toteutuu 

 

Lapset ja nuoret 

Harjoittelupaikkojen op-
pimismahdollisuuksien 
tarjoaminen 

Harjoittelu- ja työssäoppi-
mispaikkoja, htv/vuosi 

1,0  0,58 Toteutuu 

 

Kestävä kehitys 

Energiatehokkuus Jätevedenpumppaamoiden 
energiatehokkuus optimoi-
tu, % pumppaamoista ? 

78 76,6 % Toteutuu 

 

Ympäristövaikutusten 
minimointi/vähentäminen 
? 

Lupaindeksi, jäteveden-
puhdistamon kuukausi-
näytteet lupaehdot täyttä-
viä, %. 

> 95  91,7 % Toteutuu 

 

 
 
Riskien hallinta 
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Kajaanin Vesi -liikelaitoksen kymmenen ensimmäistä merkittävintä riskiä 
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Sisäinen valvonta 
 

Valvonnan kohde Toimenpiteet Toteutunut 30.6. 

Kirjanpito ja maksuliikenne Ostolaskut ja myyntilaskut käsitellään asian-
mukaisesti ja ajantasaisesti. 

Osto- ja myyntilaskut käsitelty asianmukaisesti 
ja ajantasaisesti. Ei poikkeamia. 

Talousraportointi Taloustilanne käsitellään Kajaanin Veden johto-
ryhmässä ja talousraportti lähetetään johto-
kunnan jäsenille säännöllisesti. 

Taloustilanne käsitelty jokaisessa johtoryhmäs-
sä ja talousraportti johtokunnan jäsenille tie-
doksi kuukausittain uuden järjestelmän rapor-
toin kunnollisen toiminnan jälkeen. 

Tietohallinto ja tietoturva Kajaanin Veden toimintaan liittyvät tietosuo-
jaselosteet ovat ajan tasalla. 

Tietosuojaselosteet ajan tasalla. 

Avustusten, takausten ja va-
kuuksien myöntäminen 

Kajaanin Vesi ei myönnä avustuksia, takauksia 
tai vakuuksia. 

Ei myönnettyjä avustuksia, takauksia tai va-
kuuksia. 

Sopimushallinta Kajaanin Veden sopimusvastuut on määritelty. 

SOPIVA-lausekkeiden käyttöönotto hankinta-
sopimuksissa, joissa tarpeen ja mahdollista.  

Sopimusvastuut määritelty. 

SOPIVA-lausekkeiden käyttöönotto kesken. 
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4. Tytäryhteisöt 
 

4.1 Kajaanin Teknologiakeskus Oy 
Sitovat tavoitteet 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Vuokrattavien tilojen käyttöastetavoite täyttyy. Liikevaihto pysyy tavoitteessa. Kustannuksiltaan isoimmat remontit (heinä-
syyskuussa) eivät näy vielä tuloksessa. 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Raportointivastuussa toimitusjohtaja 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Vuokrattavien tilojen käyttöaste 95 % n. 96,5% Toteutuu 

 

Liikevaihto 3.400.000 € 
1.868.141 € 

 

Toteutuu 

 

Tulostavoite 285.000 
137.813 € 

 

Toteutuu 

 

 

 

Toiminnalliset tavoitteet 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Valita / räätälöidä kiinteis-
töhuoltoon digitaalinen 
huolto-ohjelma. 

Huolto-ohjelman avulla 
taltioidaan huoltotoimen-
piteet samaan paikkaan ja 
esim. kiinteistöhuollon 
sijaistyöntekijän työsken-
tely kiinteistössä helpot-
tuu. 

Valmiusaste Käyttöönotto viimeistään 
vuoden loppupuolella 

 
Ei aloitettu 

 

Vanhempien kiinteistöjen 
pohja- ja kerroskuvien 
piirtäminen digitaaliseen 
muotoon.  

Valmiusaste Isoimmat kiinteistöt piir-
retty/dokumentoitu vuo-
den loppuun mennessä. 

Tehty n.80% Toteutuu 
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Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Lapset ja nuoret 

Harjoittelupaikka ja/tai 
kesätöitä tekniikan alan 
opiskelijalle. 

Toteutunut määrä väh. 2 kpl 3 kpl Toteutuu 

 

Kestävä kehitys 

Hankitaan langaton järjes-
telmä, jolla pystytään 
tarkastelemaan isojen 
kiinteistöjen lämpötilaa 
huone/tilakohtaisesti. 

Järjestelmän avulla voi-
daan reagoida nopeasti, 
jos jonkin yksittäisen tilan 
lämpötila nousee liikaa 
toivotusta lämpötilasta 
(ylilämpö). 

Kiinteistökohtaisen läm-
mönkulutuksen seuranta. 

(Poikkeavat lämpötilat 
huomataan seurantapäät-
teeltä, jolloin niihin voi-
daan reagoida.) 

Kiinteistökohtaisen ener-
giakulutuksen vähentämi-
nen muutamia prosentteja 
vuositasolla. 

Valitun järjestelmän asen-
nus on puolessa välissä. 

Toteutuu 

 

 

Riskienhallinta 
 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Toiminnalliset riskit Toimitiloja vuokraavien yritysten liike-
toiminnan kehittyminen on monesti 
sidonnainen kotimaassa ja ulkomailla 
tapahtuviin talouden suhdanteiden 
kehityksiin. Talouskasvun heikentyessä 
osa yrityksistä karsii toimitilojen menois-
ta ja jotkut lopettavat kokonaan toimin-
tansa. 

Energian hinnan heikko ennustettavuus 
vuositasolla. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Energian hintataso on palautunut nor-
maalimmalle tasolle alkuvuooden aikana 
(riski pienentynyt). 

Ensimmäisellä vuosipuoliskolla yli viisi 
vuokrasopimusta on päättynyt, mutta 
vastaavasti muutamia uusia vuokrasopi-
muksia on solmittu. Tällöin kokonais-
vuokra-aste ei ole pudonnut merkittä-
västi. 

 

 



74 
 

 

4.2 Loiste Oy 
Sitovat tavoitteet 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Raportointivastuussa (Lasse Aarnio ja Saara Rimpiläinen) 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Loiste Oy maksaa osinkoa tilikauden 
tuloksesta hallituksen tekemän 
arvioinnin pohjalta. 

Loiste Oy:n osingonmaksukyky 
tarkistetaan maaliskuussa 2023 
Loisteen johdon ja hallituksen toi-
mesta. Hallitus tekee sen jälkeen 
osinkoehdotuksen yhtiökokouksel-
le. Loisteen arvo nousee, mikäli 
pitkän tähtäimen strategiassa esite-
tyt kaukolämmön tuotannon inves-
toinnit sekä liiketoimintojen kas-
vuinvestoinnit ja rakennemuutokset 
toteutetaan. 

Yhtiökokous 3.5.2023 päätti, että 
osinkoa maksettiin vuodelta 2022 
osakkeenomistajille yhteensä 18 
000 000 euroa. Konsernin maksu-
valmius on hyvä, eikä voitonjako 
vaaranna yhtiön maksukykyä. Ka-
jaanin kaupungin osuus osingosta 
on 50,1% = 9 018 000 euroa. 

Toteutuu 

 

 

Toiminnalliset tavoitteet 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Elinvoima ja 

osaaminen 

Loisteen kasvustrategian 
realisointi ja liiketoiminnan 
kasvattaminen mahdollis-
taa taloudellisen hyvin-
voinnin ja työllistämismah-
dollisuudet Kajaanissa ja 
lähiympäristössä. 

Loisteen henkilöstön 
osaamisen kehittämisen 
suunnitelman luominen 
ja toiminnan käynnistä-
minen. 

Uusiutuvan energian 
selvityshankkeen avulla 
tunnistettujen kasvu-
hankkeiden käynnistys. 

Kaukolämmön uusien 
palvelujen kehitys ja 
myynti. 

Hallituksen kokouksessa 
27.6.2023 päätettiin Loiste 
Lämmön uuden tuotantoin-
vestoinnin sisällöstä ja suunta-
viivoista. 

Sähköntuotantoliiketoiminnan 
organisoinnissa on lähdetty 
etenemään. 

Loisteen siirtoliiketoiminnassa 
tehtiin päätös liityntäverkko-
yhtiön perustamisesta siirtolii-
ketoiminnan laajentamiseksi. 

Toteutuu 

 

Lapset ja nuoret 

 
Vuosittainen Taustavoi-
maa-apuraha nuorten 
harrastustoiminnan tuke-
miseen. 

Apurahan saajat valittu ja 
apurahat maksettu. 

Loiste on tiivistänyt yhteistyö-
tä Kajaanin AMK:n kanssa 
tutkimus- ja rahoitusyhteis-
työssä. Loiste mm. luovutti 
stipendin Kajaanin AMK:n 
tutkimustoiminnan tukemisek-
si. 

Toteutuu 
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Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Taustavoimaa apurahan saajat 
on valittu ja maksettu. 

Kestävä kehitys 

 
Edistämme uusiutuvan 
energian tuotantoa ja 
käyttöä sekä kiertotalout-
ta. 

Uusiutuvan energian 
hankkeiden selvitystyö 
on meneillään. 

Ensimmäisenä on realisoitunut 
kaukolämmön tuotantoportfo-
lion uusinta. 

Toteutuu 

 

 

 

Riskienhallinta 
 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Rahoitusriskit Loisteen rahoitukseen liittyy korkoriski 7-
vuotisten lainojen osalta (6 kuukauden 
euribor), 15-vuotiset lainat ovat kiin-
teäkorkoisia. Molempiin lainakoreihin 
sisältyy uusimisriski vuosina 2026 ja 
2034. Omavaraisuus täytyy pitää riittä-
vän hyvänä ennen lainojen uusimista. 
Omavaraisuutta ohjataan investointitah-
dilla ja osingon jaolla.  

Todennäköisyys: 2 
Vakavuus: 4 

 

Muuttuvakorkoisten lainojen n. 100 M 
euroa korkokustannus on noussut het-
kellisesti yleisestä korkotasosta johtuen. 
Tilanne on hallinnassa. 

3/4 osaa lainasta on suojattu kiinteällä 
korolla. 7 vuoden lainasta 1/4 osa oli 
tarkoituskin olla avoin (6 kk euribor+1,25 
%). Riskiä on jaettu ottamalla suurin osa 
(3/4) lainan määrästä kiinteäkorkoisena 
14 vuoden lainana. 

Euromääräisesti vaikutus esim. 4 % 
euriborilla tarkoittaisi kokonaiskustan-
nuksena n. 4 Meur. 

 

Vahinkoriskit Loisteen sähköverkkoliiketoimintaan 
sisältyy riski lumen, kuuran ja myrskyjen 
aiheuttamista vahingoista (maksimiarvio 
10 Meuroa, todennäköisyys 10 %). 

Yleisesti vahinkoristit on vakuutettu IF 
vakuutusyhtiön tekemän riskikartoituk-
seen pohjautuvalla vakuutusohjelmalla. 

Todennäköisyys: 2 
Vakavuus: 5 

 

Konsernissa ei vahinkotapahtumia. 

Strategiset riskit Sähköverkkoliiketoimintaan sisältyy 
regulaatioriski. Tämä riski toteutui vuon-
na 2022 aiheuttaen yli 8 Meuron liike-
vaihdon pienenemisen, joka migitoitiin 
kokonaan vuosien 2021-22 aikana toteu-
tetuilla koko Loistetta koskevilla kattavil-
la toiminnan tehostamishankkeilla.  

Riski on, että jatkossakin EV muuttaa 
regulaation sääntöjä. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 4 

 

Uuden regulaatiokauden parametrit 
työnalla EV:llä. 
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Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Strategiset riskit Kaukolämpöliiketoimintaan sisältyy 
polttoaineiden saatavuus-, hinta- ja 
päästöoikeusriski. Tämä riski toteutui 
vuonna 2022 Venäjältä saatavan biopolt-
toainetoimitusten loputtua, korvaavien 
polttoaineiden saatavuusongelmien ja 
turpeen lisääntyneen polton aiheutta-
mien päästöoikeuskulujen kasvuna. 
Riskien realisoituminen aiheutti vuonna 
2022 yli 5 Meuron lisäkulun päästöoi-
keuksien ostoon sekä biopolttoaineiden 
ja turpeen hintojen noustua. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 5 

 

Kavossa turpeen käyttö pyritään täysin 
korvaamaan BIO-pohjaisilla polttoaineille 
1.8.2023 alkaen. Tavoitteena on välttää 
kalliit päästöoikeusmaksut. 

 

 
 

4.3 Kajaanin Energiatuotanto Oy 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

 Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Raportointivastuussa (lisää vastuuhenkilö) 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Kehittää liiketoimintaa: 

• Auttamalla asiakkaita 
mahdollisissa laajentu-
mishankkeissa Renforssin 
Rannassa, 

• Palveluhinnastoa kehit-
tämällä kilpailukykyisem-
mäksi, 

• Mahdollisesti laajentamal-
la omistuspohjaa.  

• Pölkyn laajentumishank-
keissa mukana.  

• Palveluhinnaston päivit-
täminen 

• Pölkky laajentaa toimin-
taansa ja KET/KAVO va-
rautunut toimittamaan li-
säenergiat. 

• Palveluhinnastoa kehitet-
ty kilpailukykyisemmäksi. 

• Yritysalueen toimijoiden 
kanssa käyty omistuspoh-
jakeskusteluita. 

Toteutuu osit-
tain 
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Toiminnalliset tavoitteet 

 Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Ostetun energian fossiilisen 
polttoaineen osuuden pienen-
täminen.  

Fossiilisen käytön mini-
mointi 

Tavoite turpeelle alle 
30%. 

• Toteutunut tur-
veprosentti on 
n. 40%. Loppu-
vuoden tavoite-
taso on 10%. 

Toteutuu 
osittain 

 

Lämpöliiketoiminnan tulos 
saadaan kannattavaksi. 

YTD 1-9 tulos 0li -300keur Tulostavoite 100 keur. • YTD (1-6) tulos 
on -1,4 M€ 

Ei toteudu 

 

Sähköntuotantoliiketoiminnan 
tuloksen kannattavuuden 
varmistaminen. 

Sähkövoiman tuloksen 
turvaaminen. Käytettä-
vyyden varmistaminen ja 
tuotetun sähkönmyynti-
hinnan optimointi. 

Tulostavoite 3 Meur. • Toteutunut(1-6) 
tulos on 2,0 M€. 

Toteutuu 
osittain 

 

Kestävä kehitys 

Huolehtia Kainuun Voimasta 
vastuullisesti. 

Hyvä imago kaupunkilais-
ten mielissä.  

0 negatiivista palautetta. • Ei palautetta(1-
6). 

Toteutuu 
osittain 

 

 

Riskienhallinta 
 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Toiminnalliset riskit Ammattitaitoinen hallitustyöskentely 
vaarantuu henkilöriskin takia. 

Todennäköisyys: 2 
Vakavuus: 2 

 

• Hallitus pohjaa on laajennettu 
ja energiaosaamista perehdy-
tetään säännöllisesti. 

Rahoitusriskit Tuotantokoneistoissa tapahtuu enna-
koimaton vaurio. 

Todennäköisyys: 2 
Vakavuus: 3 

 

• Ei merkittäviä laiterikkoja 30.6 
mennessä.  
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4.4 Kainuun Voima Oy 
Sitovat tavoitteet 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

 Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Raportointivastuussa toimitusjohtaja 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Fossiilisen polttoaineen käytön 
minimointi haastavassa markkina- 
ja polttoainetilanteessa. 

Turpeen osalta tavoite pitää taso 
alle 30 % polttoaine-energiasta. 

Hiilen käytön minimointi vain häi-
riötilanteeseen, taso alle 0,5 % 
polttoaine-energiasta. 

Varatuotannossa öljyn käytön mi-
nimointi ja korvaaminen nesteyte-
tyllä maakaasulla. 

Turpeen tasossa ollaan tällä hetkel-
lä noin 3 %-yks. jäljessä tavoitetta. 
Syy on olemassa olevan turvetoimi-
tussopimuksen jaksottainen vähe-
neminen ja alasajo. Sopimusvelvoite 
tulee vuoden 2022 tehdyistä, arvi-
oiduista käyttömääristä. Sopimus-
kumppanin kanssa on saatu uusi 
sopimus aikaan, jolla mahdolliste-
taan loppuvuonna 2023 pääsy 
tavoitteiden alapuolelle. 

Hiilen käyttö on saatu pidettyä 
käytännössä lähes kokonaan pois, 
eli ollaan tavoitteessa. 

Öljyn käyttö on saatu pidettyä pois 
ja varatuotanto hoidettu LNG-
tuotannolla. 

Toteutuu osit-
tain 

 

Hukkalämpöjen maksimaalinen 
talteenotto, jolla korvataan fossiilis-
ta polttoainetta ja minimoidaan 
poltolla tuotettua energiaa.  

Minimikuormatason yläpuolella 
ollessa 100 % talteenotto. 

Hukkalämmön käyttö on onnistuttu 
maksimoimaan ja kaikki on otettu 
verkkoihin, mitä EuroHPC-laitos on 
pystynyt antamaan. Mikäli asiakas 
pystyy loppuvuonna nostamaan 
kapasiteettimäärää, valmius on 
ottaa lisähukkalämpö verkkoihin. 

Toteutuu 

 

Polttavien laitosten ilma- ja vesi-
päästöjen pitäminen normaalituo-
tannossa alle raja-arvojen. 

Tavoite pitää päästöt kumulatiivi-
sesti 20 % alle annettujen raja-
arvojen. 

Päätuotannossa päästömäärissä 
ollaan tavoiterajassa. 

Varatuotannossa päästömäärissä 

Toteutuu 
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Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

ollaan reilusti alle tavoiterajan. 

Tuotantolaitosten käyntiinlähtö ja 
häiriötilanteessa melupäästöjen 
minimointi. 

Tilanteissa pyritään < 10 % melu-
haittaan. Tämä mitattavissa. 

Meluhaitta on voitu eliminoida 
kokonaan prosessiteknisillä ratkai-
suilla ja häiriöajomallilla. 

Toteutuu 

 

Säännösteltyjen järvien tasojen 
pitäminen vuoden ajasta riippumat-
ta, pitkäaikaisen keskiarvon tasolla. 
Tällä minimoidaan vesistöjen ranta-
vauriot, maksimoidaan virkistyskäy-
tön mahdollisuus ja annetaan mah-
dollisuus kalakannan kehittymiselle. 

Maksimipoikkeama pitkäaikaisesta 
tasosta < 20 %. 

Kesän 2023 aikana luonnon ilmiöt 
ovat tuoneet kesätulvaa vesistöihin, 
joten tavoitetaso on täytetty. 

Ilmiö on johtanut uuteen haastee-
seen, eli kesän voimakkaisiin pinnan 
nousuihin ja sitä kautta voimakkai-
siin juoksutuksiin. Tämä on aiheut-
tanut pintojen nousua selkeästi yli 
pitkäaikaisen keskiarvon ja tulva-
juoksutuksiin. 

Toteutuu osit-
tain 

 

 
 

Toiminnalliset tavoitteet 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Liiketoiminnan kiinteiden 
kustannusten säilyttämi-
nen edellisen vuoden 
tasolla, palvelusopimusten 
sisältöä haastamalla. 

Tulosseurannassa koko 
yhtiön kiinteä kustannuk-
set. 

Kiinteät kustannukset, 
nousu 0 %-yks. 

Kiinteissä kustannuksissa 
ollaan tavoitetasossa. Työ 
jatkuu edelleen sopimus-
neuvotteluilla, jotka koh-
distuvat yhtiön kiinteisiin 
palveluihin ja palvelusopi-
muksiin. Näillä haetaan 
ratkaisua, keskittää edel-
leen palveluita suurem-
miksi kokonaisuuksiksi, 
huomioiden kuitenkin 
palveluiden joustavuus. 

Toteutuu 

 

Liiketoiminnan muuttuvien 
kustannusten nousun 
rajaaminen, polttoaineet 
ja kemikaalit huomioiden. 

Tulosseurannassa koko 
yhtiön muuttuvat kustan-
nukset. 

Muuttuvat kustannukset, 
nousu < 15 %-yks. 

Muuttuvissa polttoaineku-
lut ovat yhtiön suurimmat 
kulut. Biopohjaisten tuot-
teiden sopimuksissa on 
päästy markkinoita edulli-
sempiin yksikköhintoihin, 
joten tällä hetkellä olem-
me vahvasti tavoitteessa 
kiinni. Yhtiö on myös saa-
nut biopohjaiset tuotteet 
ostettu vuodelle 2023 ja 
onnistunut biohankinnois-
sa minimoimaan fossiiliset 
tuotteet. 

Toteutuu 
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Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Kestävä kehitys 

Yhtiölle elinkaarisuunni-
telman luominen kokei-
den, testien ja analyysien 
perusteella. Tällä mahdol-
listetaan taloudellisesti 
järkevä ja optimoitu pää-
tuotantolaitoksen tulevai-
suuden alasajo/-kirjaus ja 
luodaan pohjatieto päätös-
ten perusteiksi. 

Hallituksen hyväksyntä 
aineistolle. 

Vuoden loppuun mennes-
sä hyväksytty aineisto. 

Elinkaarisuunnitelma on 
saatu valmiiksi. Tämän 
pohjaksi on tehty kaksi 
toisistaan riippumatonta 
tutkimusta, jossa oma 
henkilöstö on ollut vahvas-
ti mukana. Aineisto kattaa 
lähes kaikki yhtiön assetit 
ja näiden perusteella 
elinkaariainestossa on 
vahvaa faktaa jatkosuun-
nittelun pohjaksi. 

Elinkaarisuunnitelmassa on 
mukana taloudellinen 
osuus, joka on myös saatu 
valmiiksi. 

Suunnitelmaa päivitetään 
kuukausittain ja hallituk-
selle suunnitelma tulee 
tiedoksi 2 kertaa vuodessa, 
päätösten tueksi. 

Toteutuu 

 

 

Riskienhallinta 
 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Strategiset riskit Merkittävän asiakkaan tai asiakkaiden 
poistuminen tuotantoverkoista. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Toistaiseksi ei ole toteutunut 

Rahoitusriskit Kiinteän polttoainetuotantolaitoksen 
vaurioituminen ja tuotannon siirtyminen 
varatuotannolle. Tällöin merkittävästi 
kalliimpi polttoaine aiheuttaa kassava-
rantojen loppumisen hyvin nopeasti. 

Todennäköisyys: 2 
Vakavuus: 4 

 

Toistaiseksi pienillä laskujen siirto ja 
maksujärjestelyillä saatu varmistettua 
riittävä kassavaranto. 

Toiminnalliset riskit Polttoaineen saatavuus heikkenee voi-
makkaasti, suuren kysynnän takia. Kos-
kee kiinteitä ja nestemäisiä polttoaineita. 
Tämä aiheuttaa pahimmillaan tuotanto-
jen rajaamista ja niukkuuden jakamista 
asiakkaille. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Toistaiseksi ei ole toteutunut. 
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4.5 Kiinteistö Oy Kajaanin Lohtajan palvelukeskus 
 

 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Raportointivastuussa kiinteistöyhtiön hallitus ja toimitusjohtaja. 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Kiinteistöyhtiön talouden varmista-
minen siten, että yhtiö selviää talou-
dellisista sitoumuksistaan. Yhtiön 
rahoitus tapahtuu yhtiövastikkeiden 
kautta. 

Kohteessa olevalle liiketilalle (ravin-
tolatila) on löydetty vuokralainen 
ja/tai ostaja. Vuokraus- ja myynti-
ponnistelujen aktivointi. 

Kohteen vuokrauskysyntä on ollut 
laimeaa. Heinäkuussa 2023 neuvotel-
laan yhden potentiaalisen asiakkaan 
kanssa vuokrausmahdollisuudesta. 
Kohteen vuokrattavuutta ja kiinnos-
tusta heikentävät kohteen isot muu-
tostyökustannukset sekä kohteen 
käyttömahdollisuuksien "rajallisuus", 
sijainti huomioiden. Kohteen vuok-
raustyötä jatketaan.  

Toteutukses-
sa 

 

  
 

  
Riskienhallinta 
 

 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Rahoitusriskit Kiinteistöyhtiön talous on hyvin riippuvainen 
osakkaiden hoito- (ja rahoitus-)vastikkeiden 
maksukyvystä. Kohteen mahdollinen vajaa-
käyttö ja tilojen tyhjentyminen saattaa 
olennaisesti vaikuttaa kiinteistöyhtiön ta-
louden hoitoon. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 2 

 

Kiinteistöyhtiön talous on hallinnassa. Yhtiön 
kassatilillä on rahavaroja akuutteihin kor-
jauksiin ja yhtiö kykenee suoriutumaan 
säännöllisistä velvoitteistaan.  
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4.6 Kiinteistö Oy Kajaanin Pietari  
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Raportointivastuussa on yhtiön toimitusjohtaja 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Asuntojen käyttöaste 93,5% Käyttöaste tammi-kesäkuu 2023 on 
90,95%. Vertailuna käyttöaste ajalta 
tammi-kesäkuu 2022 oli 91,76%. Ero 
selittyy kausivaihtelulla (etenkin 
opiskelija-asuntojen kysyntätilanteel-
la; tarkoittaa valmistuneet asukkaat 
poistumassa ja uudet opiskelijat 
vasta tulossa hakuvaiheeseen). 

Toteutukses-
sa 

 

Asiakastyytyväisyys >4,0 (asteikolla 1-5) Asiakastyytyväisyysmittaus tehdään 
kerran vuodessa, ajankohta kunkin 
vuoden loka-marraskuu. Asukastyy-
tyväisyyskysely on tulossa. Lähtökoh-
tana on vuoden 2022 asiakastyyty-
väisyys (kokonaistyytyväisyys-luku) 
4,0. 

Toteutukses-
sa 

 

  
 

Toiminnalliset tavoitteet 
Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Tuetaan Kajaanissa toimi-
vien ja alueelle sijoittu-
mista aikovien yritysten 
työntekijöiden asunnon-
hakua monipuolisella 
asuntotarjonnalla. 

Vuokrattavien kohteiden 
näkyvyyden lisääminen 
(ml. tietosisällöt) eri 
hakukanavissa. Aktiivinen 
myyntityö. Vuokraukseen 
kpl-tavoitteet. 

Kohdekohtaiset tiedot selke-
ästi esillä yrityksen ulkoisilla 
sivuilla. Lisätään vuokrakoh-
teiden näkvyyttä muissa 
hakuportaaleissa (esimerkik-
si Vuok-
raovi.com/Etuovi.com). 
Yhteistyö kaupungin elin-
keinotoimen kanssa: yritys-
kohtaiset kampanjat. Pieta-
rin nimetty yhteyshenkilö 
yritysten asuntohakuja 
varten. 

Asuntotiimissä on valittu 
nimetty yhteyshenkilö yritys-
ten asuntohakuja varten. 
Vuokra-asuntojen näkyvyyttä 
parannettu kohdeilmoituksin 
nettisivuilla sekä aktiivisella 
some-markkinoinnilla. Etu-
ovi- ja Vuokraovi-näkyvyydet 
on tarkoitus on käyttöön 
loppuvuoden aikana (tieto-
tekniset vaatimukset ovat 
parhaillaan selvittelyjen alla). 

Toteutuu 

 

Lapset ja nuoret 

Opiskelijoita (ml. kansain-
väliset opiskelijat) palve-
leva monipuolinen asun-
totarjonta (soluasunnot, 
yksiöt, kalustetut asun-
not). 

Vaikuttava yhteistyö 
KAMKin, KAOn ja opiskeli-
jayhdistysten kanssa. 
Opiskelijoille tarjottavat 
kohtuuhintaiset asunnot. 

Monipuolisella ja kohtuuhin-
taisella asuntotarjonnalla 
vahvistetaan Kajaanin kau-
pungin vetovoimaisuutta 
opiskelijakaupunkina. Ni-
metty yhteyshenkilö Kajaa-
nin Pietarilta varmistaa 
saumattoman tiedonkulun 
KAMKin ja KAOn suuntaan. 
Tiedot vuokrattavista asun-
noista ovat esillä useissa eri 
kanavissa. Yhteistyö varmis-
tetaan säännöllisillä palave-
rikäytännöillä. 

KAO:n/KAMKin sekä Kajaanin 
Pietarin asuntotiimin yhteis-
työ säännöllistä koskien 
opiskelija-asukasvalintoja, 
mm. säännöllisten tapaamis-
ten kautta. asukasvalintakäy-
tännöt ovat molempien 
osapuolten tiedossa. KAOn 
kanssa on kesäkuussa 2023 
allekirjoitettu 2-vuoden 
määräaikainen vuokrasopi-
mus koskien Ketunpolun 
huoneistoja (sisältää myös 
aiemman option Ketunpolun 
1-vaiheen asuntolapaikoista). 

Toteutuu 
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Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Kestävä kehitys 

Omistetun kiinteistökan-
nan arvon säilyttäminen ja 
vetovoimaisuuden lisää-
minen; kiinteistökohtaiset 
PTS-suunnitelmat. Kiin-
teistökannan luokittelu ja 
reittaus. 

Omistetun kiinteistökan-
nan reittaus on tehty ja 
kohteet on luokiteltu: 
pidettävät, kehitettävät ja 
divestoitavat. 

Jokaiselle omistetulle asun-
tokohteelle on laadittu 
kohdekohtainen PTS-
suunnitelma. PTS-
suunnitelmassa on huomoitu 
kohteen vuokrattavuus ja 
pitkän tähtäimen korjaus-
tarpeet (5-10 vuotta). Koh-
dekohtaisesti on tiedossa 
tulevat pääomitustarpeet 
(pitkävaikutteiset menot). 
PTS-suunnitelmat luovat 
pohjan yhtiön tulevien vuo-
sien investointi- ja lainoitus-
tarpeiden määritykselle. 

Kohdekohtaiset 10-vuoden 
PTS suunnitelmat on tehty 
jokaisesta Kajaanin Pietarin 
omistamasta kohteesta. PTS-
suunnitelma-kokonaisuus on 
käsitelty yhtiön hallituksessa 
keväällä 2023. Esimerkkinä: 
Lohtajankatu 3/5/7-kohteen 
PTS-suunnitelma (linjasanee-
raustyö) on laitettu käyntiin 
ja toteutuksessa (arvio val-
mistumisesta 15.9.2023). 

Toteutuu 

 

Aktiivisen myyntityön osuutta lisätään vuokrauksessa. Asuntotiimille luodaan vuokrauksen kk-tavoitteet ja käyttöaste yhtiön 1. 
prioriteetti. Kohdekohtaista vuokrajyvitystä pyritään hyödyntämään ARA-ohjeistus huomioiden. Kohdekohtaisten vuokrien tason 
vertaaminen vallitseviin markkinahintoihin. 

 Riskienhallinta 
 

 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Rahoitusriskit Nousevat markkinakorot ja turbulenssi 
rahoitusmarkkinoilla (yleinen 12 kk Euribor 
noussut v. 2022 aikana) ja arvio vuodesta 
2023 on, että korot pysyvät korkealla tasol-
la. Yhtiön korkosuojaus tuottaa laskennallis-
ta etua v. 2023 (vrt. vuosi 2022). Jatkossa 
kiinnitettävä huomiota maksuvalmiuden 
riittävyyteen (kassavarat) ja lainojen lyhen-
nysohjelman hallintaan. Hallituilla pääoma-
kustannuksilla vaikutetaan ARA-pohjaisten 
vuokrien kohtuullisuuteen. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Yhtiön ylin johto on käynyt säännöllistä 
keskustelua konsernin talousjohdon kanssa. 
Yhtiössä on kesäkuussa 2023 toteutettu 
korkosuojauksen muutos (huomioiden kon-
serniohjeen mukainen ennakkokäsitys, ml. 
yhtiön hallituksessa tehty päätös) siten, että 
korkosuojauksen määrää on nostettu 
17,5Meur 25 Meur:oon ja korkosuojauksen 
maturiteettia on lyhennetty v:sta 2050 vuo-
teen 2040. Korkosuojauksesta tuloutuu 
loppuvuoden aikana positiivista kassavirtaa 
(arvio tuloutuksesta 11/2023). 

Toiminnalliset 
riskit 

Kohoavat energiakustannukset ja sähkön 
hinnan vaikutus nostavat omistetun kiinteis-
tökannan käyttö-, hoito- ja ylläpitokustan-
nuksia. Energiasta aiheutuvien kohoavien 
kustannusten vaikutusta minimoidaan ener-
gian käytön seurannan tehostamisella, 
huolellisilla kohdekohtaisilla mittauksilla ja 
kiinteistöautomaation hyödyntämisellä 
(mittarointi). 

Todennäköisyys: 4 
Vakavuus: 3 

 

Yhtiössä on menossa toimet, jolla veden, 
lämmön ja sähkökulutuksen seurantaa pa-
rannetaan, kiinteistöautomaation (Siemens-
Navigator) raportointiin perustuen. Yhtiö on 
mukana omistajan/Kajaanin kaupungin 
kanssa sähkön kilpailutuksessa (kun Kainuun 
sähkön hankintaregas purkautuu). Sähkön 
hankinnasta on olemassa kilpailutettu sopi-
mus 1.1.2024 alkaen. 

Vahinkoriskit Yhtiössä on tehty ennakoivaa asuinkiinteis-
töjen peruskorjausta harvakseltaan viime 
vuosina. Kohdekohtaiset PTS-suunnitelmat 
ovat nyt päivitettävänä ja tulevien vuosien 
peruskorjaustarpeet (korjausvelka) täsmen-
tyvät. Ikääntyneissä rakennuksissa on odo-
tettavissa putkistojen ja muun tekniikan 
peruskorjauksia. Suuremmat korjaukset 
joudutaan rahoittamaan lainarahoituksella. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Kohdekohtaiset PTS-suunnitelmat on tehty 
ja käsitelty myös yhtiön hallituksessa. Yksit-
täisten kohteiden osalta toimenpiteitä to-
teutetaan (mm. Lohtajankatu 3/5/7). 
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4.7 Asunto Oy Kajaanin Sammonkaaren Pietari  
Sitovat tavoitteet 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Raportointivastuussa (lisää vastuuhenkilö) 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Kohteen 56 asuinhuoneistosta kaikki 
on vuokrattu. Asuinhuoneiston hal-
linto- ja taloustoimet siirretään ra-
kentajana toimineelta työyhteenliit-
tymältä tilaajalle ylimääräisessä 
yhtiökokouksessa 2.11.2022. 

Kohteen vuokrausasteen pitäminen 
korkealla tasolla, mikä tarkoittaa 
100% käyttöastetta. Samanaikaisesti 
yhtiön hallinto ja taloustoimet va-
kiinnutetaan vastaamaan kaupunki-
konsernin omistajaohjauksen peri-
aatteita ja hyvää hallintotapaa. 

Yhtiön 56 asuinhuoneistoa on vuok-
rattu. Näiden lisäksi valmistuu yh-
teiskäyttötilan muutos uudeksi (li-
sä)asunnoksi. Huoneiston vuokraus 
alkaa elokuussa 2023. 1-
vuotistakuutarkastus on sovittu 
pidettäväksi 23.8.2023; tilaisuudessa 
käydään läpi havaitut viat ja puut-
teet, joilla voisi olla vaikutusta asu-
miseen. 

Toteutuu 

 

  
 

Kestävä kehitys 

Energiankäytön ja koh-
teelle asetettujen kulu-
tustavoitteiden aktiivi-
nen seuranta. Kohteen 
suunnittelussa on huo-
mioitu energiatehok-
kaat ratkaisut ja uusi 
kiinteistötekniikka. 

Käyttö-, hoito- ja ylläpi-
tokustannusten aktiivi-
nen seuranta: kulutus-
poikkeamiin reagoidaan 
heti. Uuden kiinteistö-
tekniikan haltuunotto. 

Järjestelmäkoulutukset tilaajan 
kiinteistönhoitohenkilökunnalle 
ja huolehtiminen takuuaikaisis-
ta korjauksista. Kohteen teknii-
kan ja kiinteistönhoidon hal-
tuunotto 1. toimintavuotena. 

Kohteen ylläpitokustannus-
ten toteutumisen seuran-
taa jatketaan. Mm. koh-
teen lämmitysjärjestelmän 
säätöä jatketaan syyskau-
della (ennen talven tuloa) 
kustannusten minimoi-
miseksi. Niin ikään kaikki 
muutkin kohteen käyttö-
kustannukset seurannassa 
ja tarvittavien toimenpitei-
den kohteina, ml. naapuris-
sa oleva autohalli. 

Toteutuksessa 

 

  
Riskienhallinta 
 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Strategiset riskit Kohteen teknisten lähtötasotietojen toteu-
tuminen kiinteistöhoidon osalta. Teknisten 
järjestelmien toimivuuden varmistaminen. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 2 

 

Osa kohdetta palvelevista järjestelmistä vielä 
rakennusaikaisissa säädöissä: kohteen kulu-
tustietoja on seurattava ja säätötöitä on 
vielä tehtävänä, mm. huoneistokohtaiset 
lämpötilat.  
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Rahoitusriskit Kohteen rahoituksen hinnan muuttuminen: 
kohde on lainoitettu pankin myöntämällä 
rahoituksella; korkokehitys ja kohoavat 
käyttö-, hoito- ja ylläpitokustannukset saat-
tavat vaikuttaa jonkin verran tulevaisuudes-
sa. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 2 

 

Pidempiaikaista kulutustietoa ei ole vielä 
käytettävissä. Sähkön, lämmön ja veden 
kulutus otetaan aktiiviseurantaan. Rahoituk-
sen osalta on reagoitu mm. yhtiön rahoituk-
sen korkosuojauksen kokonaisuutta on 
tarkennettu; muutos 6-2023. 

Vahinkoriskit Kohde on 1-vaihe koko korttelin rakentami-
sessa. Kohteen myöhemmät vaiheet voivat 
vaikuttaa 1-vaiheen toiminnallisuuteen 
(rakentamisesta aiheutuva häiriöt ja toimin-
takatkokset). 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 2 

 

1-vuotistakuutarkastuksen ajankohta on 
sovittu = 23.8.2023. Tällöin puututaan mah-
dollisiin rakennusaikaisiin puutteisiin ja/tai 
havaittuihin vikoihin. Korttelin jatkokehitys-
vaiheista ei ole tietoa tai päätöksiä (aloitus 
2-vaiheesta ilmeisesti lykkääntyy tuonnem-
maksi).  

 

 

 

4.8 Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy 
 
Sitovat tavoitteet 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Raportointivastuussa hallinto- ja talousjohtaja Tuija Postari-Kivistö  

 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Rahoituspohjan vahvistaminen ja 
monipuolistaminen kaupunkistra-
tegian tavoitteiden toteuttamisek-
si. 

Panostuksen jatkaminen KV-
rahoitukseen: lukukausimaksut, 
liiketoimintana toteutettavat kan-
sainväliset koulutukset, Horizon- ja 
muut kv-pohjaiset instrumentit. 
Kajaanin ulkopuolella järjestettä-
vän koulutuksen lisääminen Raa-
hen mallin tapaan. Liiketoiminnan 
vahvistaminen lisäresurssoinnilla. 

Panostuksia tavoitteessa mainittui-
hin asioihin on jatkettu. Erityisesti 
hankevolyymi näyttäisi toteutuvan 
tälle vuotta yli budjetoidun, joka 
toisaalta vie KAMKin lähelle strate-
giassa asetettua tavoitetta (>50% 
ulkopuolista rahoitusta) mutta 
toisaalta haastaa omarahoituksen 
riittävyyden ja uhkaa vetää tilikau-
den tuloksen tappiolle. Toivoisim-
mekin alueellista keskustelua han-
kerahoituksen tiimoilta: KAMKilla 
on kyvykkyyttä hakea ja saada 
rahoituksia aluekehittämishankkei-
siin, mutta KAMKin omarahoituk-

Toteutuu osit-
tain 
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sen kantokykyä on rajallinen. 

KV-lukukausimaksujen osalta uu-
den hallituksen linjaukset aiheutta-
vat epävarmuutta tuleville vuosille. 
Tn EU/ETA-alueen ulkopuolisten 
opiskelijoiden lukuvuosimaksuja 
tullaan korottamaan huomattavasti 
ja on epävarmaa kuinka tämä tulee 
vaikuttamaan hakijoiden määrään. 

TIlikauden tulostavoite >0. KAMK Oy:n hallituksen vahvista-
massa talousarviossa asetettu 
tavoite. Tavoite voi perustellusti 
olla myös negatiivinen - esimerkiksi 
eri tilikaudelle OKMn ohjeistuksen 
mukaan pakotetusti tehty kirjaus 
jonka kulut syntyvät vasta tarkaste-
luvuonna. 

Tätä raportoitaessa kesäkuu ei ole 
vielä valmis. 1-5/2023 kumulatiivi-
nen tulos oli -139604,74€. Tulos 
meni miinukselle heti tammikuussa 
talous- ja hr-järjestelmien ja palve-
luntarjoajan vaihduttua ja uusien 
kirjaustapojen myötä (lomapalkko-
jen laskenta keskimääräisestä 
todellisten mukaiseen kirjaami-
seen). Siitä lähtien kumulatiivinen 
tulos on hivuttautunut paremmaksi 
joka kuukausi ja lomakuukausien 
jälkeen odotamme tuloksen olevan 
positiivinen. 

Ei tietoa 

 

 
 

Toiminnalliset tavoitteet 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Koulutustarjonta vastaa 
alueen yritysten työvoi-
matarpeisiin. Kaupungin 
valituista kärkitoimialois-
ta erityisesti SOTE- ja ICT-
alan koulutusten laajen-
tamiset. Pelialan ekosys-
teemikehittämisen Ga-
meCity Kajaanissa muka-
na oleminen.  

Koulutusvastuiden laa-
jentamisena ensihoitaja-
koulutuksen aloittami-
nen. 2-kielinen nursing-
koulutus. Uutena avauk-
sena englanninkielisen 
pelialan YAMK-
koulutuksen käynnistä-
minen. 

Maakuntaan työllistyneiden 
osuus valmistuneista. 

50% Maakuntaan työllistynei-
den osuus valmistuneista 
raportointiajanjaksolla oli 
41%. 

Mittari ei kuvasta koro-
nan jälkeistä korkeakou-
lujen toimintaa moni-
paikkaisuuden takia. 
Mittaria tulee jatkossa 
kehittää mittaamaan 
maakunnassa toteutetta-
van opetuksen vaikutta-
vuutta. 

Ei tietoa 

 

Kehityspanostuksen 
lisäys yritysten TKI-
toiminnan buustaamisek-
si ja opiskelijoiden star-

Yritysten kanssa yhdessä 
käynnistyneet tuotekehi-
tysprosessit. 

Yritysten kanssa toteutet-
tavien TKI-projektien määrä 
= 20 

Yritysten kanssa toteu-
tettavien TKI-projektien 
määrä, menossa tällä 

Toteutuu 
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tup-yritysten syntymisen 
vauhdittaminen. KAMK 
kuntapalvelu yhteistyö. 
Tarvelähtöisen kehittä-
mistyön edistäminen 
KAMKin ja kaupungin 
välillä. 

Yrittäjäksi työllistyneiden 
määrä valmistumishetkellä 
(=aloittaa tai jatkaa yrittä-
jänä). 

Kajaanin kaupungin ja 
KAMKin yhteiskehittämis-
hankkeiden lukumäärä. 

Yrittäjäksi työllistyvien 
valmistuvien määrä = 15 

Kuntapalvelussa yhteiske-
hittämishankkeiden luku-
määrä = 15 

hetkellä n. 15 kpl. 

Yrittäjäksi työllistyneiden 
määrä valmistumishet-
kellä (=aloittaa tai jatkaa 
yrittäjänä): 6. 

Kuntapalvelun kautta 
menossa 29 hanketta, 
jossa Kajaani mukana 
23:ssa. Valmistelussa 13 
hanketta, joissa Kajaani 
mukana kuudessa. 

 

Lapset ja nuoret 

Koronan jälkimainingeis-
ta selviäminen. Jatkuvan 
oppimisen mahdollisuuk-
sien edistäminen ja 
osaamisen näkyväksi 
tekeminen. Yhteistyön 
tiivistäminen toisen 
asteen kanssa: opintopo-
lut, opiskeluympäristöt. 

AMK-tutkinnon tavoiteajas-
sa suorittaneiden osuus. 

Suoritettujen jatkuvan 
oppimisen opintopisteiden 
määrä. 

Tavoiteajassa suorittanei-
den osuus 71,5%. 

Jatkuvan oppimisen opin-
topisteet 25.000. 

56,8% 

Jatkuvan oppimisen 
opintopisteet 12.905. 

Toteutuu 
osittain 

 

Kajaanin koulutusliikelai-
tos ja KAMK tekevät 
yhteistyötä opiskelijoiden 
ja alueen työelämän 
osaamistarpeiden täyt-
tämiseksi. 

KLL-KAMK -yhteistyön 
määrä 

KLL-KAMK yhteistyötä 
kehittävä työryhmä on 
perustettu ja se on laatinut 
yhteistyölle painopistealu-
eet ja toimenpiteet. 

Menossa kolme hanket-
ta, jolla tuetaan tavoitet-
ta. Myös yhteistyöpala-
vereita on ollut mm 
johtoryhmien kesken ja 
myös mm. jatkuvan 
oppimisen tiimoilta. 
Kampus25-hanke on 
osoittautunut jo tässä 
vaiheessa hyväksi hank-
keeksi jolta voidaan 
odottaa tuloksia tämän 
tavoitteen edesautta-
miseksi. 

Toteutuu 

 

Kestävä kehitys 

Kierrätyksen tehostami-
nen. Energiatehokkuus. 
Kestävän kehityksen 
hankkeet. 

Kierrätys ja energiate-
hokkuus huomioitu uu-
sissa tilaratkaisuissa 
remonttien yhteydessä. 
Vuosittain uusia kestävän 
kehityksen teemaisia 
hankkeita. 

Koulutuksessa tuodaan 
esille kestävää kehitystä 
ja ilmastonmuutokseen 

Vuosittainen uusien kestä-
vän kehityksen teemaisten 
hankkeiden määrä. 

8 kpl Menossa jo 11 hanketta. Toteutuu 
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liittyviä ilmiöitä. 

 

 

Riskienhallinta 
 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Strategiset riskit Alueen vetovoiman vaikutus osaavan 
työvoiman saantiin ja koulutusten veto-
voimaisuus. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 4 

 

Alueen vetovoima on selvästi verrok-
kialueita heikompi. Tämä näkyy erityi-
sesti sellaisten koulutusten vetovoimai-
suudessa, joita tarjotaan myös monessa 
muussa AMKissa Kajaania vetovoimai-
semmilla paikkakunnilla. KAMKin muilla 
paikkakunnilla toteutettavat koulutuk-
set eivät kärsi vetovoimaongelmista. 
Jonkin verran on haasteita myös osaa-
van työvoiman saannissa sekä opetuk-
sen että hanketoiminnan puolella ja 
tähän vaikuttaa myös alueen vetovoi-
maisuus. 

Rahoitusriskit Perusrahoituksen vaihtelut 100 % tulos-
rahoituksessa AMK-sektorilla ja muu-
tokset valtakunnallisessa korkeakoulu-
politiikassa.TKI-toiminnan omarahoituk-
sen riittävyys. Kasvavat järjestelmäkus-
tannukset. Inflaatio ja nouseva kustan-
nustaso. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Uuden hallituskauden ohjelma tullee 
asettamaan haasteita KAMKille erityi-
sesti mikäli rahoitusta aletaan suuntaa-
maan alueille joille väestö keskittyy. 

TKI-toiminnan omarahoituksesta kerrot-
tu jo kohdassa 1 Rahoituspohjan vahvis-
taminen. 

Mm uudet TaHe-järjestelmät ovat tuo-
neet mukanaan merkittävästi kasvaneet 
järjestelmä- ja palveluntarjoajakustan-
nukset (vuositasolla 3-5 -kertaiset aiem-
paan). Tämä tulee aiheuttamaan kor-
jausvelkaa muiden päivitystä tarvitse-
vien järjestelmien osalta -> paine kasvaa 
tuleville vuosille. 

Toiminnalliset riskit Koulutusten vetovoima, koronapande-
mian vaikutukset. Vallitseva turvalli-
suuspoliittinen tilanne. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Koulutusten vetovoimasta kerrottu 
kohdassa 1 Strategiset riskit. 

Vahinkoriskit ICT:n toimintahäiriöt. Toiminnan la-
mauttava kyberhyökkäys. Sähkön riit-
tämättömyys. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 4 

 

Ei sähkönjakeluhäiriöitä, varautuminen 
kyberhyökkäyksiin ollut riittävä nykyi-
seen, aiempaa korkeampaan uhkata-
soon. 
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4.9 Edukai Oy 
 

Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista 

Liikevaihto on kehittynyt suotuisasti työvoimakoulutusten ja asiantuntijapalveluiden osalta, vaikkakin vuonna 2022 toteutuneet 
ennätykselliset kotoutumiskoulutusmäärät ovat vaikuttaneet siten, ettei ELY-keskuksilla ole ollut vuonna 2023 määrärahoja hank-
kia maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksia niin paljon kuin olisi ollut tarvetta. 
 
Etäpalvelut -liiketoiminta on lopetettu alkuvuodesta 2023 kannattamattomana.  

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Raportointivastuussa toimitusjohtaja 

Sitova tavoite Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Tilikauden tulostavoite >0 Edukai Oy:n hallituksen vahvista-
massa talousarviossa asetettu tavoi-
te.  

Toteutuu. Toteutuu 

 

 
 

Toiminnalliset tavoitteet 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

Tuotamme monipuolisesti 
laadukkaita koulutuspalve-
luita työelämän tarpeisiin.  

Asiakkaiden antama Opal-
palaute työvoimakoulu-
tuksissa. 

Kaikissa koulutuksissa 
asiakkaiden antama suo-
sitteluindeksi NPS. 

Työvoimakoulutusten 
palautteiden keskiarvo 
vähintään 4 asteikolla 1–5. 

NPS eli suositteluindeksi 
vähintään 70. 

Opal-palautteiden keskiar-
vo 4,5. 

Kaikkien koulutusten NPS 
74. 

Toteutuu 

 

Kestävä kehitys 

Toteuttamamme työvoi-
makoulutukset sisältöi-
neen ja menetelmineen 

Asiakkaiden antama Opal-
palaute työvoimakoulu-

Työvoimakoulutusten 
palautteiden keskiarvo 

Opal-palautteiden keskiar-
vo 4,5. 

Toteutuu 
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Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2023 Toteutunut 30.6. Tila 

tukevat asiakkaittemme 
hyvinvointia (sosiaalinen 
kestävyys).  

tuksissa. vähintään 4 asteikolla 1–5. 
 

 

 
Riskienhallinta 
 

Riskiluokka Riski Riskiarvio Toteutunut 30.6. 

Toiminnalliset riskit Henkilöstöresurssien riittävyys ja saata-
vuus mahdollisissa poikkeustilanteissa. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 2 

 

Riski ei ole toteutunut. Henkilöstöresurs-
sit ovat olleet riittävät. 

Toiminnalliset riskit Markkinointi- ja myyntitoimenpiteiden 
riittävyys ja tuloksellisuus suhteessa 
markkinapotentiaaliin. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Riski on toteutunut osin. Etäpalvelut 
liiketoiminta on lopetettu kannattamat-
tomana. Kortti- ym. lyhytkoulutusten 
osalta koko vuoden liikevaihtotavoitetta 
ei näillä näkymin saavuteta. Muu myynti 
tosin paikkaa kokonaistilannetta. 

Rahoitusriskit Julkisen rahoituk-
sen/työvoimakoulutusmäärärahojen 
väheneminen. 

Todennäköisyys: 3 
Vakavuus: 3 

 

Riski on toteutunut osin, kun ELY-
keskusten määrärahat kotoutumiskoulu-
tuksiin ovat olleet riittämättömät suh-
teessa tarpeisiin. 

 

 

 


